Republica de Colombia

o2 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.“ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION

FAMILIAR

ALCANCE INFORMES DE VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS DENTRO DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA IP-003-
2017

OBJETO:

“CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR
FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ CUYO OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES
INDIVIDUALES Y COLECTIVAS CON FAMILIAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNA INTERVENCION

PSICOSOCIAL QUE CONLLEVA ACCIONES DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FACILITACION Y DE GESTION DE REDES PARA
FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y LA CONVIVENCIA ARMONICA”

Alos treinta y un (31) dias del mes de octubre del afio dos mil diecisiete (2017), siendo las 10:08:00 A.m. hora legal Colombiana, se llevé a
cabo en el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar — ICBF, la diligencia de cierre y presentacion de propuestas del proceso de
INVITACION PUBLICA IP-003-2017, en la que se dejo constancia de la presentacion de ciento sesenta y tres (163 ) propuestas de lo que
se deja constancia que las propuestas ubicadas en el nimero 44, 156 y 158, se identifican como “REPETIDO” en la base de datos adjunta
al acta de cierre que fue publicada en el SECOP y en la pagina web del ICBF, de acuerdo con lo siguiente:

No. PROPONENTE
1 FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - FUNDEPRO
2 UNION TEMPORAL PROSPERIDAD EN LAS FAMILIAS

3 FUNDACION INSTITUTO CRISTIANO DE PROMOCION CAMPESINA - ICPROC
4 FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO

5 CONSORCIO FAMILIAS CON BIENESTAR DEL FUTURO

6 FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD - FUNDAHAF
7

8

9

CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES

FUNDACION COMPROMISO

CORPORACION PARA EL FOMENSO SOCIAL DE COLOMBIA - COFESCO

10 FUNDACION GENIOS Y MAESTROS

1 FUNDACION GESTION Y ESTRATEGIA SOCIAL - FUNDAGESOC

12 FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL

13 CORPORACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - CONADES

14 CORPORACION CULTURAL NUEVA TIBABUYES

15 CORPORACION LENGUAJE CIUDADANO

16 ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA

17 FUNDESARROLLO

18 FUNDACION GUAJIRA NACIENTE

19 CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS
20 FUNDACION ERA NUEVA

21 FUNDACION EQUIDAD

22 FUNDACION IMIX

23 FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS

24 ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CANA DE AZUCAR DE COLOMBIA - ASOCANA
25 CONSTRUYAMOS COLOMBIA

26 FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ
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27 | ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA

28 | CONSORCIO DIOCESIS ISTMINA - TADO

29 FUNDACION COLEGIO PEQUENOS PITUFOS

30 FUNDACION JARDINES LUMINOSOS

31 FUNDACION LA LUZ

32 FUNDACION ESTRUCTURAR

33 FUNDACION AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL CHOCO - FUNAMSOCH

34 FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NINEZ - FUNDIMUR
35 | CENTRO DE DESRROLLO COMUNITARIO VERSALLES

36 | COOPERATIVA MULTIACTIVA - COOASOBIEN

37 FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN

38 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA FAMILIA

39 FUNDACION AFECTO

40 | CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - INNOVAR

41 FUNDACION SEMBRADOR SEMILLAS PARA EL FUTURO

42 FUNDACOBA

43 | CORPORACION PARA LA FORMACION DIVULGACION Y EDUCACION EN LA FE
44 | REPETIDO

45 FUNDACION INNOVACION Y DESARROLLO SOCIAL - FUNDASOCIALIS

46 | CORPORACION ESCUELA GALAN EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
47 | ASOCIACION CRECER Y VIVIR

48 | CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA E INTERVENTORIA COMUNITARIA
49 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS - FUNDEFA

50 | CORPORACION COLOMBIA VERDE

51 CORPORACION PARA EL DESARROLLO ETNOCULTURAL - EDUCAR

52 FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

53 FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO - FUDECIS

54 FUNDACION SOCIAL VIDA

55 ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA

56 CORPRODINCO

57 FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - FUNOF

58 GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA
59 ASOCIACION DE MADRES QUE VELAN POR LA NINEZ

60 GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE

61 ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO - ASOCAVECHO

62 ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA - ATSHU
63 ORGANIZACION INTERDISCIPLINARIA MUNDO EN ACCION ORIMA

64 JESUS DIVINO PROTECTO

65 FUNDACION PARA LA GESTION DE PROYECTOS INTEGRALES EN CORDOBA

66 FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ
67 CORPORACION SOCIO ECONOMICA MANOS AL DESARROLLO - CORMADES
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68 CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE

69 FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA

70 CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA LA COLABORACION Y AYUDA SOCIAL - PECAS
4l ASOCIACION MUTUAL AVANZAR

72 FUNDACION CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JUMENEZ FUENTES

73 ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA' Y CUNDINAMARCA

74 FUNDACION MIL SEMILLAS

75 FUNDACION TUCRECER

76 ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL -APDS
7 FUNDACION CLINICA DEL ALMA TIERRA DE GOZEN

78 COMUNIDAD DE HERMANAS DE LA CARIDAD DOMINICAS DE LA PRESENTACION DE LA SANTISIMA VIRGEN -
PROVINCIA DE BUCARAMANGA

79 ASOCIACION FREPAEN

80 FUNDACION CASA DEL NINO IPS

81 ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DEL VALLE DEL CAUCA - MALCON X / SE RETIRA DE
ESTE PROCESO FUE PRESENTADA PARA EL BANCO IP-002-2017

82 FUNDACION HOGAR JUVENIL

83 ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA

84 UNION TEMPORAL CRECER EN FAMILIA

85 ASOCIACION DE TRABAJADORAS SOCIALES POR UN PACIFICO EN PAZ-TRASOPAZ
86 FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD DE EL BORDO

87 FUNDACION RENACER SOCIAL
88 CORPORACION CERES

89 CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO CORSODE

90 FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA - FUNDAVIDA
91 BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA

92 FUNDACION CHRISTOGOL

93 FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOCIAL

94 FUNDACION APOYAR

95 FUNDACION PARA UN NUEVO VIVIR

96 FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE AMOR

97 FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA

98 FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA

99 FUNDACION FUNDALIANZA

100 | ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO SOCIAL - AVOSS

101 CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO GRAN COLOMBIA

102 FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

103 | CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL FAMILIAR Y COMUNITARIO - CORPASOFA
104 | CORPORACION REGIONAL PARA LA SOLIDARIDAD SOCIAL LA EQUIDAD Y EL RESPECTO - CRESER

105 | CORPORACION RAZON SOCIAL
106 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO - FUNDASET
107 | CORPORACION VIDA
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108 | FUNDACION KIDSAVE COLOMBIA
109 | ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD, LA
EDUCACION, LA FAMILIA'Y LA COMUNIDAD - APSEFACOM

110 | FUNDACION DESARROLLO Y VIDA

11 CORPORACION JUNTOS COSNTRUYENDO FUTURO

112 | CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE - CORPOCI

113 | CORPORACION SEDECOM

114 | FUNDACION SOCIAL COLOMBIA CEDAVIDA

115 | FUNDACION PICACHOS

116 | ASOCIACION EDUCATIVA SA IGNACIO DE OYOLA

117 | PRESENCIA COLOMBO SUIZA

118 | CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL CUNDINAMARCA Y BOGOTA
119 | FUNDACION PODER CHOCO

120 | FUNDACION PLAN INTERNACIONAL
121 LICEO TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA

122 | CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA
123 | ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ONG

124 | FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA - FUNAPROM
125 | FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE - FUNSORI

126 | FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA - FUNAFES
127 | ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL CAQUETA

128 | CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS DEL DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA - CORFAMAG

129 | CORPORACION COMUNITARIA NUTRIR

130 | DIOCESIS DE OCANA

131 FUNDACION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE PADUA

132 | CORPORACION LATINA

133 | FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR

134 | FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL
135 | ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS

136 | CENTRO DE RECURSOS INTEGRALES PARA LA FAMILIA - CERFAMI

137 | CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO

138 | ASOCIACION MUJERY GENERO

139 | CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS - CORPALLANOS
140 | CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO - METETE EN EL CUENTO

141 ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA
142 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR'Y LA SALUD
143 | ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARINO ASOFORMANDO - COLOMBIA

144 | CORPORACION SOCIOCULTURAL DE AFRODESCENDIENTES ATAOLE
145 | FUNDACION KANIRA

146 | CORPORACION YRAKA
147 | UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
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148 [ CORPORACION VISION FUTURA - CORVIFU
149 | ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD PARROQUIAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO
150 | FUNDACION GESTORES SOCIALES
151 | CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE
152 | FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON DE MARIA - FUNDACION
PROINCO
153 | FUNDACION AFRODESENDIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA
154 | ASOCIACION DE CONSEJOS COMUNITARIOS DE CARTAGENA
155 | FUNDACION MANUEL MEJIA
156 | REPETIDO
157 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO HUMANO Y EL BIENESTAR SOCIAL - FUNDACION ONG LA RED
158 | REPETIDO
159 | ASOCIACION GOTA DE LECHE
160 | FUNDACION EDUCATIVA SANTAFE
161 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL MIGUEL ARCANGEL - FUNDESAMI
162 | FUNDACION BIEN ESTAR
163 | CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO NUTRICIONAL DE NINOS Y NINAS - COCRECER

Se deja constancia que en proceso de evaluacion de la propuesta presentada por la ASOCIACION DE ESTUDIANTES

AFRODESCENDIENTES DEL VALLE DEL CAUCA - MALCON X, numero 81, se evidencié que la misma no se presentaba para el

banco de oferentes IP-003-2017 sino que se presentaba para el banco de oferentes IP-002-2017, por lo tanto, dicha propuesta se

retira de las propuestas presentadas para el presente proceso y pasa a ser parte del proceso IP-002-2017.

El plazo de verificacion de requisitos de las propuestas fue del treinta y uno (31) de octubre al siete (7) de noviembre de 2017.

Durante el periodo de traslado del informe de evaluacion definitiva se allegaron documentos de subsanacion respecto de los requisitos
juridicos, financieros y técnicos habilitantes, de los cuales una vez verificados se obtiene el resultado del alcance a la evaluacion definitiva

asl:

A. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

) EVALUACION OBSERVACIONES
N PROPONENTE T
FUNDACION PARA EL
1| PROGRESO DE LA ORINOQUIA- CUMPLE N/A
FUNDEPRO
UNION TEMPORAL
2 PROSPERIDAD CUMPLE N/A
FUNDACION INSTITUTO
CRISTIANO DE PROMOCION
3 CAMPESINA "ICPROC" CUMPLE N/A
FLORESMIRO LOPEZ
JIMENEZ
FUNDACION POR UN
4 MUNDO NUEVO CUMPLE N/A
1 DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.9. DE LA
INVITACION PUBLICA EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR EL FORMATO No. 3
“CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL INTERESADO"
5 CONSORCIO FAMILIAS CON NG CUMPLE DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL
BIENESTAR DEL FUTURO CONSORCIO A NOMBRE DE ESTE.
2. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.6. DE LA
INVITACION PUBLICA LA FUNDACION DESARROLLO SOCIAL FUNDESOCIAL
DEBE APORTAR AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS O
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ASAMBLEA GENERAL.
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.6. DE LA
INVITACION PUBLICA, LA FUNDACION LOS FLAMINGOS DEBE APORTAR
AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS O ASAMBLEA
GENERAL.
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL INCISO 3 DEL
NUMERAL 3.1. DE LA INVITACION PUBLICA, LA FUNDACION DESARROLLO
SOCIAL FUNDESOCIAL DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE
RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA JURIDICA OTORGADA POR EL ICBF.
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL INCISO 3 DEL
NUMERAL 3.1. DE LA INVITACION PUBLICA, LA FUNDACION LOS
FLAMINGOS DEBE ALLEGAR CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE
PERSONERIA JURIDICA OTORGADA POR EL ICBF.
FUNDACION HUELLAS DE
6 AFECTO'Y FELICIDAD- CUMPLE N/A
FUNDAHAF-
2 CORPORACION ESPIRITU CUMPLE N/A
SANTO "CORPOCES"
8 FUNDACION COMPROMISO CUMPLE N/A
CORPORACION PARA EL
9 FOMENTO SOCIAL DE CUMPLE N/A
COLOMBIA - COFESCO
FUNDACION GENIOS Y
10 MAESTROS CUMPLE N/A
FUNDACION GESTION Y
11 ESTRATEGIA SOCIAL - CUMPLE N/A
FUNDAGESOC
12 FUNDACION HACIA EL CUMPLE N/A
DESARROLLO SOCIAL
DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.1. DE LA
INVITACION PUBLICA EL PROPONENTE DEBERA INDICAR EL O LOS
DEPARTAMENTOS EN LOS CUALES EXISTE INTERES PARA OPERAR.
CORPORACION NACIONAL NO CUMPLE
13 PARA EL DESARROLLO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL INCISO 3 DEL NUMERAL 3.1.
SOSTENIBLE “CONADES” DE LA INVITACION PUBLICA, EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR
CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA JURIDICA
OTORGADA POR EL ICBF.
14 CORPORACION CULTURAL CUMPLE VA
NUEVA TIBABUYES CULTIBA
CORPORACION LENGUAJE
15 CIUDADAND CUMPLE N/A
ORGANIZACION INDIGENA
16 APATIRRAWA CUMPLE N/A
FUNDACION PARA LA
COOPERACION Y EL
17 DESARROLLO SOSTENIBLE CUMPLE N/A
DE LA ORINOQUIA -
FUNDESARROLLO
FUNDACION GUAJIRA
18 NACIENTE CUMPLE N/A
EN CORREO ELECTRONICO DEL16 /11/ 2017 EL INTERESADO
CORPORACION PARA LA APORTO CERTIFICADO DE TRAMITE DE SOLICITUD DE
19 INVESTIGACION Y EL CUMPLE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA JURIDICA PARA PERTENECER
DESARROLLO DE LA AL SNBF, EXPEDIDA POR LA REGIONAL ICBF SANTANDER EL
DEMOCRACIA - CIDEMOS 2371172017.
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TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

PARA QUEDAR HABILITADO EL INTERESADO DEBE APORTAR
ANTES DE LA PUBLICACION DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE
CONFORMACION DE BANCO NACIONAL DE OFERENTES,
CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO PARA PERTENECER AL
SNBF O DE APROBACION DE ESTATUTOS POR PARTE DEL ICBF
(IP-003-2017 Y ADENDA NO. 1 NUMERAL 5.

20

FUNDACION ERA NUEVA

CUMPLE

N/A

21

FUNDACION EQUIDAD

CUMPLE

N/A

22

FUNDACION IMIX

NO CUMPLE

EL INTERESADO NO ACREDITO LA CONFORMACION DE LA ASAMBLEA
GENERAL DE LA FUNDACION, PARA PARA ENTRAR A VALIDAR O NO LA
AUTORIZACION AL REPRESENTE LEGAL PARA MANIFESTAR INTERES A
OFERTAR DENTRO DE LA IP-003-2017, OTORGADA EN ASAMBLEA GENERAL
EXTRAORDINARIA SEGUN ACTA NO. 003 DEL 14/11/2017 CON
PARTICIPACION DE 3 INTEGRANTES Y 3 INVITADOS (EN 3 FOLIOS); QUE
FUE APORTADA EN COMUNICACION NO. E-2017-599896-0101 DEL
17111/2017. INFORMACION QUE PODRA SER APORTADA POR EL
INTERESADO HASTA ANTES DE LA PUBLICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES (ADENDA 1 NUM 5).

SEGUN REFORMA PARCIAL A LOS ESTATUTOS DE LA FUNDACION (ARTS.
13, 17,19, 21), ACORDADA EN ACTA NO. 18 DEL 27/03/2017 Y APROBADA EN
RESOLUCION NO. 1303 DEL 21/06/2017 EXPEDIDA POR EL ICBF REGIONAL
TOLIMA APORTADA CON LA OFERTA ( FLS. 13 Y 14), LA ASAMBLEA
GENERAL ES EL ORGANO DE ADMINISTRACION Y LE COMPETE APROBAR
O DESAPROBAR EL INICIO DE NUEVOS PROYECTOS QUE ESTEN
ENMARCADOS CON EL OBJETO SOCIAL Y QUORUM PARA DELIBERAR Y
TOMAR DECISIONES ES LA MITAD MAS UNO DE LOS MIEMBROS
PRESENTES Y DELIBERANTES QUE CUENTEN CON DERECHO A VOZ Y
VOTO (FLS 11 Y 12 DE LA OFERTA). EN LOS ARTS 8, 9 Y 15 DE LOS
ESTATUTOS COMPLETOS, APORTADOS EN LA COMUNICACION DEL
171117207 Y EN CORREO DEL 27/11/2017 SE OBSERVA QUE LA ASAMBLEA
GENERAL ESTA CONFORMADA POR MIEMBROS FUNDADORES, DE
NUMERO (CON VOZ Y VOTO), HONORARIOS Y ADHERENTES.

NO ES LA JUNTA DIRECTIVA LA COMPETENTE PARA EMITIR DICHA
AUTORIZACION, COMO SE MENCIONA EN COMUNICACION ALLEGADA POR
EL INTERESADO EN CORREO DEL 27/11/2017. EL ACTA DE REUNION DE
JUNTA DIRECTIVA DEL 28/11/2016 APORTADA A FOLIOS 16 Y 17 DE LA
OFERTA Y REFERIDA EN LA COMUNICACION DEL 27/11/2017 NO APLICA
FRENTE A LA INVITACION 007 DE 2017, LA CUAL BUSCA CONFORMAR UN
BANCO NACIONAL DE OFERENTES.

23

FUNDACION CONSTRUYENDO
CAMINOS

CUMPLE

N/A

24

ASOCIACION DE
CULTIVADORES DE CANA DE
AZUCAR DE COLOMBIA -
ASOCANA

NO CUMPLE

EL INTERESADO NO APORTO AUTORIZACION DEL ORGANO DE
ADMINISTRACION COMPETENTE PARA MANIFESTAR INTERES A OFERTAR
DENTRO DE LA IP-003-2017. EN CORREO DEL 24/11/2017 EL INTERESADO
ANEXO CERTIFICACION FECHADA 17/10/2017 (ANEXO FOLIO 34), EXPEDIDA
POR EL SECRETARIO GENERAL JUAN MANUEL JARAMILLO VARGAS, EN LA
QUE SE MENCIONA ACTA DE REUNION DEL 09/10/2017 EN LA QUE JUNTA
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DIRECTIVA LE AUTORIZO EN ESE SENTIDO, SIN EMBARGO DICHO
DOCUMENTO NO FUE APORTADO EN EL PRECITADO CORREO
ELECTRONICO; LO CUAL PUEDE HACER HASTA ANTES DE LA
PUBLICACION DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE CONFORMACION DE BANCO
NACIONAL DE OFERENTES (ADENDA 2 NUMERAL 5)
NA
25 | CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE
FUNDACION DE ATENCION A NA
2% LANINEZ - FAN CUMPLE
ASOCIACION PROFESIONALES NA
2z DE COLOMBIA CUMPLE
CONSORCIO DIOCESIS DE N/A
2 ISTMINA - TADO CUMPLE
FUNDACION COLEGIO LOS N/A
2 PEQUENOS PITUFOS CUMPLE
1. SE DEBE APORTAR CERTIFICACION "QUE RECONOCE" LA PERSONERIA
, JURIDICA POR EL ICBF Y SE DEBE ACTUALIZAR CON EL NOMBRE ACTUAL
2 FUNDACION JARDINES NO CUMPLE DE LA SOCIEDAD, SUPRIMIR EL FORMATO 2 AVALADO POR REVISOR
LUMINOSOS FISCAL TODA VEZ QUE ESTE NO ESTA RECONOCIDO EN EL CERT. DE
EXIST. Y REP LEGAL, ADEMAS YA SE CERTIFICO POR EL REPRESENTANTE
LEGAL Y CON ESE DOCUMENTO YA ES SUFICIENTE.
FUNDACION PARA EL CUMPLE NA
31 DESARROLLO SOCIAL Y
COMUNITARIO LA LUZ
32 | FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE NIA
TAPORTAR LA CARTA DE PRESENTACION CONFORME LA INVITACION PUBLICA
FUNDACION AGROAMBIENTE Y SEGUNEL FORMATO 1
3 SOCIAL DEL CHOCO NO CUMPLE
2. APORTAR EL FORMATO 2 CONFORME A LA INVITACION PUBLICA
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO
FUNDACION PARA EL
34 | DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUMPLE NiA
MUJER Y LA NINEZ
" CENTRO DE DESARROLLO CUMPLE NA
COMUNITARIO VERSALLES
” COPERATIVA MULTIACTIVA CUMPLE N/A
COOASOBIEN
FUNDACION DE LA
37 | COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO CUMPLE N/A
MARTINEZ CAFFYN
1. SE REQUIRIO AL OFERENTE ALLEGAR UN DOCUMENTO DE PAGO DE
FUNDACION PARA EL APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES, CON LA INFOMRACION
38 | DESARROLLO SOSTENIBLE DE NO CUMPLE COMPLETA DADO QUE EL QUE SE ENCUENTRA EN LOS SOPORTES NO
LA FAMILIA INDICA LA CAMARA DE COMERCIO DONDE SE ENCUETRA REGISTRADA LA
FUNDACION. EL OFERENTE NO SUBSANO
39 FUNDACION AFECTO CUMPLE N/A
1. EL FORMATO DE CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES A SEGURIDAD
CORPORACION INTEG NO CUMPLE SOCIAL Y PARAFISCALES, NO ES EL MISMO: SE REQUIRIO AL OFERENTE
40 RlijN%MCI%N;ngL DE ALLEGAR UN FORMATO AJUSTADO DADO QUE NO SE ENCUENTRA LA
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL EN EL DOCUMENTO ANEXO
p FUNDACION SEMBRADOR CUMPLE N/A
"SEMILLA PARA EL FUTURQ"
42 FUNDACOBA CUMPLE N/A
Sede de la Direccién General
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1. SE REQUIERE AJUSTAR EN LA CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, EL LITERAL "U". ,
2. SEREQUIERE ALLEGAR LOS ESTATUTOS DE LA CORPORACION CON EL
FIN DE VERIFICAR LO REQUERIDO POR EL 3.1.3.1. DE LA INVITACION
PUBLICA IP003.
CORPORACION PARA LA 3. SEREQUIERE ALLEGAR LOS ESTATUTOS A FIN DE VERIFICAR LAS
i FORMACION DIVULGACION Y NO CUMPLE FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL.
EDUCACION EN LA FE 4. SEREQUIERE INCLUIR EL PUNTO 8 "QUE NINGUNA OTRA PERSONA O
ENTIDAD, DIFERENTES DE LAS NOMBRADAS AQUI, TIENE PARTICIPACION
EN MI INTERES DE PARTICIPAR EN LA CONFORMACION DEL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES O EN EL CONTRATO QUE SERA EL RESULTADO
DE ESTE PROCESO Y QUE, POR LO TANTO, SOLAMENTE LOS FIRMANTES
ESTAMOS VINCULADOS".
44 REPETIDO
15 FUNDACION INNOVACION Y CUMPLE N/A
DESARROLLO SOCIAL
CORPORACION ESCUELA
46 | GALAN PARA EL DESARROLLO CUMPLE NiA
DE LA DEMOCRACIA
47 ASOCIACION CRECER Y VIVIR CUMPLE NA
ASOCREVI
FUNDACION CENTRO DE
18 ASESORIA CONSULTORIA E CUMPLE N/A
INTERVENTORIA COMUNITARIA
CENAINCO
FUNDACION PARA EL NO CUMPLE 1. SE REQUIERE FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL
49 DESARROLLO DE LAS CERTIFICADO DE PARTICIPACION.
FAMILIAS FUNDEFA
CORPORACION COLOMBIA
50 VERDE CUMPLE N/A
EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR, ANTES DE LA EXPEDICION DEL ACTO
, ADMINISTRATIVO DE CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
CORPORACION PARA EL OFERENTES, LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
51 | DESARROLLO ETNOCULTURAL NO CUMPLE JURIDICA EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL DEL DOMICILIO DE LA
-EDUCAR ENTIDAD, CONFORME LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1.3. DE TITULO |
"REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS" DE LA INVITACION PUBLICA 003-
2017
FUNDACION POSITIVOS POR N/A
52 LAVIDA CUMPLE
FUNDACION PARA EL
5 DESARROLLO COMUNITARIO CUMPLE
INTEGRAL DEL SER HUMANO N/A
FUDECIS
54 FUNDACION SOCIAL VIDA NIA
CUMPLE
55 ASOCIACION JUVENIL VISION CUMPLE N/A
FUTURA
CORPORACION DE
PROFESIONALES PARA EL N/A
56 DESARROLLO INTEGRAL CUMPLE
COMUNITARIO
FUNDACION PARA LA
ORIENTACION FAMILIAR -
57 FUNOF CUMPLE N/A
Sede de la Direccién General
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58

GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y
VIDA

NO CUMPLE

NO SE INCLUYE LA AUTORIZACION DE PARTE DEL ORGANO DE
ADMINISTRCION PARA CONTRATAR Y PRESENTAR PROPUESTAS ANTE EL
ICBF. LA MERA MANIDESTACION DE SUFICIENCIA POR PARTE DEL
REPRESENTANTE LEGAL O DE LA JUNTA DIRECTIVA NO BASTA TODA VEZ
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON LIMITACIONES PARA
CONTRATAR Y SUS FACULTADES NO SON DEL TODO AMPLIAS. DEBE
APORTARSE UN ACTA SOCIAL QUE VAYA ACORDE CON LOS ESTATUTOS
SOCIALES O EN SU DEFECTO EL CODIGO DE COMERCIO.

INCLUIR CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE ~DEL
INTERESADO”

59

ASOCIACION DE MADRES QUE
VELAN POR LA NINEZ

NO CUMPLE

EL OBJETO SOCIAL DE LA ASOCICACION NO GUARDA RELACION CON EL
OBJETO DE LA INVITACION PUBLICA A LA QUE SE PRETENDE OFERTAR.
ACLARAR.

NO SE INCLUYE LA AUTORIZACION DE PARTE DEL ORGANO DE
ADMINISTRCION PARA CONTRATAR Y PRESENTAR PROPUESTAS ANTE EL
ICBF. LA MERA MANIDESTACION DE SUFICIENCIA POR PARTE DEL
REPRESENTANTE LEGAL O DE LA JUNTA DIRECTIVA NO BASTA TODA VEZ
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON LIMITACIONES PARA
CONTRATAR Y SUS FACULTADES NO SON DEL TODO AMPLIAS. DEBE
APORTARSE UN ACTA SOCIAL QUE VAYA ACORDE CON LOS ESTATUTOS
SOCIALES O EN SU DEFECTO EL CODIGO DE COMERCIO.

INCLUIR  CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE ~DEL
INTERESADO

60

GRUPO ASOCIATIVO SAN
FELIPE

NO CUMPLE

INCLUIR CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL
INTERESADO

EL OBJETO SOCIAL DE LA ASOCICACION NO GUARDA RELNACION CON EL
OBJETO DE LA INVITACION PUBLICA A LA QUE SE PRETENDE OFERTAR.
ACLARAR

NO SE INCLUYE LA AUTORIZACION DE PARTE DEL ORGANO DE
ADMINISTRCION PARA CONTRATAR Y PRESENTAR PROPUESTAS ANTE EL
ICBF. LA MERA MANIDESTACION DE SUFICIENCIA POR PARTE DEL
REPRESENTANTE LEGAL O DE LA JUNTA DIRECTIVA NO BASTA TODA VEZ
QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON LIMITACIONES PARA
CONTRATAR Y SUS FACULTADES NO SON DEL TODO AMPLIAS. DEBE
APORTARSE UN ACTA SOCIAL QUE VAYA ACORDE CON LOS ESTATUTOS
SOCIALES O EN SU DEFECTO EL CODIGO DE COMERCIO.

61

ASOCIACION CAMPO VERDE
DEL CHOCO - ASOCAVECHO

CUMPLE

N/A

62

ASOCIACION DE
PROFESIONALES EN TRABAJO
SOCIAL DEL HUILA - ATSHU

CUMPLE

N/A

63

ORGANIZACION
INTERDISCIPLINARIA MUNDO
EN ACCION "ORIMA"

NO CUMPLE

SE SOLICITA ALLEGAR LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE
PERSONERIA EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL COMPETENTE CON
FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR DE 3 MESES.

SE SOLICITA DILIGENCIAR EL FORMATO QUE ACREDITA EL PAGO DE
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y DE
PARAFISCALES POR PARTE DEL REVISOR FISCAL, SEGUN CERTIFICADO
DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

64

FUNDACION JESUS DIVINO
PROTECTOR

NO CUMPLE

SE LE SOLICITA ALLEGAR LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE
PERSONERIA JURIDICA EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL
COMPETENTE CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES.
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SE LE SOLICITA ALLEGAR LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE
. ) PERSONERIA JURIDICA EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL
" FSJE'“BQS&“‘C%FS{’?NL%%@TL@‘ CUMPLE COMPETENTE CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES.
EN CORDOBA - GEPIC. (MEDIANTE CORREO ELECTRONICO ENVIADO EL 17/11/2017 SE OBSERVA
QUE SE REMITIO LO SOLICITADO).
SE SOLICITA AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION LITERAL E) AL
FORMATO TEXTUAL DEFINIDO. (MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE
FECHA 20/11/2017 SE SUBSANO ESTE ASPECTO).
6 FUNDACION SEMILLAS PARA CUMPLE SE LE ADVIERTE QUE EL INTERESADO CUENTA CON UN PLAZO MAXIMO
LA PAZ PARA ALLEGAR LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA HASTA ANTES DE LA EXPEDICION Y PUBLICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO POR MEDIO DEL CUAL SE CONFORMA EL BANCO
NACIONAL DE OFERENTES.
CORPORACION
67 SOCIOECONOMICA MANOS AL CUMPLE NIA
DESARROLLO - CORMADES -
N/A
CORPORACION INSTITUTO
68 PAULO FREIRE CUMPLE
" FUNDACION SOCIAL AMOR Y CUMPLE N/A
VIDA
CORPORACION PROYECTO DE
70 | EMPUJE PARA COLABORACION CUMPLE N/A
Y AYUDA SOCIAL - PECAS
71 ASOCIACION MUTUAL CUMPLE NA
AVANZAR - ASOAVANZAR
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION: EL DOCUMENTO
EQUIVALENTE NO CONTIENE LOS REQUISITOS DEL NUMERAL 2 / 3.1. Y
LITERAL A) DEL 3.1.3.1. DE LA INVITACION PUBLICA. SE DEBE APORTAR EL
ACTO ADMINISTRATIVO DE LA GOBERNACION DE BOLIVAR.
CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA: DEBE ALLEGAR LA
FUNDACION CENTRO NO CUMPLE CERTIFICACION REQUERIDA ANTES DE LA EXPEDICION DEL ACTO
72 | EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ ADMINISTRATIVO DE CONFORMACION.
FUENTES - FUNALJIFUEN
DOCUMENTO PAGO DE APORTES AL SISTEMA: DEBE DAR CUMPLIMIENTO
A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 11 / 3.1. Y EL NUMERAL 3.1.8. ASi
COMO AL CONTENIDO Y ADJUNTOS DEL FORMATO 2 DE LA INVITACION
PUBLICA. FINALMENTE, ADJUNTAR EL ACTO DE NOMBRAMIENTO DEL
NOMBRE DEL REVISOR FISCAL.
ASOCIACION CRISTIANA DE
73 JOVENES DE BOGOTA Y CUMPLE NIA
CUNDINAMARCA ACJYMCA
NO SUBSANG DE ACUERDO CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 3.1.3.1 SE
DEBE PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL O SU DOCUMENTO EQUIVALENTE CON EL CUAL ACREDITE LA
74 FUNDACION MIL SEMILLAS NO CUMPLE PERSONERIA JURIDICA, CON FECHA DE EXPEDICION NO SUPERIOR A
TREINTA (30) DIAS ANTERIORES A LA FECHA DE CIERRE O PLAZO MAXIMO
PARA PRESENTAR DOCUMENTACION. PRESENTA CERTIFICADO EXPEDIDO
EL 05/12/2016
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FAMILIAR
NO SUBSANO NO APORTA AUTORIZACION DEL ORGANO DE
ADMINISTRACION COMPETENTE COMO LA JUNTA O CONSEJO DIRECTIVO
O ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS AL REPRESENTANTE LEGAL, PARA
PRESENTAR MANIFESTACION DE INTERES A OFERTAR, INCUMPLIENDO EL
NUMERAL 3.1.6 3.1.6. AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE SOCIOS
O ASAMBLEA GENERAL. AS MISMO, DE ACUERDO CON LA CERTIFICACION
SUSCRITA POR LA COORD. DEL GRUPO JURIDICO REGIONAL BOGOTA,
"SON FUNCIONES DE LA ASAMBLEA: AUTORIZAR LOS ACTOS Y
CONTRATOS EN FORMA ILIMITADA... DE IGUAL FORMA EN EL
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CA. DE CO. NO SE OBSERVA FACULTAD
AL R. L. PARA CONTRATAR.
NO SUBSANO TENIENDO EN CUENTA QUE LA ENTIDAD CUENTA CON
REVISOR FISCAL, INCUMPLE EL NUMERAL 3.1.8 QUE SENALA QUE EL
OFERENTE DEBERA PRESENTAR UNA CERTIFICACION, EN ORIGINAL,
EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL, CUANDO ESTE EXISTA DE ACUERDO
CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA LEY. ASI MISMO, DEBERA ADJUNTAR A
LA PROPUESTA CEDULA DE CIUDADANIA, TARJETA PROFESIONAL Y
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES VIGENTE.
75 FUNDACION TU CRECER CUMPLE N/A
ASOCIACION DE
76 PROFESIONALES PARA EL CUMPLE N/A
DESARROLLO SOCIAL -APDS
FUNDACION CLINICA DEL ALMA
77 TIERRA DE GOZEN AUN HAY CUMPLE NIA
ESPERANZA
COMUNIDAD DE HERMANAS
DE LA CARIDAD DOMINICAS DE
78 LA PRESENTACION DE LA CUMPLE NIA
SANTISIMA VIRGEN -
PROVINCIA DE BUCARAMANGA
NO SUBSANO SE RECIBE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 14/11/17 EN
EL CUAL ADJUNTAN CERTIFICACION SUSCRITA POR GERSON TELLEZ
ANGARITA, CONTADOR PUBLICO; SIN EMBARGO, EN EL CERTIFICADO DE
E. Y R. L, NO SE OBSERVA QUE EXISTA ESTE CARGO DENTRO DE LA
ORGANIZACION. LA CERTIFICACION NO SENALA QUE A LA FECHA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA, LA ENTIDAD HA REALIZADO EL PAGO
) NO CUMPLE DE LOS APORTES CORRESPONDIENTES A LA NOMINA DE LOS ULTIMOS
7 ASOCIACION FREPAEN SEIS (6) MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA CITADA FECHA, EN LOS
CUALES SE HAYA CAUSADO LA OBLIGACION DE EFECTUAR DICHOS
PAGOS, MANIFIESTAN QUE SE HALLAN A PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE
EMPLEADOS EN LOS PAGOS DE SUELDOS, APORTES A ENTIDADES
PROMOTORAS EN SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES... CON
RESPECTO AL CONTRATO 217 DE 2016. INCUMPLE NAL 3.1.8
FUNDACION SOCIALCASA DEL
80 NINO IPS CUMPLE N/A
82 FUNDACION HOGAR JUVENIL CUMPLE N/A
CORPORACION ALDEAS
83 INFANTILES SOS COLOMBIA CUMPLE N/A
UNION TEMPORAL CRECER EN
84 FAMILIA CUMPLE N/A
ASOCIACION DE
85 TRABAJADORAS SOCIALES NO CUMPLE , )
POR UN PACIFCO EN PAZ - 1. SE REQUIERE APORTAR CERTIFICACION DE PERSONERIA JURIDICA
TRASOPAZ DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUM. 3 DEL NUM. 3,1
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DE LA IP 003-2017, Y LA ADENDA 2, TODA VEZ QUE NO ALLEGO EL
DOCUMENTO EN LA PROPUESTA .

2. SE REQUIERE ALLEGAR LA AUTORIZACION PARA PRESENTAR
MANIFESTACION DE INTERES A OFERTAR DE CONFORMIDAD CON LO
SENALADO EN EL NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 003-2017, EL APORTADO
NO CUMPLE CON LO REQUERIDO

3. SE REQUIERE ALLEGAR EL FORMATO NO. 2 DE CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003,
SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL DE LA FUNDACION YA QUE EN
EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE
INDICA QUE LA ENTIDAD CUENTA CON REVISOR FISCAL- OSIAS
NATONIO SERNA, DE IGUAL MANERA DEBERA ALLAGAR TODOS LOS
DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL. SENALADOS EN LA NOTA 1
DEL NUMERAL 3.1.8 DE LA IP 003-2017.

86

FUNDACION LICEO
COMERCIAL CIUDAD DE EL
BORDO

CUMPLE

N/A

87

FUNDACION RENACER SOCIAL CUMPLE

N/A

88

CORPORACION CERES CUMPLE

N/A

89

CORPORACION SOCIAL PARA CUMPLE

EL DESARROLLO CORSODE

N/A

90

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL Y EL
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE VIDA-FUNDAVIDA

NO CUMPLE

NO SUBSANO LA CARTA DE PRESENTACION DE CONFORMIDAD CON LO
REQUERIDO EN EL “FORMATO NO 1 CARTA DE PRESENTACION, TODA VEZ
QUE EL FORMATO ALLEGADO FUE MODIFICADO EN SU TOTALIDAD.

NO SUBSANO LA “CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA O RECONOCIMIENTO PARA PERTENECER AL SISTEMA NACIONAL
DE BIENESTAR FAMILIAR EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL
COMPETENTE DEL DOMICILIO DE LA ENTIDAD, CON FECHA DE
EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES, CON RELACION A LA FECHA
ESTABLECIDA PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS’

NO SUBSANO EL “FORMATO NO 2 MODELO CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003
PERSONA JURIDICA, DE CONFORMIDAD CON EL MODELO SUMINISTRADO
EN LA INVITACION PUBLICA TODA VEZ QUE EL ALLEGADO FUE
MODIFICADO EN SU TOTALIDAD.

NO SUBSANO EL FORMARTO 3 CERTIFICADO DE PARTICIPACION
INDEPENDIENTE, TODA VEZ QUE EL MISMO NO FUE ALLEGADO JUNTO
CON LA PROPUESTA.

91

BENPOSTA NACION DE
MUCHACHOS DE COLOMBIA

NO CUMPLE 2

NO SUBSANO CERTIFICADO DE EXISTENCIA REPRESENTACION LEGAL DE
LA ASOCIACION, EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE.

NO SUBSANO LA “CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA O RECONOCIMIENTO PARA PERTENECER AL SISTEMA NACIONAL
DE BIENESTAR FAMILIAR EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL
COMPETENTE DEL DOMICILIO DE LA ENTIDAD, CON FECHA DE
EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES, CON RELACION A LA FECHA
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ESTABLECIDA PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS”
TENIENDO EN CUENTA QUE EN LA DOCUMENTACION APORTADA NO SE
LOGRA ACREDITAR LA CALIDAD DE REVISORA FISCAL DE LA ASOCIACION
BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS DE COLOMBIA A LA SENORA FAHIDY
G. CARVAJAL ESCOBAR, SE REQUIRIO AL PROPONENTE PARA QUE EL
“FORMATO 2 MODELO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50
LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003 PERSONA JURIDICA” FUERA
DILIGENCIADO Y FIRMADO POR PARTE DE LA REPRESENTANTE LEGAL DE
LA ASOCIACION DE CONFORMIDAD CON LAS OPCIONES PLASMADAS EN
EL FORMATO, SIN EMBARGO NO FUE SUBSANADO.
NO SUBSANO EL FORMARTO 3 CERTIFICADO DE PARTICIPACION
INDEPENDIENTE, TODA VEZ QUE EL MISMO FUE ALLEGADO SIN LA
CORRESPONDIENTE FIRMA DE LA REPRESENTANTE LEGAL.
EL PROPONENTE MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 15 DE
NOVIEMBRE DE 2017 ALLEGA CARTA DE PRESENTACION DE LA
, PROPUESTA INDICANDO LOS DEPARTAMENTOS Y/O ZONAS DONDE VA A
92 Eg“gﬁg‘g#'OGOLCH'RSTOGOL NO CUMPLE OPERAR Y SENALANDO EL CORREO ELECTRONICO PARA
NOTIFICACIONES "LITERAL V: NO OBSTANTE, NO AGREGA EL LITERAL "U"
DEL FORMATO 1 DE LA IP003 RELACIONADO CON LA INDICACION DE LA
SEDE ADMINISTRATIVA.
FUNDACON _ PARA LA
COOPERACION Y  EL
9 | DESARROLLO  SOCIAL CUMPLE
FUNCODE
, SE REQURIO AJUSTAR EL LITERAL "M’ DE CONFORMIDAD CON LO
9 | FUNDACION APOYAR FUNDAP NO CUMPLE ESTABLECIDO EN LA CARTA DE PRERSENTACION DE LA PROPUESTA
PARA LA IP003 DEFINITIVA.
FUNDACION PARA UN NUEVO CUMPLE N/A
%
VIVIR
FUNDACION CRISTIANA LAZOS N/A
% AR CUMPLE
FUNDACION PROSPERAR N/A
7 COLOMBIA CUMPLE
FUNDACION SOCIAL NEIRA
% o CUMPLE N/A
EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR, ANTES DE LA EXPEDICION DEL ACTO
ADMINISTRATVO DE CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES, LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA EXPEDIDA POR LA DIRECCION REGIONAL DEL DOMICILIO DE LA
, ENTIDAD, CONFORME LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1.3. DE TITULO |
% FUNDACION FUNDALIANZA NO CUMPLE "REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS" DE LA INVITACION PUBLICA 003-
2017
EL PROPONENTE DEBERA APORTAR LA RESPECTIVA CERTIFICACION DE
PARTICIPACION INDEPENDIENTE, DE CONFORMIDAD CON EL FORMATO N,
3 DE LA INVITACION DEFINITIVA 003-2017.
ASOCIACION DE VOLUNTADES
100 | PARAEL SERVICIO SOCIAL CUMPLE N/A
AVOSS
CORPORACION EDUACTIVA
101 | COLEGIO GRAN COLOMBIA CUMPLE NiA
EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR LOS ESTATUTOS DE LA FUNDACION
CON EL FIN DE VERIFICAR LAS FACULTADES DEL REPRESENTANTE
FUNDACION PARA EL )
2 | DESARR O R L LA NG CUMPLE LEGAL, IGUALMENTE, LA RESPECTIVA AUTORIZACION POR PARTE DE LA
AT JUNTA DIRECTIVA, EN CASO DE TENER LIMITACION PARA COMPROMETER
A LA FUNDACION. , ,
EL PROPONENTE DEBERA ALLEGAR LA CERTIFICACION SENALADA EN EL
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B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
NUMERAL 3.1.11 DE TITULO | 'REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS" DE
LA INVITACION PUBLICA 003-2017, SUSCRITA POR EL REVISOR FISCAL
DEBIDAMENTE REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA. LO ANTERIOR, POR
CUANTO SE EVIDENCIA QUE EL DOCUMENTO ALLEGADO CORRESPONDE
A CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y NO EL
REVISOR FISCAL REGISTRADO EN EL DOCUMENTO YA MENCIONADO.
CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL,
103 | FAMILIAR, COMUNITARIO E CUMPLE N/A
INSTITUCIONAL - CORPASOFA
CORPORACION REGIONAL
104 | PARALA SOLIDARIDAD SOCIAL CUMPLE N/A
LA EQUIDAD Y EL RESPECTO -
CRESER
105 | CORPRACION RAZON SOCIAL CUMPLE NA
CORASON
FUNDACION PARA EL
105 DESARROLLO AGRICOLA CUMPLE N/A
SOCIAL Y TECNOLOGICO-
FUNDASET
107 | CORPORACION VIDA -CORVIDA CUMPLE N/A
108 FUNDACION KIDSAVE CUMPLE NA
COLOMBIA
ASOCIACION DE
PROFESIONALES EN
PROGRAMAS DE PROMOCION
109 Y PREVENCION PARA LA CUMPLE NiA
SALUD LA EDUCACION LA
FAMILIA'Y LA COMUNIDAD
APSEFACOM
FUNDACION DESARROLLO Y CUMPLE NA
110
VIDA
» JUNTOS CONSTRUYENDO CUMPLE NA
FUTURO
112 | CORPORACION COMUNIDAD CUMPLE N/A
INTELIGENTE CORPOCI
13 CORPORACION SEDECOM CUMPLE NiA
» FUNDACION SOCIAL CUMPLE NA
COLOMBIA CEDA VIDA
115 FUNDACION PICACHOS CUMPLE N/A
ASOCIACION EDUCATIVA
116 SAN IGNACIO DE LOYOLA CUMPLE N/A
PRESENCIA COLOMBO
17 oA CUMPLE N/A
NO MANIFIESTA QUE CUENTA CON SEDE ADMINISTRATIVO, DE ACUERDO
A LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA, TAMPOCO SE PUEDE
EVIDENCIAR LA CALIDAD DE LA PERSONA QUE FIRMA LA CARTA DE
PRESENTACION. SE SOLICITA ACLARA DICHO DOCUMENTO EN LOS
CRUZ ROJA COLOMBIANA ASPECTOS MENCIONADOS ANTERIORMENTE )
118 | SECCIONAL CUNDINAMARCA Y NO CUMPLE LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE SALUD Y
BOGOTA PROTECCION SOCIAL NO REFLEJA EL OBJETO, VIGENCIA, QUIEN ES EL
REPRESENTANTE LEGAL Y QUIENES LOS SUPLENTES, CALIDADES DEL
REPRESENTANTE LEGAL, TAMPOCO SI TIENE AUTORIZACION LIMITADA
PARA CONTRATAR O HASTA QUE CUANTIA. SE SOLICITA ACLARAR ESTA
INFORMACION APORTANDO DE SER NECESARIO LOS ESTATUTOS Y/O
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)

BIENESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

ACTAS DE JUNTA DIRECTIVA MAS RECIENTAS QUE POSEA LA ENTIDAD.

3. NO APORTA LA CERTIFICACION DE RECONCOMIENDO DE PERSONERIA
JURIDICA EXPEDIDA POR EL ICBF, DE ACUERDO LO ESTABLECIDO EN LA
INVITACION PUBLICA).

4. NO APORTA LA AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA PARA QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL PUEDA SUSCRIBIR CONTRATOS DE ACUERDO A
LA LIMITACION DE LA CUANTIA QUE SE TENGA EN LOS ESTATUTOS, LOS
CUALES TAMPOCO SE APORTAN).

5. EN LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL NO SE APORTA
FOTOCOPIA DE CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y ANTECEDENTES
EXPEDIDOS POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. SE SOLICITA
ALLEGAR LOS DOCUMENTOS ANTES MENCIONADOS.)

6. NO APORTA CERTIFICADO DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL
INTERESADO. SE SOLICITA ALLEGAR EL DOCUMENTO MENCIONADO, DEL
CUAL EL FORMATO SE ENCUENTRA EN LA INVITACION PUBLICA.

TENIENDO EN CUENTA QUE LOS DOCUMENTOS QUE PRESENTA ESTAN
SUSCRITOS POR DIFERENTES PERSONAS (GABRIEL CAMEROS Y RONALD
PRADO), ES NECESARIO ACREDITAR UN DOCUMENTO EN EL QUE SE
ESTABLEZCA QUIEN ES EL REPRESENTANTE LEGAL. HASTA TANTO NO SE
SUBSANE ESTE REQUERIMIENTO NO ES POSIBLE REALIZAR LA VERIFICACION
DE LOS DEMAS REQUISITOS.

DE ACUERDO A LOS DOCUMENTOS RECIBIDOS A TRAVES DE CORREO
ELECTRONICO DEL 20/11/2017, EL PROPONENTE NO SUBSANO EL
REQUERIMIENTO.

119

FUNDACION PODER CHOCO

CUMPLE

N/A

120

FUNDACION PLAN
INTERNACIONAL

CUMPLE

N/A

121

LICEO TECNICO SUPERIOR
ADSCRITOALA
CORPORACION

UNIVERSITARIA AUTONOMA

DEL CAUCA

CUMPLE

N/A

122

CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CAUCA

NO CUMPLE

1. DEBERA APORTAR LA CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERIA
JURIDICA PARA PERTENECER AL SISTEMA NACIONAL DE BIENESTAR FAMILIAR,
EXPEDIDA POR LA REGIONAL COMPETENTE CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR
A3 MESES DE CONFORMIDAD CON LA ADENDA 002 DE LA INVITACION PUBLICA.

2. DE CONFORMIDAD CON LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO FUE POSIBLE
DETERMINAR LAS COMPETENCIAS DEL ORGANO DE ADMINISTRACION, NI DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION, MOTIVO POR EL CUAL ES
NECESARIO QUE EL OFERENTE ALLEGUE EL DOCUMENTO LEGAL PARA EFECTUAR
LA VERIFICACION, Y EN CASO DE TENER RESTRICCIONES DEBERA APORTAR COPIA
DEL ACTA POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL REPRESENTANTE LEGAL A
MANIFESTAR INTERES DENTRO DEL PROCESO.

3. SE REQUIERE QUE EL OFERENTE APORTE EL DOCUMENTO LEGAL POR MEDIO DEL
CUAL DESIGNO AL REVISOR FISCAL DE LA CORPORACION, DE ESTA FORMA SERA
POSIBLE DETERMINAR S| EL FORMATO No 2 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003 PERSONA JURIDICA, CUMPLE CON
LOS REQUISTOS DE LA INVITACION PUBLICA IP003-2017.

123

ASOCIACION MUNDOS
HERMANOS O.N.G

CUMPLE

N/A
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0"‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
FUNDACION AMBIENTAL PRO
124 el CUMPLE N/A
FUNDACION SOCIAL DEL
125 ORIENTE - FUNSORI CUMPLE N/A
FUNDACION AMOR FE Y
126 ESPERANZA - FUNAFES CUMPLE N/A
ASOCIACION DE MUJERES N/A
127 | PRODUCTORAS DE CARNICOS CUMPLE
DE CAQUETA ASSOMUPCAR
CORPORACION COMUNITARIA
125 | PARAEL DESARROLLO DELAS CUMPLE N/A
FAMILIAS DEL DEPARTAMENTO
DE MAGDALENA "CORFAMAG"
. NO SUBSANO LA AUTORIZACION PARA PRESENTAR MANIFESTACION DE
129 CORPORAC&%%(%MUN'TAR'A NO CUMPLE INTERES A OFERTAR DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL
NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 003-2017
NO SUBSANO EL CERTIFICACION DONDE SE OBSERVE OBJETO SOCIAL
QUE PERMITA LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES, GESTIONES Y
OPERACIONES DEL OBJETO A CONTRATAR, EN EL CUAL, SE CONSTATE LA
VIGENCIA DE LA PERSONA JURIDICA
) NO SUBSANO LA AUTORIZACION PARA PRESENTAR MANIFESTACION DE
DIOCESIS DE OCANA NO CUMPLE INTERES A OFERTAR DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL
130 | SECRETAREADO DIOCESANO NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 003-2017
DE PASTORAL SOCIAL
NO SUBSANO EL FORMATO NO. 2 DE CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003, DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO, TODA VEZ QUE NO SE EVIDENCIA EL NOMBRE Y CALIDAD
DE QUIEN SUSCRIBE EL MISMO.
FUNDACION SOCIAL Y CUMPLE
131 CULTURAL SAN ANTONIO DE N/A
PADUA
132 CORPORACION LATINA CUMPLE NIA
133 FUNDACION COLOMBO CUMPLE NA
ALEMANA VOLVER A SONREIR
FUNDACION DE SERVICIOS
134 | PARAEL PROGRESO ACTIVO'Y CUMPLE N/A
LA EQUIDAD SOCIAL
"FUNDACION SEPRAES"
QUEDA PENDIENTE QUE ALLEGUE LA CERTIFICACION DE
135 ASOCIACION MIS PRIMEROS CUMPLE PERSONERIA JURIDICA ANTES DE LA EXPEDICION DEL
PASOS ACTO ADMINISTRATIVO DE CONFORMACION DEL BANCO,
YA QUE APORTO SOLICITUD DE TRAMITE.
CENTRO DE  RECURSOS
INTEGRALES PARA LA FAMILIA
136 | ceream CUMPLE N/A
CORPORACION FORJAR PARA
137 EL FUTURO CUMPLE N/A
ASOCIACION MUJER Y
138 GENERO CUMPLE N/A
139 CORPORACION CUMPLE N/A
AGROEMPRESARIAL DE LOS
Sede de la Direccién General
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
LLANOS - CORPALLANOS
CORPORACION
140 CONSTRUYAMOS FUTURO CUMPLE NiA
“METETE EN EL CUENTO”
141 | ASOCIACION UNIDOS POR LA CUMPLE N/A
INFANCIA
2 HORIZONTES FUNDACION CUMPLE NA
PARA EL AMOR Y LA SALUD
ASOCIACION DE ESTUDIANTES
3 AFRODECENDIENTES DE CUMPLE N/A
NARINO ASOFORMANDO -
COLOMBIA
CORPORACION
” SOCIOCULTURAL DE CUMPLE NA
AFRODESCENDIENTES
ATAOLE
145 FUNDACION KANIRA CUMPLE N/A
146 CORPORACION YRAKA CUMPLE N/A
UNIVERSIDAD DEL
147 VAGDALENA CUMPLE N/A
CORPORACION VISION
148 FUTURA - CORVIFU CUMPLE N/A
ASOC'[’?EB\NC%EM%%CISA'\%ERES 1. ALLEGAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE
149 . NO CUMPLE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL VIGENTE, DEBIDO A QUE EL
PARROQUIAL SAN NICOLAS DE A OORTACO N LO ESTA
TOLENTINO :
1. SE REQUIRIO QUE ALLEGARA COPIA DEL ACTA EXPEDIDA POR EL
ORGANO SOCIAL COMPETENTE POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZO AL
REPRESENTANTE LEGAL LA PRESENTACION DE PROPUESTA PARA EL
5 FUNDAgg)C“:ACEE?ORES NO CUMPLE PRESENTE PROCESO, YA QUE LO APORTADO A FOLIO 12 ES UN
DOCUMENTO DE AUTORIZACION QUE NO CORRESPONDE AL ACTO POR
MEDIO DEL CUAL EL ORGANO SOCIAL JUNTA DIRECTIVA CESIONA, Y NO
SUBSANO.
CORPORACION PARA LA
151 | PROSPERIDAD DE NUESTRA CUMPLE N/A
GENTE
FUNDACION DE PROMOCION
52 INTEGRAL Y TRABAJO NO CUMPLE 1. SE REQUIEREN LOS DOCUEMNTOS ANEXOS DEL REVISOR FISCAL. NO SE
COMUNITARIO CORAZON DE SUBSANA LA PROPUESTA.
MARIA - FUNDACION PROINCO-
FUNDACION NA
153 | AFRODESENDIENTE ESTAES CUMPLE
TU LUZ MARIA
1. SE REQUIERE ALLEGAR EL CERTIFICADO DE EXISTENCA Y
ASOCIACION DE CONSEJOS REPRESENTACION LEGAL COMPLETO, NO SE SUBSANA POR PARTE DEL
154 COMUNITARIOS DE NO CUMPLE R ROPONENTE ESTA SOLICITUD
CARTAGENA -ASOCOC :
155 | FUNDACION MANUEL MEJIA CUMPLE NA
156 REPETIDO
FUNDACION PARA EL
157 | DESARROLLOHUMANO Y EL CUMPLE NA
BIENESTAR SOCIAL -
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Ce_cilia De la Fuente de LI_e’ras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
FUNDACION ONG LA RED
158 REPETIDO
159 | ASOCIACION GOTA DE LECHE CUMPLE NIA
160 FUNDACION EDUCATIVA CUMPLE NA
SANTA FE
FUNDACION PARA EL
161 | DESARROLLO SOCIAL MIGUEL CUMPLE NIA
ARCANGEL - FUNDESAMI
162 FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE NIA
CORPORACION COMUNITARIA
163 | PARAEL APOYO NUTRICIONAL CUMPLE N/A
DE NINOS Y NINAS -
COCRECER

NOTA: Los anexos de la evaluacion juridica se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia Compra Eficiente y en la pagina web

del ICBF.

B. EVALUACION FINANCIERA

No.

Oferta NI

1 822.002.132

3 890.270.908

4 830.125.802

6 828.000.775

7 807.000.358

OFERENTE

FUNDACION PARA EL
PROGRESO DE LA
ORINOQUIA

UT PROSPERIDAD EN LAS
FAMILIAS

FUNDACION INSTITUTO
CRISTIANO DE PROMOCION
CAMPESINA "ICPROC"
FLORESMIRO LOPEZ
JIMENEZ

FUNDACION POR UN MUNDO
NUEVO, PARA LA
PROTECCION DE LOS NINOS,
LAS NINAS, LOS JOVENES,
LAS JOVENES, LA MUJER Y
LA FAMILIA

CONSORCIO " FAMILIAS CON
BIENESTAR DEL FUTURO"

FUNDACION HUELLAS DE
AFECTO Y FELICIDAD

CORPORACION ESPIRITU
SANTO

INDICADORES FINANCIEROS

LIQUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPITAL
DE
TRABAJO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO
FINAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION

Nombre
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

cilia L _ TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
No fue clara la normatividad
que se utiliz6 para la
preparacion de los estados
financieros, ya que en el
certificado suscrito por el
8 | 900.255.973 | FUNDACION COMPROMISO NO cuMPLE | Representante legal y el
Contador certifican que los
estados financieros fueron
preparados bajo el Decreto
2649 de 1993, norma no
vigente para este tipo de
entidades.
CORPORACION PARA EL
9 900.106.789 | FOMENTO SOCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
FUNDACION GENIOS Y No cumple con el indicador
10 900.391.300 MAESTROS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE de capital de trabajo.
FUNDACION GESTION Y
11 | 805.018.105 | LoTRATEGIA SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION HACIA EL
12 900.126.347 | DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDES
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no
presento interés de operar
COPORACION NACIONAL en ningln departamento.
13 832.003.656 | PARA EL DESARROLLO NO CUMPLE
SOSTENIBLE El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.
CORPORACION CULTURAL
14 830.030.577 NUEVA TIBABUYES CULTIBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION LENGUAJE
15 900.204.863 CIUDADANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACION INDIGENA
16 900.001.889 APATIRRAWA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA LA
COOPERACION Y EL
17 844.004.578 | DESARROLLO SOSTENIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DE LA ORINOQUIA
FUNDESARROLLO
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

cilia C _ TODOS PORUN
Direccién de Contratacion NUEVO PAis
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
ofeta  NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
FUNDACION GUAJIRA
18 | 825.002112 |~ tee CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA LA
INVESTIGACION Y
19 | 804000939 oom o O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEMOCRACIA CIDEMOS
20 | 823.004.236 | FUNDACION ERA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 | 818.001.353 | FUNDACION EQUIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 | 900.265.071 | FUNDACION IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION
23 | 802.022.940 | [y 0 NEN DO CAMINGS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
CULTIVADORES DE CARA DE
24 890.303.178 | 4 ioAn DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCARA
25 | 816.006.359 | CONSTRUYAMOS COLOMBIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26 | 890.905.179 FUNDACIONDEATENCIONA |~ yp) ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA NIREZ
ASOCIACION
27 | 830.107.985 | PROFESIONALES DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
CONSORCIO DIOCESIS DE
28 IS TMINA - TADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION COLEGIO LOS
20 | 900.576.662  LeOUENOS PITUFOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION JARDINES
30 | 900.126.291 |y e Se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL
31 | 900.199.454 DESARROLLO SOCIAL Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMUNITARIO LA LUZ
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BIENESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccién de Contratacion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

No.

Oferta NI

32 800.011.894

33 901.021.554

34 800.184.332

35 800.180.234

INDICADORES FINANCIEROS

OFERENTE CAPITAL

LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO DE
TRABAJO

FUNDACION ESTRUCTURAR

FUNDACION
AGROAMBIENTAL Y SOCIAL
DEL CHOCO

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE
LA MUJER Y LA NINEZ
FUNDIMUR

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CENTRO DE DESARROLLO

COMUNITARIO VERSALLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO
FINAL

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION

Nombre

El oferente aport6 estados
financieros diferentes a los
aportados para la
actualizacion del Banco 04-
2015.

El oferente no pudo ser
evaluado ya que no es clara
la reclasificacién realizada
del pasivo corriente al
pasivo no corriente y
tampoco fue posible
establecerla en los
documentos aportados.

En las notas a los estados
financieros (Nota No. 12), se
informa: CUENTAS POR
PAGAR COMERCIALES Y
OTRAS CUENTAS POR
PAGAR, “Las obligaciones
comerciales y otras cuentas
por pagar incluyen, sin
limitarse a ello:

* Proveedores comerciales
de los que se hayan
adquirido bienes o servicios,

y

« Cuentas por pagar a
contratistas, arrendadores y
comisionistas, por
honorarios, ingresos
recibidos por anticipado y
otros costos y gastos
incurridos”

Los pasivos que se
enuncian en esta nota
corresponde a deudas que
son exigibles en un corto
plazo.

No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacioén, no es claro
para que departamento
presenta interés de operar.

Segun el art. 3.1.1 CARTA
DE PRESENTACION DE LA
OFERTA para efectos de
determinar el presupuesto,
se debe indicar el o los
departamentos que esté en
disposicion de atender.
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Cilia L _ TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAls
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
ofeta  NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
COOPERATIVA MULTIACTIVA
36 810.000.164 COOASOBIEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION DE LA
37 800.189.920 | COMUNIDAD UNIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GUSTAVO MARTINEZ CAFFYN
FUNDACION PARA EL
38 900.390.785 | DESARROLLO SOSTENIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE LA FAMILIA
39 900.210.617 | FUNDACION AFECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presento interés de operar
CORPORACION INTEGRAL DE en 5 departamentos.
40 900.133.071 'I"|\‘NNNOO\<'/A/.\CR|’9N SOCIAL NO CUMPLE El numeral 3.1.,1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
interés por parte de los
interesados.
FUNDACION EL SEMBRADOR
41 805.021.199 "SEMILLAS PARA EL FUTURO" CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
42 805.023.177 | FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No pudo ser evaluado, ya
| que presenta la informacion
CORPORACION PARA LA financiera con cifras
43 818.002.136 | FORMACION DIVULGACION Y NO CUMPLE | diferentes a las presentadas
EDUCACION EN LA FE para la actualizacién del
banco de oferentes 04-
2015.
44 PROPUESTA REPETIDA
FUNDACION INNOVACION Y
45 900.200.077 DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESCUELA GALAN PARA EL
46 830.143.202 | DESARROLLO DE LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEMOCRACIA
47 804.002.245 | ASOCIACION CRECER Y VIVIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

cilia C _ TODOS PORUN
Direccién de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
o NIT OFERENTE CAPITAL i
LIQUIDEZ = ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
FUNDACION CENTRO DE
ASESORIA CONSULTORIA E
48 830.054.757 HSESORIA COMS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNITARIA - CENAINCO
FUNDACION PARA EL
49 | 900.425.101 | DESARROLLO DE LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FAMILIAS
50 | 900.204.851 SE?SSRACK”“COLOMBM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA EL
51 | 806.013.417 DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ETNOCULTURAL - EDUCAR
52 | 800.185.163 FUNDACIONPOSITIVOSPOR | oy £ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA VIDA
FUNDACION PARA EL
53 | 900.148.706 | DESARROLLO COMUNITARIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTEGRAL DEL SER HUMANO
54 | 900.987.530 FUNDACION SOCIAL VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
55 | 806.002.258 | ASOCIACION JUVENILVISION | -\ j\p) & CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUTURA
CORPORACION DE
PROFESIONALES PARA EL
56 804003003 DROFESONALES PARA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMUNITARIO
FUNDACION PARA LA
57 | 890.310.770 ORIENTACION FAMILIAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNOF
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Republica de Colombia
0“‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccién de Contratacion

BIENESTAR
FAMILIAR

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

No.

Oferta NIT OFERENTE

GRUPO ASOCIATIVO AFECTO

58 900.567.989 Y VIDA

ASOCIACION DE MADRES

59 900.567.440 QUE VELAN POR LA NINEZ

INDICADORES FINANCIEROS

CAPITAL
LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO DE
TRABAJO

RESULTADO
FINAL

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

Nombre

No pudo ser evaluado por
las siguientes
consideraciones:

1. No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presenté interés de operar
en 3 departamentos que
suman 7.800 cupos.

El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.

2. No se pudo establecer
bajo que norma fueron
elaborados los estados
financieros ya que existe
contradiccién entre la norma
relacionada en el certificado
y los estados financieros
presentados.

3. De acuerdo al folio 40
sobre la no obligatoriedad
de Revisor fiscal no se
anexo la copia de los
Estatutos vigentes como lo
menciona el oficio.

No pudo ser evaluado por
las siguientes
consideraciones:

1. No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presenté interés de operar
en mas de 3 departamentos.

El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.

2. No se pudo establecer
bajo que norma fueron
elaborados los estados
financieros ya que existe
contradiccion entre la norma
relacionada en el certificado
y los estados financieros
presentados.

3. De acuerdo al folio 32
sobre la no obligatoriedad
de Revisor fiscal no se
anexo la copia de los
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Republica de Colombia
0“‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccién de Contratacion

BIENESTAR
FAMILIAR

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

INDICADORES FINANCIEROS
No.
S NIT OFERENTE CAPITAL
LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO DE
TRABAJO

GRUPO ASOCIATIVO SAN

60 900.740.992 FELIPE

RESULTADO

FINAL

NO CUMPLE

OBSERVACION

Nombre

Estatutos vigentes como lo
menciona el oficio.

No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presento interés de operar
en 3 departamentos que
suman 7.800 cupos.

El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
interés por parte de los
interesados.

Adicionalmente,

1. no se pudo establecer
bajo que norma fueron
elaborados los estados
financieros ya que existe
contradiccion entre la norma
relacionada en el certificado
y los estados financieros
presentados.

2. De acuerdo al folio 37
sobre la no obligatoriedad
de Revisor fiscal no se
anexo la copia de los
Estatutos vigentes como lo
menciona el oficio.
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Republica de Colombia

2 “ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
ASOCIACION CAMPO VERDE
61 900.509.527 DEL CHOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
PROFESIONALES EN
62 891.102.721 TRABAJO SOCIAL DEL HUILA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ATSHU
El oferente no se evalué ya
que no evidenciaron los
siguientes documentos:
Los estados financieros
aportados no estan de
acuerdo con los principios y
normas de contabilidad e
informacion financiera y de
aseguramiento de
informacién aceptados en
Colombia para tal fin;
indicados en el numeral 4.1
REQUISITOS
HABILITANTES
FINANCIEROS.
El oferente aporta estados
ORGANIZACION financieros bajo Decreto
63 819.004.310 INTERDISCIPLINARIA MUNDO NO CUMPLE | 2649 de 1993, norma no
EN ACCION ORIMA aplicable en Colombia para
este tipo de entidades.
Adicionalmente no aporta
los siguientes documentos:
1. Certificacion de los
estados financieros suscrito
por el Contador Publico que
los prepard.
2. Tarjeta profesional del
contador publico que
prepar6 los estados
financieros.
3. Certificacion de
antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de
Contadores del Contador
Publico.
FUNDACION JESUS DIVINO
64 900.413.418 PROTECTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA LA
65 812.004.257 | GESTION DE PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTEGRALES EN CORDOBA
66 | 901.002.473 TNDACIONSEMILLASPARA 1 ¢y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION
67 900.427.921 | SOCIECONOMICA MANOS AL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DESARROLLO
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Republica de Colombia

i“‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Ce_(:llla De la Fuente de LI_eras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAls
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
CORPORACION INSTITUTO
68 900.005.515 PAULO FREIRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
69 | 813.013.497 [ NDACIONSOCIALANORY 1 ¢y CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION PROYECTO
DE EMPUJE PARA
70 811.033.687 COLABORACION Y AYUDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOCIAL PECAS
ASOCIACION MUTUAL
71 900.123.224 AVANZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presento interés de operar
FUNDACION CENTRO en 3 departamentos que
72 | 806.015.044 | EDUCATIVO ALBERTO NO CUMPLE | Suman 7.080 cupos.
JIMENEZ FUENTES El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados
ASOCIACION CRISTIANA DE
73 860.018.862 | JOVENES DE BOGOTA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUNDINAMARCA ACJ Y MCA
) No cumple con los
74 900.136.903 | FUNDACION MIL SEMILLAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | indicadores de Liquidez y
Capital de Trabajo.
75 | 820.002.498 | FUNDACION TU CRECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
76 900.400.705 | PROFESIONALES PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DESARROLLO SOCIAL - APDS
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BIENESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

No.

Oferta NI

77 900.313.773

78 890.201.334

79 900.503.441

80 806.008.935

81

OFERENTE

FUNDACION CLINICA DEL
ALMA TIERRA DE GOZEN
"AUN HAY ESPERANZA"

COMUNIDAD DE LAS
HERMANAS DE LA CARIDAD
DOMINICAS DE LA
PRESENTACION DE LA
SANTISIMA VIRGEN

ASOCIACION FREPAEN

FUNDACION CASA DEL NINO
IPS

PROPUESTA RETIRADA POR
PERTENECER A OTRO
BANCO

INDICADORES FINANCIEROS

LIQUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

CAPITAL FINAL

DE
TRABAJO

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACION

Nombre

El oferente no se evalué por
cuanto no se evidenciaron
los siguientes documentos,
solicitados en el numeral 4.1
REQUISITOS
HABILITANTES
FINANCIEROS:

1. Dictamen del Revisor
Fiscal donde indiquen el
documento de identidad y el
ndmero de tarjeta
profesional del Contador
Publico.

2. Certificado vigente
expedido por la Junta
Central de Contadores
Revisor Fiscal o del
Contador Publico
independiente; con vigencia
no superior a noventa (90)
dias calendario al momento
del envi6 de la informacion
financiera.

3. Fotocopia de la tarjeta
profesional del Revisor
Fiscal o del Contador
Publico independiente.

Teniendo en cuenta la
modificacion realizada a los
estados financieros el
oferente no aporté

- Copia de la declaracion de
renta y complementarios o
de ingresos y patrimonio del
afio gravable de 2016.

- Acta de Asamblea del
maximo érgano de la
Fundacién, donde se
aprueben los nuevos
estados financieros.

- Certificado de los nuevos
estados financieros con la
fecha de presentacién ante
la Asamblea.

No cumple con el indicador
Capital de Trabajo.

Sede de la Direccién General

Avenida carrera 68 No. 64c — 75. PBX: 437 76 30
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.icbf.gov.co

ES"‘M\-OS mvw-bf.ay\.c.la el wu..wxclo



Republica de Colombia

i‘.‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Ce_cma De la Fuente de LI_eras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAls
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
82 890.481.163 | FUNDACION HOGAR JUVENIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALDEAS INFANTILES SOS
83 860.024.041 COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL CRECER
84 EN FAMILIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no
presento interés de operar
ASOCIACION DE en ningln departamento ni
85 | 818.001.995 | TRABAJADORAS SOCIALES NO CUMPLE | 108 cupos.
POUN PACIFICO EN PAZ El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.
FUNDACION LICEO
86 800.181.797 | COMERCIAL CIUDAD DE EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BORDO
87 | 823.004.151 FUNDACION RENACER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOCIAL
88 900.237.637 | CORPORACION CERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- No cumple con los
89 | 900.067.446 CORPORACION SOCIAL PARA |\ cympLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | indicadores Liquidez y
EL DESARROLLO : -
Capital de Trabajo.
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
) formato No. 1 Carta de
FUNDACION PARA EL Presentacion el oferente
DESARROLLO INTEGRAL Y EL presenta interés de operar
90 900.509.399 MEJORAMIENTO DE LA N/A en Vaupés y Guainia. Para
CALIDAD DE VIDA la vigencia 2018 no

existen cupos ni
presupuesto para esos
departamentos.
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BIENESTAR
FAMILIAR

Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

No.
Oferta

91

92

93

94

95

96

NIT

860.036.754

900.745.755

815.004.482

800.055.599

900.589.203

900.705.451

INDICADORES FINANCIEROS

OFERENTE
LIQUIDEZ

BENPOSTA NACION DE
MUCHACHOS COLOMBIA

FUNDACION CHRISTOGOL

FUNDACION PARA LA
COOPERACION Y EL
DESARROLLO SOCIAL

CUMPLE CUMPLE

FUNDACION APOYAR
FUNDAP

FUNDACION PARA UN NUEVO

VIVIR NO CUMPLE

NO CUMPLE

FUNDACION CRISTIANA

LAZOS DE AMOR CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIENTO

CAPITAL
DE
TRABAJO

CUMPLE

NO CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACION

RESULTADO

FINAL
Nombre

El oferente no pudo ser
evaluado, ya que los
estados financieros
aportados no estan de
acuerdo con los principios y
normas de contabilidad e
informacion financiera y de
aseguramiento de
informacién aceptados en
Colombia para tal fin
indicados en el numeral 4.1
REQUISITOS
HABILITANTES
FINANCIEROS.

NO CUMPLE

El oferente aporta estados
financieros bajo Decreto
2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para
este tipo de entidades.
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presento interés de operar
en 3 departamentos que
NO CUMPLE suman 7.440 cupos.
El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.

CUMPLE

No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presenté interés de operar
en 3 departamentos que
NO CUMPLE | Suman 8.400 cupos.
El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maéaximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.

No cumple con los
indicadores de Liquidez,
endeudamiento y Capital de
Trabajo.

CUMPLE
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Republica de Colombia

0"‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
S NIT OFERENTE CAPITAL AL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
FUNDACION PROSPERAR
97 800.183.940 COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
98 | 900.749.323 | FUNDACION SOCIAL NEIRA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | N0 cumple con el indicador
CECILIA Capital de Trabajo
99 819.005.064 | FUNDACION FUNDALIANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
100 813.010.867 | VOLUNTADES PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVICIO SOCIAL AVOSS
CORPORACION EDUCATIVA
101 | 806.014.866 A COLEGIO LA GRAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
FUNDACION PARA EL
102 900.280.725 | DESARROLLO INTEGRAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA FAMILIA
CORPORACION PARA EL
DESARROLLO SOCIAL
103 818.002.076 EAMILIAR COMUNITARIO E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INSTITUCIONAL
CORPORACION REGIONAL
PARA LA SOLIDARIDAD
104 900.079.216 SOCIAL LA EQUIDAD Y EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPETO CRESER
105 | 806.012.163 ggg&?RACION RAZON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AGRICOLA
106 830.093.333 SOCIAL Y TECNOLOGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDASET
CORPORACION VIDA -
107 806.006.752 CORPOVIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION KIDSAVE
108 900.512.759 COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
PROFESIONALES EN
PROGRAMAS DE
109 824.002.390 | PROMOCION Y PREVENCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

Cilia L _ TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAls
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
110 | 800.220.054 | WPDACIONDESARROLLOY - cyyypy CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CORPORACION JUNTOS
111 830.144.521 CONSTRUYENDO FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION COMUNIDAD
112 900.273.706 INTELIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
113 800.007.932 | CORPORACION SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION SOCIAL
114 800.063.126 COLOMBIANA CEDAVIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
115 828.000.312 | FUNDACION PICACHOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION EDUCATIVA SAN No cumple con el indicador
116 | 830.123.253 |\ 5 DE OYOLA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |\ or o feudamiento
117 890.984.938 | PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CRUZ ROJA COLOMBIANA No cumple con el indicador
118 860.070.301 | SECCIONAL CUNDINAMARCA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ivel p -
Y BOGOTA D.C. Nivel de endeudamiento
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente
presenté interés de operar
en 3 departamentos que
119 | 900.720.926 | FUNDACION PODER CHOCO NO CUMPLE | Suman 7,560 cupos.
El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los interesados.
120 900.097.588 | FUNDACION PLAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICEO TECNICO SUPERIROR
ADSCRITO A LA
121 900.223.661 | CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNIVERSITARIA AUTONOMA
DEL CAUCA
CORPORACION
122 891.501.766 | UNIVERSITARIA AUTONOMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DEL CAUCA
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Republica de Colombia

0"‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Ce_cilia De la Fuente de LI_e’ras TODOS PORUN

Direccion de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR

INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO

ASOCIACION MUNDOS
123 | 800.251.628 HERMANOS ON.G. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

124 | 900.573.093 \F/}JD'\LDAC'ONAMB'ENTALPRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDACION SOCIAL DEL

125 | 822.007.470 ORIENTE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDACION AMOR FE Y

126 | 823.005.303 ESPERANZA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ASOCIACION DE MUJERES
127 | 828.001.725  PRODUCTORAS DE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARNICOS DEL CAQUETA

CORPORACION
COMUNITARIA PARA EL
DESARROLLO DE LAS

128 | 810.004.113 DEonRROLLODELAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA

129 | 900.070.338 | CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMUNITARIA NUTRIR

No se pudo establecer el
presupuesto oficial, el
oferente no present6 el
formato no. 1 carta de
presentacion de acuerdo a
lo establecido en los
documentos del proceso.

El numeral 3.1.1 carta de
presentacion de la oferta
establece el maximo de
regionales (3) y cupos
(6.840) a presentar por
parte de los interesados.

SECRETARIADO DIOCESANO
130 | 807.000.762 DE PASTORAL SOCIAL NO CUMPLE

Adicionalmente,

1. El nimero de la tarjeta
profesional de la contadora
publica en la certificacién de
los estados financieros no
corresponde al de la tarjeta
profesional

2. No presenta el dictamen

del revisor fiscal

3. No presenta el certificado
de antecedentes de la Junta
Central de Contadores del
revisor fiscal &
4. No aporta la fotocopia de ™
la tarjeta profesional del Jo
revisor fiscal i
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Cilia L _ TODOS PORUN
Direccién de Contratacion NUEVO PAls
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
FUNDACION SOCIAL Y
131 805.027.243 | CULTURAL SAN ANTONIO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PADUA
132 811.026.258 | CORPORACION LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION COLOMBO
133 804.011.576 | ALEMANA VOLVER A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SONREIR
FUNDACION DE SERVICIOS
134 900.394.860 | PARA EL PROGRESO ACTIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Y LA EQUIDAD SOCIAL
No cumple con el indicador
Capital de Trabajo.
Adicionalmente no aporté el
135 900.710.160 Qiggg-\CION MIS PRIMEROS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | Certificado vigente expedido
por la Junta Central de
Contadores Revisor Fiscal o
del Contador Publico
independiente.
CORPORACION CENTRO DE
136 800.102.505 | RECURSOS INTEGRALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PARA LA FAMILIA CERFAMI
CORPORACION FORJAR
137 900.545.238 PARA EL FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
138 840.000.903 ASOCIACION MUJER Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERO
CORPORACION
139 | 822.005.122 | AGROEMPRESARIAL DE LOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LLANOS - CORPALLANOS -
CORPORACION
140 809.010.580 | CONSTRUYAMOS FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
METETE EN EL CUENTO
141 900.140.632 ASOCIACION UNIDOS POR LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFANCIA
HORIZONTES FUNDACION
142 900.114.253 PARA EL AMOR Y LA SALUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE
ESTUDIANTES
143 900.812.373 AFRO~DESCENDIENTES DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NARINO
CORPORACION
144 | 806.016.595  SOCIOCULTUTAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

AFRODECENDIENTES
ATAOLE
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras

Cilia L _ TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
145 900.497.866 | FUNDACION KANIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
146 804.011.414 | CORPORACION YRAKA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNIVERSIDAD DEL
147 891.780.111 MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
148 | 819.006.455 CORPORACION VISION CUMPLE CUMPLE CUMPLE = CUMPLE
FUTURA
ASOCIACION DE
BACHILLERES DE LA
149 800.178.874 COMUNIDAD PARROQUIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAN NICOLAS DE TOLENTINO
El oferente no se evalué por
cuanto no se evidenciaron
los siguientes documentos,
solicitados en el numeral 4.1
REQUISITOS
HABILITANTES
FINANCIEROS:
1. Dictamen del Revisor
Fiscal o los estatutos si el
oferente no esta obligado a
tener Revisor Fiscal.
FUNDACION GESTORES 2. Certificado vigente de
150 | 900.090.077 SOCIALES NO CUMPLE antecedentes disciplinarios
del Revisor Fiscal.
3. Fotocopia de la tarjeta
profesional del Revisor
Fiscal.
Adicionalmente, el
certificado expedido por la
junta central de contadores
del contador publico que
prepar6 y suscribi6 los
estados financieros esta
vencido.
CORPORACION PARA LA
151 900.485.309 | PROSPERIDAD DE NUESTRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENTE
FUNDACION DE PROMOCION
INTEGRAL Y TRABAJO
152 891.200.242 COMUNITARIO CORAZON DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MARIA
FUNDACION
153 900.450.614 | AFRODESENDIENTE ESTA ES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TU LUZ MARIA
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Republica de Colombia

ii.‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Ce_(:llla De la Fuente de LI_eras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAIS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE CAPITAL EINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
No pudo ser evaluado por
las siguientes
consideraciones:
1. Los estados financieros
aportados no estan de
acuerdo con los principios y
normas de contabilidad e
ASOCIACION DE CONSEJOS informacion financiera y de
COMUNITARIOS DEL aseguramiento de
154 | 900.522.950 | DISTRITO TURISTICO Y NO CUMPLE g‘l’g:q?)f:’”a?;etg}af‘%os en
CULTURAL DE CARTAGENA indicad p | R |
ASOCOC Ml TAMBO indicados en el numeral 4.1
REQUISITOS
HABILITANTES
FINANCIEROS.
El oferente aporta estados
financieros bajo Decreto
2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para
este tipo de entidades.
155 860.023.143 | FUNDACION MANUEL MEJIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
156 PROPUESTA REPETIDA
157 821.001.831 | FUNDACION ONG LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
158 PROPUESTA REPETIDA
159 890.807.898 | GOTA DE LECHE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION EDUCATIVA
160 819.005.325 SANTA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL
161 900.340.611 | DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MIGUEL ARCANGEL
162 900.208.443 | FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. RESULTADO
ofeta  NIT OFERENTE CAPITAL FINAL
LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO DE Nombre
TRABAJO
No se pudo establecer el
presupuesto oficial. En el
formato No. 1 Carta de
Presentagién, el oferente
R e ™
163 900.139.836 NO CUMPLE

APOYO NUTRICIONAL DE
NINOS Y NINAS COCRECER

El numeral 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA establece el
maximo de regionales (3) y
cupos (6.840) a presentar
por parte de los oferentes.

NOTA: Los anexos de la evaluacion financiera se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia Compra Eficiente y en la pagina
web del ICBF.

C. EVALUACION TECNICA:

RESULTADO FINAL
0
P"IIRO DEPARTAMENT | CUPOS c%’g:%ggis
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O e e | el RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
FUNDACION
e |cee
1| 822002132 | PROS GUAVIARE- | 6840 CUMPLE
ORINOQuiA | META
FUNDEPRO
UNION
TEMPORAL | SUCRE -
2| 83004030 | PROSPERIDA | CUNDINAMARC | 6840 CUMPLE
D EN LAS A- CORDOBA
FAMILIAS
INSTITUTO MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DEL 20 DE
CRISTIANO NOVIEMBRE, = EL  OFERENTE  PRESENTO
DE CERTIFICACIONES REQUERIDAS DE LOS CONTRATOS
8| 890270902 | ppoyogioy | SANTANDER | 1000 CUMPLE 5101-2012, 5024 DE 2013, 5022 DE 2014, 5017 DE 2015 Y
CAMPESINA 5041 DE 2016, LAS CUALES CUMPLEN CON LO
ICPROC ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA.
TENIENDO EN CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO
EXPERIENCIA CON SIETE (7) CERTIFICACIONES, DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 12 DE LAS
, CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DE
FUNDACION | 5o CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL
POR UN ACAPITE 61214 DEL TITULO V DE LA INVITACION
41 830125802 | \inpo ROARADA- 0840 CUMPLE PUBLICA, SE TOMARON EN CUENTA LAS CINCO (5)
NUEVO CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR.
MEDIANTE EL RADICADO E-2017-628381 DEL 30 DE
NOVIEMBRE EL PROPONENTE SOLICITA LA REVISION DE
LAS CERTIFICACIONES Y UNA VEZ REALIZADA LA
VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA, EL ESTADO FINALS
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
DE LA EXPERIENCIA CAMBIA A CUMPLE.
LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS 03-136-2013
CONSORCIO: Y 072013, EXPEDIDAS POR LA ALCALDIA MUNICIPAL DE
AV SANTA ROSA Y LA FGCEC, NO CUMPLEN CON LO
CORDOBA - DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA
o| 0007 O n | SUCRE 1680 NO CUMPLE INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE SU OBJETO NO
BENESTAR CONTEMPLA LA EJECUCION DE PROGRAMAS YIO
PROYECTOS DIRIGIDOS A LA ATENCION DE FAMILIAS
Y/0 COMUNIDADES.
MEDIANTE  RADICADO  E-2017-598216:01-01  DEL
, 16112017 EL OFERENTE SOLICITO NO TENER EN
FUNDACION CUENTA LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS:
HUELLAS DE 115 DE 2014, 075 DE 2013 Y 169 DE 2014, DEBIDO A QUE
AFECTO Y EL TIEMPO SE TRASLAPA CON LA EJECUCION DE OTROS
FELICIDAD - | .y qUETA L CONTRATOS Y SOLICITO EVALUAR LA CERTIFICACION
6| 828000775 | FUNDAHAF - | SAUETR- | 6aao CUMPLE DEL CONTRATO 118 DE 2011, FUERON CORRIGIDOS LOS
ANTERIORVE DEPARTAMENTOS PARA LOS CUALES SE PRESENTA. EN
NTE VIRTUD DE LO ANTERIOR Y UNA VEZ REALIZADA LA
FUNDACAQUE VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA, EL PROPONENTE
TA CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL TITULO V,
NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE EXPERIENCIA, DE LA
INVITACION PUBLICA IP-003 DE 2017.
CORPORACIO | NORTE DE
NESPIRITU | SANTANDER -
7| 807000368 | Ny ey 6840 CUMPLE
CORPOCES | SANTANDER
FUNDACION | CASANARE -
8| 900255973 | compRoMISO | GUAINIA - META | 8840 CUMPLE
CORPORACIO UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACION ALLEGADA
NPARAEL | CASANARE - MEDIANTE CORREQ ELECTRONICO DEL DIA 19 DE
FOMENTO | META- NOVIEMBRE DE 2017, EL PROPONENTE CUMPLE CON LO
S| 900106789 | sociaLpE | cunpINamARG | B840 CUMPLE ESTABLECIDO EN EL TITULO V, NUMERAL 51
COLOMBIA- | A VERIFICACION DE EXPERIENCIA, DE LA INVITACION
COFESCO PUBLICA IP-003 DE 2017.
UNA VEZ REVISADA LA DOCUMENTACION ALLEGADA
MEDIANTE CORREO ELECTRONICO EL 1 DE DICIEMBRE,
EL OFERENTE PRESENTO CERTIFICACIONES DE LOS
, CONTRATOS 003 DE 2013 Y CONVENIO 001 DE 2013,
FUNDACION | ATLANTICO - ADICIONALMENTE ADJUNTO EL DOCUMENTO DEL
10| 900391300 | GENIOSY | SUCRE - 1000 CUMPLE CONVENIO DANDO CUMPLIMIENTO CON LO DISPUESTO
MAESTROS | BOLIVAR EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA. FINALMENTE, SE EVALUA LA CERTIFICACION
DEL CONVENIO 1824 DE 2012, POR SOLICITUD DEL
OFERENTE. DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EL
ESTADO FINAL DE LA EXPERIENGIA CAMBIA A CUMPLE.
LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS 34-14-06-
FUNDACION 428, 1200-06-02-00573-16  NO CUMPLEN CON LO
e DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE NO EVIDENGIAN
1| 05018105 | ESTRATEGIA | VALLE 1000 NO CUMPLE AS TEMATIGHS ~ QUE . PERMITAN . ACREDITAR
S NAGESOG EXPERENCIA  ESPECIFICA.  EL  CONTRATO
4145027.20052017 NO PERMITE EVIDENCIAR SU
ESTADO NI FECHA DE FINALIZACION o
FUNDACION | BOLIVAR - o
12| oo01z6347 | FRDACION | BOUNAR 6840 CUMPLE E
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
DESARROLLO | SUCRE
SOCIAL
FUNDES
NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.1
DEL TITULO | (FORVATO NO. 1, CARTA DE
PRESENTACION), DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ
QUE NO INDICO TENER SEDE ADMINISTRATIVA, NI
TAMPOCO QUE ESTA SE ENCUENTRE DOTADA CON
EQUIPOS DE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A
‘ INTERNET Y SALA DE REUNIONES. ADICIONALMENTE EL
CORPORACIO PROPONENTE NO DIO CUMPLIMIENTO A LO PREVISTO
N NACIONAL EN EL NUMERAL 3.1.1 DEL TITULO | DE LA INVITACION
PARA EL PUBLICA, EN EL SENTIDO DE INDICAR EN LA CARTA DE
13] 8320036% | pesprrOLLO 3360 NO CUMPLE PRESENTACION LOS DEPARTAMEENTOS EN LOS CUALES
SOSTENIBLE - TIENE INTERES DE OPERAR
CONADES
LA CERTIFICACION DEL CONTRATO CAS 1412012 NO
CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE NO
PERMITE IDENTIFICAR LA EJECUCION DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DIRIGIDOS A FAMILIAS Y/O COMUNIDADES
EN LOS TEMAS RELACIONADOS EN EL TITULO
MENCIONADO.
MEDIANTE CORREO ELECTRONICO ENVIADO EL 2 DE
DICIEMBRE DE 2017 SE CORRIGE CERTIFICACION DE LA
CORPORACIO SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL DEL CONVENIO
CORPORACIO | cooT. 3025 DE 2012 AL CUAL SE LE HACE CAMBIO EN LA FECHA
DE INICIO DEL MISMO AUMENTANDO UN DIA. FRENTE A
M| 8000577 KUEM e | SUNDINAMARC | 2400 NO CUMPLE LA CERTIFICACION 3008 DE 2011 EL OFERENTE NO
TuBARY PRESENTA NINGUN DOCUMENTO EN LA CUAL SE
ENCUENTRE RELACIONADA DICHA CERTIFICACION. POR
LO ANTERIOR EL ESTADO FINAL DE LA EXPERIENCIA SE
MANTIENE EN NO CUMPLE,
CORPORACIO | CUNDINAMARC
15| 900204863 | NLENGUAJE |A-META- | 3360 CUMPLE
CIUDADANO _| QUINDIO
ORGANIZACIO
16| 900001889 | NINDEGENA | GUAJIRA 6840 CUMPLE
APATRRAWA
FUNDACION
PARALA
COOPERACIO
NYEL
DESARROLLO | ARAUCA -
17| 844004578 | CORRROLLO | ARRUGR 6340 CUMPLE
DE LA
ORINOQUIA
FUNDESARRO
LLO
FUNDACION
18| 825002112 | GUAJRA | GUAJIRA 6840 CUMPLE
NACIENTE
CORPORACI® | ARAUCA - d
19| 804000939 | NPARALA  |BOYACA- | 6840 CUMPLE 3
INVESTIGACI _| SANTANDER 8
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES ERp e i RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
ONYEL
DESARROLLO
DE LA
DEMOCRACIA
- CIDEMOS
FUNDACION
ERA NUEVA -
20| 823004236 | ANTES SUCRE 6840 CUMPLE
FUNDACION
SIGLO XXI
AL VERIFICAR NUEVAMENTE LA PROPUESTA SE
, OBSERVA QUE NO SE INDICO EN EL RESULTADO DE
FUNDACION | CHOCO - VALLE CONDICIONES TECNICAS QUE CUMPLIA. DE ACUERDO
21] 81800153 | equipap | -anTioquia | 1680 CUMPLE CON LO ANTERIOR, SE MODIFICARA EL INFORME DE
EVALUACION EN EL SENTIDO DE SENALAR QUE EL
PROPONENTE CUMPLE.
CON RADICADO E-2017-599896-0101 DEL 17 DE
FUNDACION NOVIEMBRE REMITEN LA CERTIFICACION RELACIONADA
22| 900265071 | |0 TOLIMA 6840 CUMPLE CON EL CONTRATO 467 DE 2013, EN DONDE AL
VERFFICAR, EL OPERADOR CUMPLE  CON LA
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA.
FUNDACION | SUCRE - ALLEGA CARTA DE PRESENTACION INDICANDO QUE
23| 802022940 | CONTRUYEND | MAGDALENA - | 6840 CUMPLE TIENE INTERES EN OPERAR EN MAGDALENA, CORDOBA
O CAMINOS | CORDOBA Y SUCRE. CAMBIANDO SU ESTADO A CUMPLE.
ASOCIACION AL APORTAR LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA
DE FUNDACION COCA-COLA ESTA REEMPLAZA A LA
CULTIVADOR PRESENTADA CON RESPECTO AL CONTRATO 722616678
24| 890303178 | ESDE CANA | VALLE - CAUCA | 3360 CUMPLE SUSCRITO ENTRE EL ICBF Y ASOCANA PARA EL
DE AZUCAR PROGRAMA FAMILIAS CON BIENESTAR VIGENCIA 2016,
DE COLOMBIA EJECUTADO ENTRE EL 12/04/2016 Y EL 31/12/2016. POR
ASOCANA LO ANTERIOR SE CAMBIA SU ESTADO A CUMPLE.
UNA VEZ REALIZADA LA VERIFICACION DE LA
CONSTRUYA | TOLIMA - EXPERIENCIA, EL PROPONENTE CUMPLE CON LO
25| 816006359 | MOS QUINDIO - 6840 CUMPLE ESTABLECIDO EN EL TITULO V, NUMERAL 51
COLOMBIA | RISARALDA VERIFICACION DE EXPERIENCIA, DE LA INVITACION
PUBLICA IP-003 DE 2017.
, UNA VEZ VERIFICADO EL ESCRITO RADICADO BAJO EL
FUNDACION NO. E-2017-599949-0101 DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2017,
DE ATENCION | ANTIOQUIA - SE RESALTA QUE CUMPLE EN EL SENTIDO DE INDICAR
26| 8900578 5 ANREZ- | corDoBA | 2400 CUMPLE QUE CUENTA CON SEDE ADMINISTRATIVA, DOTADA DE
FAN EQUIPOS DE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A
INTERNET Y SALA DE REUNIONES.
ASOCIACION
PROFESIONA | CUNDINAMARC
27| 830107985 | | o e A BOGOTA | 6840 CUMPLE
COLOMBIA
SE ACLARO LA OBSERVACION CON VERIFICACION DEL
DOCUMENTO REMITIDO POR PARTE D ELA REGIONAL
CONSORCIO CHOCO, DE ACUERDO CON LOS TERMINOS REFERIDOS
DIOCESIS DE EN EL TITULO V NUMERAL 6.1.2.1.1. DE LA INVITACION
28| 891680186 | \or\/ni CHOCO 1680 CUMPLE PUBLICA IP003.
TADO 1/12 /2017. la fecha de suscripcion del contrato se tomé de la
minuta publicada en la NAS.
1/12/2017. De conformidad con la aclaracion presentada por el
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES PARA OPERAR 0s RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
oferente el 30 de noviembre del afio en curso, se aclaré el
valor del contrato y las lineas de acreditacion de experiencia
del contrato 226-049-1059 ZG.
DE ACUERDO A LO ANTERIOR SE CAMBIA EL ESTADO
FINAL DE LA EXPERIENCIA A CUMPLE.
FUNDACION
COLEGIO LOS | QUINDIO -
29 900576662 | peiERoS | TOLIMA 6840 CUMPLE
PITUFOS
DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE
EXPERIENCIA, LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO
ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDA.
NO ALLEGA CERTIFICACIONES FIRMADAS Y CON FECHA
DE EXPEDICION DE LOS CONTRATOS FIRMADOS CON LA
, ALCALDIA DE QUIBDO (31/07/2012-31/12/2017) (11/06/2015-
FUNDACION | CAUCA - 07/01/2015) (009 DE 2015) DE ACUERDO CON LO
30 900126291 | JARDINES ATLANTICO- | 6840 NO CUMPLE ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4 DEL ACAPITE 6.1.2.1.1
LUMINOSOS | CHOCO DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.
CON RELACION A LA CERTIFICACION DEL CONVENIO
SUSCRITO CON LA ALCALDIA DE QUIBDO EL 31/07/2012
EL OBJETO DE LA MISMA NO COINCIDE CON EL OBJETO
DEL CONVENIO.
DE OTRO LADO, EL PROPONENTE ACREDITA CUATRO
TEMAS DE LOS ESTABLECIDOS EN ACAPITE 5.1. DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.
FUNDACION
DESARROLLO | ATLANTICO -
31 900199454 AMAZONAS - | 6840 CUMPLE
SOCIALY SUCRE
COMUNITARI
OLALUZ
FUNDACION | SANTANDER -
32 800011984 | ESTRUCTURA | NORTE DE 6840 CUMPLE
R SANTANDER
LA CARTA DE PRESENTACION NO CUMPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.4.4 DEL TITULO |
(FORMATO NO. 1, CARTA DE PRESENTACION), DE LA
INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE NO ESPECIFICA
HABER ESTUDIADO LOS DOCUMENTOS DE LA
FUNDACION MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ, NO
AGROAMBIEN DECLARA TENER SEDE ADMINISTRATIVA NI TAMPOCO
TALY SOCIAL QUE ESTA SE ENCUENTRE DOTADA CON EQUIPOS DE
33 901021554 | el opocy | CHOCO 1000 NO CUMPLE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A INTERNET Y
"FUNAMSOCH SALA DE REUNIONES.
LA EXPERIENCIA ACREDITADA POR EL OFERENTE NO
CUMPLE TODA VEZ QUE LA CERTIFICACION DEL
CONTRATO 022 DE 2016 ESTA SUSCRITA POR EL |
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION QUEY]
PRESENTA LA  PROPUESTA; LAS  DEMASH
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FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
e NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD | peci i OBSERVACIONES
PARA OPERAR 0s
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
CERTIFICACIONES ALLEGADAS, SUSCRITAS CON LAS
ENTIDADES "ASOCIACION DE JOVENES PARA EL
DESARROLLO CULTURAL Y SOCIAL DEL CHOCO',
"ASOCIACION DE JOVENES PARA EL DESARROLLO
CULTURAL DE RIO QUITO "AJODECUR™, "ALCALDIA DEL
MUNICIPIO DE RIO QUITO - CHOCO', "CONSEJO
COMUNITARIO MAYOR DE PAIMADO", "CORPORACION
INTEGRAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO -
CAMINAR", "CORPORACION INFANCIA Y DESARROLLO",
SE EXPIDEN A NOMBRE DE UNA PERSONA NATURAL (EL
REPRESENTANTE LEGAL DE "FUNAMSOCH') Y NO
HACEN REFERENCIA AL PROPONENTE COMO PERSONA
JURIDICA, DE MANERA QUE NO CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4 DEL
ACAPITE 6.1.21.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA.
LA DOCUMENTACION PRESENTADA CON RELACION AL
CONTRATO 72.1.0063.2014 NO ES VALIDA POR CUANTO
FUNDACION SE PRESENTA UNA INCONSISTENCIA EN EL NUMERO
PARA EL DEL CONTRATO, INDICANDO QUE EL NUMERO ES
DESARROLLO | ATLANTICO - 71.1.0063.2014, NO OBSTANTE AL VERIFICAR EL OBJETO
34| 800184332 | INTEGRAL DE | CORDOBA- | 2400 CUMPLE CONTRACTUAL, ESTE ES EL MISMO; POR LO ANTERIOR
LAMUERY | SUCRE NO SE SUBSANA DICHA CERTIFICACION.
LA NIKEZ - ADJUNTARON CERTIFICACION DEL CONTRATO 0C-0201-
FUNDIVUR 12 DANDO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS EXIGIDOS
PARA LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA.
EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR SE CAMBIA EL
ESTADO DE LA EVALUACION A CUMPLE.
TENIENDO EN CUENTA QUE EL PROPONENTE
PRESENTA EL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO
66-26-2015119 SE PROCEDE A EFECTUAR LA
VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA; SIN EMBARGO, NO
DA CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE
CENTRO DE EXPERIENCIA DEL TITULO V PUESTO QUE NO SE
DESARROLLO | TOLIMA- ACREDITAN 30 MESES DE EXPERIENCIA, TODA VEZ QUE
35| 800180234 | coviNITAR] | RISARALDA- | 6840 NO CUMPLE AL CALCULAR EL TIEMPO QUE PRETENDE ACREDITAR
OVERSALLES | ATLANTICO EL PROPONENTE, SE TRASLAPA CON EL RELACIONADO
EN LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 17-2013-0267.
POR LO CUAL SE AJUSTAN LAS 5 CERTIFICACIONES QUE
DAN CUMPLIMIENTO Y MAYOR CANTIDAD DE MESES
VALIDADOS, OBTENIENDO COMO RESULTADO UNA
EXPERIENCIA TOTAL DE 29.43, EN CONSECUENCIA SE
MANTIENE EL ESTADO DE NO CUMPLE.
COOPERATIV
A QUINDIO -
36| 810001648 | MULTIACTIVA | CALDAS - 6840 CUMPLE
"COOASOBIEN | TOLIMA
FUNDACION
DE LA
COMUNIDAD | CORDOBA -
37| 800189920 | UNIDA CESAR- 6840 CUMPLE
GUSTAVO BOLIVAR
MARTINEZ Q
CAFFYN o
[a %
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FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDOS DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN EL ACAPITE 5.1 VERIFICACION DE
EXPERIENCIA DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.
LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS 09 DE 2013
FUNDACION Y 012 DE 2012 EXPEDIDAS RESPECTIVAMENTE POR LA
FoNDAC VAGDALENA. FUNDACION GESTORA DE PROGRESO Y EL JARDIN
INFANTIL TRAVESURAS, NO CUMPLEN CON LO
3| 900390785 | DESARROILO | SUCRE 1000 NO CUMPLE DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1, NI EN LA NOTA 2 DEL
g ACAPITE 6.121.1. DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, TODA VEZ QUE EXPIDEN DICHAS
CERTIFICACIONES A UNA ENTIDAD CON RAZON SOCIAL
DIFERENTE A LA DEL PROPONENTE.
DE OTRO LADO, EL PROPONENTE CUMPLE CON CUATRO
TEMAS DE LOS ESTABLECIDOS EN ACAPITE 5.1. DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.
ALLEGA CARTA DE PRESENTACION INDICANDO QUE
CUENTA CON SEDE ADMINISTRATIVA DOTADA CON
BUTUMAYO - EQUIPOS DE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A
39| s0210617 | fINOR CAUCA - 6840 CUMPLE INTERNET Y SALA - DE REUNIONES.
CASANARE SE INGRESA UNA NUEVA CERTIFICACION SOBRE EL
CONTRATO  19262016-176:2016 LA  CUAL DA
CUMPLIMIENTO PARA LOS 30 MESES DE EXPERIENGIA.
DE ACUERDO AL CONTENDO DEL ACAPITE 5.1
VERIFICACION DE EXPERIENCIA DEL TITULO V DE LA
INVITACION  PUBLICA,  LAS  CERTIFICACIONES
PRESENTADAS NO ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30
MESES DE EXPERIENCIA REQUERIDA. EN EL CASO DE
LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS 526 DE 2013
CORPORACIO | VICHADA - Y 854 DE 2016 NO CUMPLEN CON LO DISPUESTO EN EL
NINTEGRAL | NORTE DE NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA
DE SANTANDER - TODA VEZ QUE NO CONTEMPLA LA EJECUCION DE
401 900133071 \\ovacion | GuasRa- | 9840 NO CUMPLE PROGRAMAS O PROYECTOS DIRIGIDOS A LA ATENCION
SOCIAL BOYACA - DE FAMILIAS Y COMUNIDADES EN LOS TEMAS ALLI
INNOVAR | CORDOBA ESTABLECIDOS.
DE OTRO LADO, CON LAS CERTIFICACIONES
RELACIONADAS CON LOS CONTRATOS 344 Y 285 DE
2014, EL PROPONENTE ACREDITA CINCO TEMAS DE LOS
ESTABLECIDOS EN ACAPITE 5.1. DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA.
FUNDACION
EL
SEMBRADOR | CAUCA - VALLE
41| sos021199 | SEMERADOR | CALCR- VALLE | 3360 CUMPLE
PARA EL
FUTURO
EL PROPONENTE CUMPLE CON CUATRO TEMAS DE LOS
CHOCO - ESTABLECIDOS EN ACAPITE 5.1. DEL TITULO V DE LA
42| 805023177 | FUNDACOBA | NARINO - 6840 CUMPLE INVITACION PUBLICA.
VALLE ALLEGAN COPIA DE LOS CONVENIOS Y DE LOS PAGOSS]
REALIZADOS PARA LOS CONTRATOS NUMERO 0010 DEx

[a %
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TODOS PORUN
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PAZ EQUIDAD EDUCACION

NO
PRO
PUES

NIT

PROPONENTE

DEPARTAMENT
OS DE INTERES
PARA OPERAR

CUPOS
HABILITAD
0s

RESULTADO FINAL
CONDICIONES
TECNICAS Y
RESULTADO
CAPACIDAD
OPERATIVA

OBSERVACIONES

2013, 006 DE 2014 Y 002 DE 2016 CON AMUNAFRO LOS
CUALES CUMPLEN CON LO DISPUESTO EN EL ACAPITE
6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.

43

818002136

CORPORACIO
N PARA LA
FORMACION,
DIVULGACION
Y EDUCACION
EN LA FE

6840

NO CUMPLE

NO PRESENTA LOS NOMBRES DE DEPARTAMENTOS
SOBRE LOS CUALES EL OFERENTE PRESENTA INTERES,
DE ACUERDO CON EL NUMERAL 3.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA CONSIDERANDO QUE NO
DEBEN SUPERAR TRES. ASIMISMO, LA CARTA DE
PRESENTACION NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL
NUMERAL 3.1.1 DEL TITULO | (FORMATO NO. 1, CARTA
DE PRESENTACION), DE LA INVITACION PUBLICA, TODA
VEZ QUE NO DECLARA TENER SEDE ADMINISTRATIVA NI
TAMPOCO QUE ESTA SE ENCUENTRE DOTADA CON
EQUIPOS DE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A
INTERNET Y SALA DE REUNIONES.

DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE
EXPERIENCIA LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO
ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDA.

CON RELACION A LAS CERTIFICACIONES DE LOS
CONTRATOS NAJ494NAJ476 DE 2010, NAJ-677- NAJ-670
DE 2012 Y NAJ-730-NAJ-726 DE 2013 EXPEDIDAS POR
OIM, EL PROPONENTE NO PRESENTO COPIAS SIMPLES
DE LOS CONTRATOS Y DE LAS CONSTANCIAS DE PAGOS
REALIZADAS CON OCASION DE LA EJECUCION DE LOS
CONTRATOS REFERIDOS, DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN LA NOTA 2 DEL NUMERAL 6.1.2.1.1 DE
LA INVITACION PUBLICA.

DE OTRO LADO, EL PROPONENTE CUMPLE CON CUATRO
TEMAS DE LOS ESTABLECIDOS EN ACAPITE 5.1. DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.

45

900200077

FUNDACION
INNOVACION
Y
DESARROLLO
SOCIAL
FUNDACIALIS

VALLE

1000

NO CUMPLE

EFECTUADA LA REVISION A LA CERTIFICACION
ENTREGADA POR LA ENTIDAD, SE REALIZARON LAS
CORRECCIONES A LA INFORMACION, QUEDANDO COMO
DATO FINAL QUE EL CONTRATO 165-15 RESPONDE AL
NUMERO 156 (100 GG03-13 10 ), SE CORROBORARON
LOS DATOS DE INICIO Y FINALIZACION REALIZANDO LOS
RESPECTIVOS AJUSTES EN EL APLICATIVO, POR LO
CUAL LA CERTIFICACION QUEDA VALIDADA CON UN
VALOR DE CUMPLIMIENTO EN LA LINEA DE EXPERIENCIA
DE HABITOS DE VIDA SALUDABLE.

CONTRATO 021 01 08 DE 2016: SE VALIDARON FECHAS,
VALORES Y SE ACREDITA LA EXPERIENCIA PARA LA
TEMATICA  HABITOS DE  VIDA  SALUDABLE.

DE ACUERDO CON LOS SOPORTES ALLEGADOS POR LA
ENTIDAD, ESTA NO CUMPLE. TODA VEZ QUE NO CUENTA
CON EL TIEMPO MINIMO REQUERIDO SEGUN
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA,
INVITACION. N

46

830143202

CORPORACIO

BOGOTA -

6840

CUMPLE

Pag
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FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
NESCUELA | CUNDINAMARC
GALAN PARA | A
EL
DESARROLLO
EL PROPONENTE ALLEGA SUBSANACION DE ACUERDO
A LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1.1 DEL TITULO | DE
LA INVITACION PUBLICA, EN EL SENTIDO DE INDICAR
QUE CUENTA CON SEDE ADMINISTRATIVA EN LA CALLE
ASOCIACION 58 N° 16-39 BARRIO GOMEZ NINO - BUCARAMANGA Y
47| 804002245 | CRECERY | SANTANDER | 6840 CUMPLE QUE ESTA SE ENCUENTRA DOTADA CON EQUIPOS DE
VIVIR COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A INTERNET Y
SALA DE REUNIONES. ADICIONALMENTE ESTA
MENCIONA QUE TIENE INTERES DE OPERAR EN EL
DEPARTAVENTO DE SANTANDER. POR LO TANTO SE
CAMBIA EL ESTADO DE LA EVALUACION A CUMPLE
FUNDACION
CENTRO DE
ASESORIA ,
CONSULTOR! | AMAZONAS - ALLEGA CERTIFICACION DEL CONTRATO 6957 - 24
48| 830054757 | AE CUNDINAMARC | 6840 CUMPLE ENERO 2014 DONDE SE PUEDE CONSTATAR LA
INTERVENTO | A INFORMACION FALTANTE DEL MISMO.
RIA
COMUNITARIA
CENAINCO
NO PRESENTA COPIAS SIMIPLES DE LOS CONTRATOS Y
DE LAS CONSTANCIAS DE PAGOS REALIZADAS CON
OCASION DE LA EJECUCION DE LOS CONTRATOS 19 -
2014 , 17 - 2013, 015 - 12 REFERIDOS EN LA
CERTIFICACION ~ EXPEDIDAS ~ POR  CONSORCIO
PROGUAJIRA
FUNDACION ,
PARA EL TENIENDO EN CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO
DESARROLLO | ATLANTICO - EXPERIENCIA CON NUEVE (9) CERTIFICACIONES, DE
49| 900425101 e s MAGDALENA | 3360 NO CUMPLE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 12 DE LAS
FAMILIAS DE CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DE
FUNDEA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL
ACAPITE 61211 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, SE TOMARON EN CUENTA LAS CINCO (5)
CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR, CON LAS CUALES
NO ACREDITO LA EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA EN
EL NUMERAL 51 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA.
CORPORACIO
50| 900204851 | NCOLOMBIA | GUAVIARE | 2400 CUMPLE
VERDE
CORPORACIO
DESARROLLO | ATLANTICO-
51| 806013417 | e o BOLIVAR-  |3360 CUMPLE
CULTURAL - | SUCRE
EDUCAR
EN ATENCION A LA PRIMERA OBSERVACION PLANTEADA
POSITIVOS POR EL PROPONENTE, SE EFECTUO EL AJUSTE EN EL|
52| 800185163 | pog avipa | ANTIOQUIA 13360 NO CUMPLE CORRESPONDIENTE ANEXO AL  INFORME  DEY
EVALUACION DE EXPERIENCIA, EN EL SENTIDO DE}
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PRO
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OS DE INTERES
PARA OPERAR

NIT PROPONENTE

CUPOS
HABILITAD
0s

RESULTADO FINAL
CONDICIONES
TECNICAS Y
RESULTADO
CAPACIDAD
OPERATIVA

OBSERVACIONES

ELIMINAR LOS CONTRATOS NO RELACIONADOS CON LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. )

CON RESPECTO A LA SEGUNDA OBSERVACION Y
REVISADAS LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS
QUE RELACIONA EL PROPONENTE, SE PUDO
ESTABLECER LO SIGUIENTE:

PARA LOS CONTRATOS 4600059147 Y 4600052532, SE
ACREDITO LA EXPERIENCIA EN LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN EL TiTULO V DE LA INVITACION
PUBLICA IP 003/017.

CON RESPECTO A LOS CONTRATOS 4600045103, CUYA
FECHA DE INICIO FUE 22/01/2013 Y FECHA DE
FINALIZACION 06/12/2013 Y EL CONTRATO 4600045306,
PARA EL QUE SE ACREDITA UNA FECHA INICIO DEL
04/02/2016 CON FINALIZACION EL 15/12/2013, SE
PRESENTAN ~ TRASLAPOS; POR  TANTO, DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 13 DEL ACAPITE
6.1.2.1.1 DE LA INVITACION PUBLICA, DICHOS TIEMPOS
SE CONTABILIZARAN UNA SOLA VEZ.

EN CUANTO AL CONTRATO 4600038171, SE ACREDITAN
140 MESES, DEBIDO A QUE SUPERA EL TERMINO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1 DE LA IP 003/17, TODA
VEZ QUE LA FECHA DE INICIO ES 16/02/2012 Y SU
FINALIZACION SE PRODUJO EL 12112112. EN
CONSECUENCIA, LA EXPERIENCIA SE VALIDO A PARTIR
DEL 01/11/12, EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 5.1
DE LA INVITACION PUBLICA.

EN CONSECUENCIA SE MANTIENE EL ESTADO DE NO
CUMPLE.

FUNDACION
PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL
DEL SER
HUMANO

HUILA - CAUCA
-NARINO -
PUTUMAYO

53 900148706

3360

CUMPLE

UNA VEZ REVISADO LOS SOPORTES DE CADA UNO DE
LOS CONTRATOS, SE VALIDA, TODA VEZ QUE PRESENTO
CERTIFICACIONES ~DE  PAGO, CONTRATO Y
CERTIFICACION DEL MISMO.

MAGDALENA -
GUAJIRA - SAN
ANDRES

FUNDACION

54 900987530 SOCIAL VIDA

1680

CUMPLE

EL OFERENTE ALLEGA COPIA DEL CONTRATO 032 DE
2016 Y SOPORTE DE PAGOS REALIZADOS.

EL OFERENTE ALLEGA COPIA DEL CONTRATO 018 DE
2012 Y SOPORTE DE PAGOS REALIZADOS.

EL OFERENTE ALLEGA CARTA DE PRESENTACION
DONDE INFORMA QUE PRESENTA INTERES DE OPERAR
EN GAUJIRA - MAGDALENA - SAN ANDRES, RAZON POR
LA CUAL LA CARTA DE PRESENTACION CUMPLE, POR LO
TANTO CAMBIA EL ESTADO DE LA VERIFICACION
DEFINITIVA.

CONTRATO 07 DE 2014 Y 022 DE 2015: ALLEGA COPIA DE
LOS CONTRATOS Y PAGOS, POR LO TANTO SE DA
CUMPLIMIENTO A LA CARTIFICACION

SUBSANACION:

CONTRATO 07 DE 2014 Y 022 DE 2015: ALLEGA COPIA DE
CONTRATOS Y PAGOS, POR LO TANTO SE DA
CUMPLIMIENTO A LAS CONDICIONES GENERALES PARA
LA PRESENTACION DE CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA.

EN CONSECUENCIA EL ESTADO FINAL DE Lﬁ
EXPERIENCIA CAMBIA A CUMPLE
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RESULTADO FINAL
0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
ASOCIACION
JUVENIL CORDOBA -
55| 80002258 | Yy e R 6840 CUMPLE
FUTURO
CORPORACIO EL OFERENTE INDICO EN LA CARTA DE PRESENTACION
e IONA INTERES EN CUATRO DEPARTAMENTOS: CUCUTA
PPt | \ARIG. BUCARAMANGA, NARINO Y ARAUCA.
56| 804003003 | SO0 | RORTEDE - a0 CUMPLE EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION DEL
o e | e CONTRATO 153 DE 2011, CELEBRADO CON ANSPE, QUE
S CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4 DEL
O RPRODING ACAPITE 612.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
¢ PUBLICA.
FUNDACION
PARA LA
57| 890310770 | ORIENTACION | SAICA- VELLE | 6gag CUMPLE
FAMILIAR
FUNOF
EL PROPONENTE NO CUMPLE TODA VEZ QUE SOLO
ACREDITA 2 TEMAS DE LOS REQUERIDOS EN EL
CRUPO NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACIGN PUBLICA
R ote | HUILA- META. DE IGUAL FORMA NO DILIGENCIO DEBIDAMENTE EL
58| 900567989 | ASOCINIO [ HOLAS 1680 NO CUMPLE FORMATO 4 EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE EXIGIDO
o EN EL ACAPITE 61211 CONDICIONES GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA RELACIONANDO LOS  CONTRATOS:
10212013 Y 98/2013.
NO PRESENTA LOS NOMBRES DE LOS 3
DEPARTAMENTOS SOBRE LOS CUALES PRESENTA
INTERES, DE ACUERDO CON EL NUMERAL 3.1.1 CARTA
DE PRESENTACION DE LA OFERTA,
. PARA EL CONTRATO 152013 NO PRESENTA
sl R vl CERTIFICACION CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
59| 900567440 | DCIVERES [ SACl 1000 NO CUMPLE ACAPITE 61.2.1.1 YA QUE NO CUENTA CON DIRECCION
S L | M o DE LA ENTIDAD CONTRATANTE. NO PRESENTA COPIAS
SIMPLES DE CONTRATOS Y CONSTANCIAS DE PAGOS
REALIZADOS CON OCASION DE LA EJECUCION DE LOS
MISMOS, CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL
NUMERAL 11 DEL ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA, ADICIONALMENTE NO RELACIONA
LA CERTIFICACION EN EL FORMATO 4.
EL FORMATO 4 EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE NO
SE ENCUENTRA DILIGENGIADO CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN LA IP 003 DE 2017,
SRUPO EL PROPONENTE NO CUMPLE TODA VEZ QUE SOLO
HUILA - META - ACREDITA 2 TEMAS DE LOS REQUERIDOS EN EL TITULO
00 9007099z | ASOCATRS [ ToLIMA 1000 NO CUMPLE V. POR OTRO LADO, LA CERTIFICACION DEL CONTRATO
35/2017 EXPEDIDA POR GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y
VIDA, NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL
5.1 DEL TITULO V DE LA IP 003 DE 2017, TODA VEZ QUE
SE ENCUENTRA EN EJECUCION. %
o
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PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
PARA LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS
11212014 Y 117 DE 2015 DE ASOCIACION HCB GUAYABAL
SUAZA, ASI COMO DEL CONTRATO 31/2016 DE GRUPO
ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA, NO CUMPLEN CON LO
ESTABLECIDO EN ACAPITE 61211 YA QUE NO
CUENTAN CON DRECCION DE LA ENTIDAD
CONTRATANTE.
NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.1
DEL TTULO | (FORMATO NO. 1, CARTA DE
PRESENTACION), DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ
QUE NO DECLARA TENER SEDE ADMINISTRATIVA NI
TAMPOCO QUE ESTA SE ENCUENTRE DOTADA CON
EQUIPOS DE COMPUTO, LINEA TELEFONICA, ACCESO A
ASOCIACION INTERNET Y SALA DE REUNIONES .
61|  ooos09s7 | VAMFO L | cHOCO 1000 NO CUMPLE NO CUMPLE CON LOS MESES DE EXPERIENCIA
v REQUERIDOS EN EL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA.
LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 141/2017 EXPEDIDA
POR LA REGIONAL ICBF CHOCO NO CUMPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA IP
003 DE 2017, TODA VEZ QUE SE ENCUENTRA EN
EJECUCION,
ASOCIACION EL OFERENTE SUBSANO ALLEGANDO ACTAS DE
DE LIQUIDACION DE LOS CONVENIOS DE COLABORACION
PROFESIONA | o 0 UETA DHS N.O 5219607, No. 5211657 No. 5211423 EXPEDIDOS
62| 891102721 | LESEN CAQUETA- | 3360 CUMPLE POR ECOPETROL, COMPLETANDO LA INFORMACION
TRABAJO FALTANTE. DE ESTA MANERA, ACREDITA LA
SOCIAL DEL EXPERIENCIA REQUERIDA SEGUN LO DISPUESTO EN LA
HUILA ATSHU INVITACION PUBLICA.
ORGANIZACIO
N
INTERDISCIPL
63| 819004310 | INARIA MAGDALENA | 1680 CUMPLE
MUNDO EN
ACCION
ORIMA
SE ALLEGA EN SUBSANACION CERTIFICACION DEL
CONTRATO 02 DE 2013 EXPEDIDA POR UNISANAR IPS
QUE NO INCLUYE CONSTANCIAS DE LOS PAGOS
REALIZADOS CON OCASION DEL CONTRATO CONFORME
, ALO DISPUESTO EN EL NUMERAL 6.1.2.1.1 DEL TITULO V
FUNDACION OEN
N A DE LA INVITACION PUBLICA.
64| o00413418 | SIS DMINO | choco 1000 NO CUMPLE LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 006 EXPEDIDA POR
PROTEC LA GOBERNACION DEL CHOCO NO CUMPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUEMERAL 5.1 DEL TITULO V/ DE LA IP
003 DE 2017, TODA VEZ QUE NO CUENTA CON FEGHA DE
INICIO.
EN CONSECUENGIA SE MANTIENE EL ESTADO DE NO
CUMPLE.
FUNDACION EL  PROPONENTE  SUBSANA  ALLEGANDO
PARA LA CERTIFICACIONES DE CONTRATOS N° 282-2014, 214-2015
65| 812004257 | Geemion pe | CORDOBA | 6840 CUMPLE Y 037-2016 EXPEDIDAS POR LA GOBERNACION DE)
PROYECTOS CORDOBA, MUNICIPIO DE MONTERIA Y MUNICIPIO DES
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0
oRO DEPARTAMENT | cupos |  CONDICIONES
NIT | PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
INTEGRALES CHINO, RESPECTIVAMENTE, QUE CUMPLEN CON LO
EN CORDOBA DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V/ DE LA IP
003 DE 2017, Y EN LAS QUE SE ESPECIFICAN ACCIONES
DE ATENCION DIRIGIDAS A FAMILIAS Y/O COMUNIDADES.
FUNDACION EL PROPONENTE SUBSANA ALLEGANDO EL CONTRATO
# 231 DE 2017, CON EL CUAL COMPLEMENTA LO
06| 901002473 | SEMILLAS | CUAVIARE 1 2400 CUMPLE NECESARIO PARA ACREDITAR LO REQUERIDO EN EL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.
CORPORACIO
N
, SE SUBSANA POR PARTE DEL OFERENTE, TODA VEZ
SOCIOECONO | CASANARE - TE,
QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CINCO
o|  So0dzrozt | MICAMANOS | BUAVIARE - 6840 CUMPLE DE LOS TEMAS ESTIPULADOS CONFORME AL TITULO V
N ARROLLO DE LA INVITACION PUBLICA,
CORMADES
EL PROPONENTE ALLEGA NUEVAVENTE EL FORMATO 4
“EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE" REFIRIENDO 6
CERTIFICACIONES, POR TANTO, SE TOMAN EN
CONSIDERACION CINCO ATENDIENDO EL CRITERIO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 12 DEL APARTADO
6.12.1.1. "REGLAS GENERALES PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA” (MAYOR VALOR EJECUTADO).
SUBSANA ALLEGANDO CERTIFICACION DE EJECUCION
, DEL CONTRATO 74-01 Y LA NOTIFICACION POR AVISO DE
CORPORACIO | o 41 SU LIQUIDACION UNILATERAL, EXPEDIDA POR LA
N INSTITUTO ALCALDIA DE CARTAGENA, CAMBIANDO EL ESTADO DE
68| 900005518 | ppy g DO | %0 CUMPLE ESTA CERTIFICACION A CUMPLE. ,
FREIRE DE OTRA PARTE NO SE TOMAN EN CONSIDERACION LOS
CONVENIOS 132126 DE 2012 Y 132165 DE 2012
SUSCRITOS CON EL MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL, POR CUANTO NO CUMPLEN CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA IP
003 DE 2017, TODA VEZ QUE FUERON CELEBRADOS CON
OTRO CONTRATISTA (NIT 806015118)
EN CONSECUENCIA, DE LO ANTERIOR EL ESTADO FINAL
DE LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA CAMBIA A
CUMPLE.
, SE SUBSANA CORRIGENDO LA FECHA DEL
FUNDACION | 10 r s TERMINACION DEL CONTRATO N° 102 DE 2013,
69| 813013497 | SOCIAL AMOR | T, IW-FUA | 6o CUMPLE CELEBRADO CON ICBF REGIONAL HUILA. ASI MISMO, SE
Y VDA REVISA LA ACREDITACION DE TEMAS A TRAVES DE LOS
CONTRATOS N° 102 DE 2013, 360 DE 2014 Y 331 DE 2013,
CORPORACIO A SOLICTUD DEL PROPONENTE SE REVISAN
N PROYECTO OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATO #256 DE
DE EMPUJE 2016, CELEBRADO CON LA REGIONAL ICBF CORDOBA,
PARA CORDOBA - DONDE SE INCLUYEN ASPECTOS RELACIONADOS CON
701 810336871 ooy agoRACH | ANTIOQUIA | 8840 CUMPLE EL TEMA DE CONVIVENCIA. POR OTRA PARTE, SE
ON Y AYUDA REEMPLAZA EL CONTRATO #125 DE 2012 CELEBRADO
SOCIAL - CON EL MUNICIPIO DE BELLO POR EL CONTRATO #951
PECAS DE 2014, CELEBRADO CON LA REGIONAL ANTIOQUIA.
ASOCIACION
MUTUAL
71| onot2szas [ MOrUAL | cHOCO 1000 CUMPLE 1
ASOAVANZAR 5
72| 806015044 | FUNDACION | SUCRE - 1000 NO CUMPLE EL PROPONENTE NO CUMPLE TODA VEZ QUE SOLG?
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OPERATIVA
CENTRO BOLIVAR - ACREDITA 1 TEMA DE LOS REQUERIDOS EN EL TITULO V
EDUCATIVO | BOGOTA DE LA INVITACION PUBLICA.
ALBERTO
JIMENEZ LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATO 023/2016
FUENTES EXPEDIDA POR EL DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE
CARTAGENA Y LA EXPEDIDA POR FUNDACION M
ABUELO Y YO -FUNDAMI DE INDIAS NO CUMPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUEMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA IP
003 DE 2017, TODA VEZ QUE NO SE EVIDENCIA QUIEN LA
FIRMA Y NO CUENTA CON FECHA DE EXPEDICION; DE
IGUAL FORMA LAS CERTIFICACIONES DE LOS
CONTRATOS 006 Y 7-027-087-2017 EXPEDIDA POR EL
DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE
INDIAS NO CUMPLEN YA QUE NO EVIDENCIAN FECHAS
DE INICIO Y TERMINACION DEL CONTRATO, COMO
TAMPOCO SE ENCUENTRA FIRMADA NI TIENE FECHA DE
EXPEDICION. DEL MISMO MODO LAS CERTIFICACIONES
DE LOS CONTRATOS 7-044-050-2016-SED Y 7-316-370-
1352015 EXPEDIDA POR EL DISTRITO TURISTICO Y
CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS NO CUMPLE,
TODA VEZ QUE NO EVIDENCIA FECHAS DE INICIO Y
TERMINACION DEL CONTRATO, VALOR EJECUTADO,
COMO TAMPOCO SE ENCUENTRA FIRMADA NI TIENE
FECHA DE EXPEDICION.
ASOCIACION
CRISTIANA DE
JOVENESDE | CUNDINAMARC
73| 860018862 | po ot | SURONIINRC | 6aao CUMPLE
CUNDINAMAR
CA
. LAS CERTIFICACIONES ALLEGADAS EXPEDIDAS POR EL
PNDACION ) TOUMA ICBF SOLAMENTE ACREDITAN EXPERIENCIA QUE APLICA
7| ooonaes0s | ML o [BOSOTE o | 1680 NO CUMPLE A UNA DE LAS TEMATICAS ENUNCIADAS EN EL NUMERAL
o ¢ 51 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA,
REQUIRIENDOSE MINIMO TRES.
— [BOYACA-
75| s20002498 | T DRCON | CUNDINAMARC | 6840 CUMPLE
A- SANTANDER
DE ACUERDO A LA SOLICITUD DEL INTERESADO DE NO
TOMAR EN CONSIDERACION LAS CERTIFICACIONES DE
LOS CONTRATOS 289/2016; 245: 021/012, 0140/013 Y 035
, DE 2015 POR PRESENTARSE TRASLAPOS, SE EVALUA LA
ASOCIACION EXPERIENCIA CON LAS DEMAS CERTIFICACIONES
DE GUAVIARE - PRESENTADAS MANTENIENDO EL CRITERIO DE
76| 900400705 | [ROT-OONA | ARAUCA- 1000 NO CUMPLE VALORAR LAS CINCO (5) DE MAYOR VALOR, DANDO
DESARROLLO | VICHADA COMO RESULTADO QUE EL OFERENTE NO CUMPLE,
SOCIAL APDS TODA VEZ QUE CON LAS CERTIFICACIONES APORTADAS
NO SE ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE TREINTA (30)
MESES DE EXPERIENCIA TAL COMO LO DISPONE EL
NUMERAL 5.1. DEL TITULO V/ DE LA INVITACION PUBLICA.
FUNDACION | SUCRE - SI BIEN ALLEGARON DOCUMENTOS DE LOS CONTRATOS]
T 900313773 | o INICADEL | BOLIVAR - 1000 NO CUMPLE SPPDH-045, CDHS 0064-2016, 023 Y 004 DE 01/04/2017 EN:d
o
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OBSERVACIONES

ALMA TIERRA
DE GOCEN
AUN HAY
ESPERANZA

ATLANTICO

DONDE SE AMPLIARON LAS ACTIVIDADES A REALIZARSE
IDENTIFICANDOSE LINEAS TEMATICAS, REALIZADA UNA
SEGUNDA VERIFICACION NO PRESENTARON TODO LO
SOLICITADO EN EL NUMERAL 11 LITERAL B DE LAS
CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DE
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA, TODA VEZ QUE
POR TARTARSE DE CONTRATOS CELEBRADOS CON
ENTIDADES ~ PRIVADAS NO SE  ALLEGARON
CONSTANCIAS DE LOS PAGOS REALIZADOS CON
OCASION DE LOS CONTRATOS APORTADOS.

78

890201334

COMUNIDAD
DE LAS
HERMANAS
DE LA
PRESENTACI
ON

SANTANDER -
NORTE DE
SANTANDER

1680

CUMPLE

EL INTERESADO AMPLIA LA INFORMACION CONTENIDA
EN LA CERTIFICACION DEL CONTRATO E56004
ESPECIFICANDO LAS ACTIVDADES DESARROLLADAS EN
EL MISMO, SE IDENTIFICA QUE CUMPLE CON CUATRO
DE LAS LINEAS EXIGIDAS. ADICIONA COPIA DE
CONTRATO N°MP-SGG-N°022 SIN EMBARGO, POR SER
COPIA DE CONTRATO MAS NO CERTIFICACION, NO SE
RELACIONA ESTADO DE CONTRATO. ASi MISMO
ADICIONA EL CONTRATO N° 507 CELEBRADO CON LA
REGIONAL ICBF SANTANDER Y AL VERIFICAR EL
ESTADO, SE IDENTIFICO LA FECHA DE TERMINACION
DEL MISMO.

79

900503441

ASOCIACION
FREPAEN

CASANARE -
ARAUCA -
META

6840

NO CUMPLE

LA VALORACION DE LAS CERTIFICACIONES SE REALIZO
EN FUNCION DE LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 5.1
VERIFICACION DE EXPERIENCIA DEL TITULO V.
ALLEGADA LA SOLICITUD SE PROCEDIO A ANADIR LA
CERTIFICACION DEL CONTRATO NO 007- 2012 Y EL
CONTRATO NO 096- 2016 Y SE VERIFICO QUE NO
CUMPLEN CON LAS TEMATICAS EXIGIDAS CON LA
POBLACION OBJETIVO (FAMILIAS Y COMUNIDADES) NO
CUENTA CON AL MENOS TRES DE LOS TEMAS: ()
CONVIVENCIA, (Il) SEXUALIDAD, (lll) CUIDADO Y CRIANZA
DE HIJOS E HIJAS, (IV) HABITOS DE VIDA SALUDABLE, (V)
CIUDADANIA, PARTICIPACION Y REDES SOCIALES,
PROPUESTOS EN LA  INVITACION  PUBLICA.
ADICIONALMENTE LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA
REGIONAL ICBF ~ ARAUCA NO CUMPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE INDICA QUE EL
CONTRATO SE ENCUENTRA EN EJECUCION.

80

806008935

FUNDACION
CASA DEL
NINO IPS

BOLIVAR

2400

CUMPLE

LA VALORACION DE LA CERTIFACION PRESENTADA SE
REALIZO EN FUNCION DE LO ESTIPULADO EN EL
NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE EXPERIENCIA DEL
TITULO V. ALLEGADA LA SOLICITUD SE PROCEDIO A
REALZAR LA VERIFICACION EN EL LINEAMIENTO
TECNICO DE ATENCION A NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES CON DERECHOS  AMENAZADOS,
INOBSERVADOS O VULNERADOS Y SE VERIFICO QUE EN
ESTA SE DESARROLLAN LAS TEMATICAS EXIGIDAS CON
LA POBLACION OBJETO, POR LO TANTO LAS
CERTFICACIONES DE LOS CONTRATOS 048- 2016, 0546-
2015, 0454-2014, 0494- 2013 CUMPLEN TODA VEZ QUE SE
AJUSTA ALO SOLICITADO. EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO 0572- 2011 SE TIENE EN CUENTA A PARTIRY
DEL 31 OCTUBRE DE 2012 EN ADELANTE, DANDO,;
CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 6.1.2.1.1 DEL TiTULO V DEY]
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LA INVITACION PUBLICA

82

890481163

FUNDACION
HOGAR
JUVENIL

BOLIVAR

6840

NO CUMPLE

EL OFERENTE NO CUMPLE POR CUANTO NO CUENTA
CON AL MENOS TRES DE LOS TEMAS: (I) CONVIVENCIA,
(Ily SEXUALIDAD, (Ill) CUIDADO Y CRIANZA DE HIJOS E
HIJAS, (IV) HABITOS DE VIDA SALUDABLE, (V)
CIUDADANIA, PARTICIPACION Y REDES SOCIALES,
PROPUESTOS EN LA  INVITACION  PUBLICA.
ADICIONALMENTE SE INFORMA QUE NO FUERON
TOMADOS EN CUENTA LAS CERTIFICACIONES 394, 0752
DE 2016 TODA VEZ QUE EL PROPONENTE ACREDITO
EXPERIENCIA CON OCHO (8) CERTIFICACIONES, DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 12 DE LAS
CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DE
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL
ACAPITE 6.12.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICASE TOMARAN EN CUENTA LAS CINCO (5)
CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR; ASI MISMO LA
CERTIFICACION DEL CONTRATO EXPEDIDA POR LA
FUNDACION AMI NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN EL
NUMERAL 6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, TODA VEZ QUE DE ACUERDO CON LA NOTA 1,
NO SE TENDRA EN CUENTA PARA EFECTOS DE
HABILITACION LA EXPERIENCIA RELACIONADA CON
ACTIVIDADES CUYO OBJETO PRINCIPAL SEA EL
COMPONENTE NUTRICIONAL, INCLUIDO EL PROGRAMA
DE ALIMENTACION ESCOLAR - PAE.

83

860024041

ALDEAS
INFANTILES
SOS

SANTANDER -
CUNDINAMARC
A - ANTIOQUIA

6840

CUMPLE

SE ALLEGA ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO 17-
2012-0371 CELEBRADO CON LA REGIONAL CALDAS EN
DONDE SE ACLARA EL VALOR TOTAL DE CONTRATO
SIENDO ESTE DE $1.165.158.560. ESTE DOCUMENTO SE
CAMBIA POR EL REGISTRADO INCIALMENTE TENIENDO
EN CUENTA QUE CUMPLE CON EL NUMERAL 4 DEL
ACAPITE 6.2.1.1. REGLAS GENERALES PARA LA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA. EN ESTE SENTIDO SE
MODIFCA LA SUMATORIA DE LOS VALORES
REGISTRADOS EN LAS CERTIFICACIONES DE LOS
CONTRATOS QUE CUMPLEN Y ASU VEZ LA CANTIDAD DE
CUPOS A LOS QUE PUEDE APLICAR CAMBIANDO DE 3420
CUPOS A 6840

84

111111111

UNION
TEMPORAL
CRECEREN
FAMILIA

ATLANTICO

3360

CUMPLE

SE CAMBIO A SOLICITUD DEL INTERESADO LA
CERTIFICACION DEL CONTRATO N° SG-SD-PSAG-129-
2017 POR LA CERTIFACION DEL CONTRATO N° 007 DE
2013 TENIENDO EN CUENTA QUE SE CONSIGAN TANTO
EN ESTA COMO EN LOS SOPORTES ALLEGADOS LA
INFORMACION EXIGIDA EN EL NUMERAL 4 DEL ACAPITE
6.1.2.1.1. REGLAS GENERALES PARA LA ACREDITACION
DE EXPERIENCIA. EN CONSECUENCIA EL ESTADO FINAL
DE LOS REQUISITOS MINIMOS DE LA EXPERIENCIA
REQUERIDA EN LA INVITACION PUBLICA CAMBIA A
CUMPLE.

85

818001995

ASOCIACION
DE
TRABAJADOR
AS SOCIALES
POR UN

6840

NO CUMPLE

EL PROPONENTE NO DIO CUMPLIMIENTO A LO
PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1.1 DEL TITULO | DE LA
INVITACION PUBLICA, EN EL SENTIDO DE INDICAR EN LA
CARTA DE PRESENTACION LOS DEPARTAMENTOS ENJ
LOS CUALES TIENE INTERES DE OPERAR. of

[a %
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PARAOPERAR |  0S
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
PACIFICO EN
PAZ EL OFERENTE NO ACREDITA EL CUMPLIMIENTO DE LOS
30 MESES DE EXPERIENCIA DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECDO EN EL TITULO V, NUMERAL 5.1
VERIFICACION DE EXPERIENCIA.
FUNDACION
LICEO
86| 800181797 | COMERCIAL | VALLE - CAUCA | 6840 CUMPLE
CIUDAD DEL
BORDO
LA VALORACION DE LA CERTIFACION PRESENTADA SE
REALIZO EN FUNCION DE LO ESTIPULADO EN EL
NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE EXPERIENCIA DEL
TITULO V ASPECTOS DE EXPERIENCIA, ALLEGADA LA
SOLICITUD SE PROCEDIO A REALZAR LA VERIFICACION
FUNDACION EN EL MANUAL OPERATIVO DE LA MODALIDAD FAMILIAR
87| 823004151 | RENACER | SUCRE 6840 CUMPLE DE PRIMERA INFANCIA Y SE VERIFICO QUE EN ESTA SE
SOCIAL DESARROLLAN LAS TEMATICAS EXIGIDAS CON LA
POBLACION OBJETIVO (FAMILIAS Y COMUNIDADES) POR
LO TANTO LAS CERTFICACIONES DE LOS CONTRATOS
701820140161, 7018201130131, CUMPLEN TODA VEZ QUE
SE AJUSTA A LO SOLICITADO EN LA INVITACION
PUBLICA.
S| BIEN SE SOLICTA NO TENER EN CUENTA LA
VALORACION DEL CONTRATO 23-2017-184 SE MANTIENE
EL ESTADO (NO CUMPLE) DE LA MISMA Y SE ADICIONA
corpocere | BOLVAR - AL oA DB ACCTONEe A EaMLAG ¥ COMUNIDAD
88| 900237637 | g CORDOBA- | 6840 CUMPLE EDUCATIVA EN TRES TEMAS (SEXUALIDAD, CIUDADANIA
Y REDES Y CUIDADO Y CRIANZA. DE ACUERDO A LO
VALORADO EL INTERESADO CUMPLE CON LINEAS DE
EXPERIENCIA Y CON EL MINIMO DE TIEMPO EXIGIDO DE
EXPERIENCIA.
DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE LA
| MAGDALENA. EXPERIENCIA LOS INTERESADOS PODRAN ACREDITAR
CORPORACIO | g oPh: SU EXPERENCIA MAXIMO CON CINCO (5)
N PARA EL CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS Y
89| 900067448 pesarroLLo | ATANICO | 6840 CUMPLE TERMINADOS A SATISFACCION DENTRO DE LOS
CORSODE | gorromn ULTIMOS CINCO ANOS, QUE INDIVIDUALMENTE O
SUMADAS ACREDITEN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES
DE EJECUCION.
LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 054 EXPEDIDA POR
FUNDACION DANIEL ORDONEZ CALDERON Y LA CERTIFICACION DEL
PARA EL CONTRATO 030 DE 2012 EXPEDIDO POR PEDRO CHAVEZ
DESARROLLO BURGOS, NO CUMPLEN CON LO DISPUESTO EN EL
INTEGRAL Y NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA,
MEJORAMIEN TODA VEZ QUE NO CONTEMPLA LA EJECUCION DE
TODELA | VAUPES- PROGRAMAS O PROYECTOS DIRIGIDOS A LA ATENCION
90| 900509399 | oo DADDE | GUAINIA 1000 NO CUMPLE DE FAMILIAS Y COMUNIDADES, Y ADICIONALMENTE A LO
VIDA PARA EL ANTERIOR, LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 068 DE
DEPARTAMEN 2013 EXPEDIDO POR RICARDO ANDRES LOZANO
TO DEL MORENO, NO CUMPLE, YA QUE DE ACUERDO CON LO
VAUPES - ESTABLECIDO EN LA NOTA 1. NO SE TENDRA EN
FUNDAVIDA CUENTA LA EXPEREENCIA RELACIONADA CON
ACTIVIDADES CUYO OBJETO PRINCIPAL SEA EL
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COMPONENTE NUTRICIONAL. LA CERTIFICACION 051 NO
CUMPLE, CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL
TITULO V, DE LA INVITACION PUBLICA, PORQUE INDICA
QUE EL CONTRATO SE ENCUENTRA EN EJECUCION.

91

860036754

ASOCIACION
BENPOSTA
NACION DE
MUCHACHOS
COLOMBIA

CORDOBA -
GUAJIRA

1000

NO CUMPLE

NO PRESENTA VALOR DEL CONTRATO EN PESOS
COLOMBIANOS, ESTADO EL CONTRATO, COPIA SIMPLE
DEL CONTRATO Y DE LAS CONSTANCIAS DE PAGO,
TODA VEZ QUE LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR
DIAKONIA'Y MISEREOR E.V. NO CUENTAN CON ESTOS
REQUISITOS DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
LOS NUMERALES 4, 11 Y 14 DE LAS CONDICIONES
GENERALES ~ PARA LA  PRESENTACION  DE
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA.

92

900745755

FUNDACION
CHRISTOGOL

VALLE

1000

NO CUMPLE

EL INTERESADO ALLEGA CARTA DE PRESENTACION Y
REGIONAL ASPIRAR DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN
LA INVITACION PUBLICA IP003 EN DONDE ESPECIFICA LA
REGIONAL DE INTERES.

DE ACUERDO AL ACAPITE 6.1.2.1.1. REGLAS GENERALES
PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA LA
CERTIFICACION DEL CONTRATO 406 DE 2016 NO
CUMPLE A CABALIDAD CON LOS REQUISITOS
SOLICITADOS TODA VEZ QUE NO RELACIONA VALOR
DEL CONTRATO, ASI MISMO LAS CERTIFICACIONES DE
LOS CONTRATOS 762617393 Y 762617404 SE
ENCUENTRAN EN EJECUCION. NO ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE EXPERIENCIA
REQUERIDA

93

815004482

FUNDACION
PARALA
COOPERACIO
NYEL
DESARROLLO
SOCIAL
FUNCODE

CASANARE -
ANTIOQUIA

3360

NO CUMPLE

TENIENDO EN CUENTA LAS NUEVE (9) CERTIFICACIONES
QUE EL PROPONENTE ALLEGO, DE CONFORMIDAD CON
EL NUMERAL 12 DE LAS CONDICIONES GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA, PREVISTAS EN EL ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, SE TOMARON LAS
CINCO (5) CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR. EN LA
ULTIMA VERIFICACION SE INCLUYO EL CONTRATO NO.
00025-2017 SUSCRITO CON LA FUNDACION SER
HUMANO; COMO RESULTADO DE LA EVALUACION EL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ACREDITADO ES DE 25,03
MESES, POR UN TRASLAPO DE 2 CONTRATOS
EJECUTADOS DEL 12-01-2015 Y 20-12-2015. EN ESE
SENTIDO EL OFERENTE NO CUMPLE CON LOS 30 MESES
DE EXPERIENCIA EXIGIDOS DE ACUERDO A LA
INVITACION PUBLICA IP 003 DE 2017.

94

800055599

FUNDACION
APOYAR
FUNDAP

BOGOTA -
CUNDINAMARC
A - CALDAS

1000

NO CUMPLE

NO PRESENTA COPIAS SIMPLES DE LOS CONTRATOS Y
DE LAS CONSTANCIAS DE PAGOS REALIZADAS CON
OCASION DE LA EJECUCION DE LOS CONTRATOS
REFERIDOS EN LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR
LA ENTIDAD STIFTUNG VIVAMOS MEJOR; ASi MISMO, EN
EL CONTRATO 286 NO PRESENTA DOCUMENTOS EN LOS
CUALES SE ESPECIFIQUE DIRECION Y TELEFONO DE LA
ALCALDIA DE NORCASIA, LO ANTERIOR DE ACUERDO
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4 DEL ACAPITEY
6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA. of
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95

900589203

FUNDACION
PARAUN
NUEVO VIVIR

CHOCO

1000

NO CUMPLE

EL OFERENTE ENVIA SUBSANACION DEL CONTRATO 003
- 2015 MEDIANTE UNA AUTOCERTIFICACION, EMITIDA
POR CARLOS MARIO MOSQUERA MOSQUERA,
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION, ESTA NO
SE VALIDA TENIENDO EN CUENTA LA NOTA 3 NUMERAL
7" REGLAS GENERALES PARA LA VALORACION DE
EXPERIENCIA" DESCRITA EN LA ADENDA 001.

96

900705451

FUNDACION
CRISTIANA
LAZOS DE
AMOR

SANTANDER -
BOYACA -
ARAUCA

1000

NO CUMPLE

REVISADOS LOS DOCUMENTOS ALLEGADOS EN LA
SEGUNDA SUBSANACION, SE OBSERVA QUE SI BIEN
CONTIENEN INFORMACION PERTINENTE, EN ESTOS NO
SE EVIDENCIA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO
CONTRACTUAL POR CUANTO ESTOS NO RELACIONAN
TRES DE LOS SIGUIENTES TEMAS, CONVIVENCIA,
SEXUALIDAD, CUIDADO Y CRIANZA DE HIJOS E HIJAS,
HABITOS DE VIDA SALUDABLE Y CIUDADANIA,
PARTICIPACION Y REDES SOCIALES,  TEMATICAS
DEFINIDAS EN  LOS  REQUISITOS  MINIMOS
ESTABLECIDOS EN EL TITULO V ASPECTOS DE
EXPERIENCIA DE LA INVITACION PUBLICA 003-2017,
NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE EXPERIENCIA, POR LO
TANTO NO CUMPLE.

ASI MISMO EN LA TERCERA SUBSANACION, SE
PRESENTAN INCONSISTENCIAS ENTRE LOS NUMEROS
DE  CONTRATO REFERENCIADOS EN LAS
CERTIFICACIONES Y LOS QUE APARECEN EN LAS
MINUTAS DE CONTRATO PRESENTADAS POR EL
OFERENTE, MANTENIENDO EL ESTADO DE NO CUMPLE

97

800183940

FUNDACION
PROSPERAR
COLOMBIA

CESAR -
BOLIVAR -
CORDOBA

6840

CUMPLE

98

900749323

FUNDACION
SOCIAL NEIRA
CECILIA
FUNDACECILI
A

VALLE

1000

NO CUMPLE

EL PROPONENTE CON LA SUBSANACION, ALLEGO LA
INFORMACION RELACIONADA, DANDO CUMPIMIENTO A
LO PREVISTO EN EL NUMERAL 6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE
LA INVITACION PUBLICA, EN EL SENTIDO DE INDICAR
QUE CUENTA CON SEDE ADMINISTRATIVA 'Y QUE ESTA
SE ENCUENTRA DOTADA CON EQUIPOS DE COMPUTO,
LINEA TELEFONICA, ACCESO A INTERNET Y SALA DE
REUNIONES.

EL OFERENTE ALLEGO DOCUMENTOS CON LOS CUALES
SE COMPLEMENTO LA INFORMACION SUMINISTRADA,
SIN EMBARGO, NO CUMPLE, TENIENDO EN CUENTA LO
DESCRITO EN EL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA,
NUMERAL 5.1. EN EL CUAL SE DEFINE QUE LAS
CERTIFICACIONES INDIVIDUALMENTE O SUMADAS
DEBEN ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EJECUCION Y LA SUMATORIA DE LAS CERTIFICACIONES
PRESENTADAS SOLAMENTE DAN 28,77 MESES DE
EXPERIENCIA,, PUES SE ESTAN TRASLAPANDO EN
TIEMPOS LO CUAL TAMPOCO ES VIABLE DE ACUERDO
CON LO DESCRITO EN EL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, NUMERAL 6.1.2.1.1. NUMERAL 13

99

819005064

FUNDALIANZA

ATLANTICO -
GUAJIRA -

6840

NO CUMPLE

LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 150 DPS-FIP 20153
EXPEDIDA POR NAZLY TATIANA PINZON NO CUMPLE
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
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B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES R 08 RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
SUCRE CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V
DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE NO
CONTEMPLA LA EJECUCION DE PROGRAMAS O
PROYECTOS DIRIGIDOS A LA ATENCION DE FAMILIAS Y
COMUNIDADES.
ASOCIACION
DE
VOLUNTADES
100 813010867 | paca £l HUILA 6840 CUMPLE
SERVICIO
SOCIAL
CORPORACIO
N EDUCATIVA | BOLIVAR -
101 806014866 | COLEGIO ATLANTICO- | 6840 CUMPLE
GRANCOLOM | CORDOBA
BIA
NO CUMPLE, TODA VEZ QUE EL OBJETO DESCRITO EN 4
DE LAS CERTIFICACIONES ENVIADAS SOLAMENTE
CONTEMPLA 2 DE LAS TEMATICAS DEFINIDAS EN LOS
ASPECTOS DESCRITOS EN EL TITULO V, NUMERAL 5.1
VERIFICACION DE EXPERIENCIA Y LA QUINTA
, CERTIFICACION NO CONTEMPLA NINGUNA DE LAS
FUNDACION TEMATICAS DEFINIDAS, POR LO TANTO NO CUMPLE CON
PARA EL EL REQUISITO DE MINIMO DE EXPERIENCIA EN TRES DE
102 900280725 | DESARROLLO | SUCRE 1000 NO CUMPLE LAS TEMATICAS SENALADAS EN EL NUMERAL
INTEGRAL DE MENCIONADO. ADICIONALMENTE NO CUMPLE EL
LA FAMILIA TIEMPO DE EXPERIENCIA REQUERIDO EN EL MISMO
NUMERAL, EN EL CUAL SE DEFINE QUE LAS
CERTIFICACIONES  INDIVIDUALMENTE O  SUMADAS
DEBEN ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EJECUCION Y LA SUMATORIA DE LAS CERTIFICACIONES
PRESENTADAS SOLAMENTE MUESTRAN 29,63 MESES DE
EXPERIENCIA
CORPORACIO
N PARA EL
DESARROLLO
SOCIAL
FAMILIAR
103 818002076 | o\ onTag) | CHOCO 6840 CUMPLE
OE
INSTITUCIONA
L
CORPASOFA
CUMPLE, TODA VEZ QUE EL OBJETO DESCRITO EN LAS 4
, CERTIFICACIONES ENVIADAS CONTEMPLA 3 DE LAS
CORPORACIO TEMATICAS DEFINIDAS EN LOS ASPECTOS DESCRITOS
N REGIONAL EN EL TITULO V, NUMERAL 5.1 VERIFICACION DE
PARA LA EXPERIENCIA , POR LO TANTO CUMPLE CON EL
104 900079216 | SOLIDARIDAD | MAGDALENA | 1000 CUMPLE REQUISITO MINIMO DE EXPERIENCIA EN TRES DE LAS
SOCIAL, LA TEMATICAS ~ SENALADAS EN  EL  NUMERAL
EQUIDAD Y EL MENCIONADO.SE RECIBE ACTA DE LIQUIDACION Y
RESPETO CERTIFICACION DE LA ALCALDIA, EN LAS CUALES SE
EVIDENCIA EL CUMPLIMIENTO DE 2 EJES TEMATICOS,
SEXUALIDAD Y CONVIVENCIA b
105 806012163 | CORPORACIO | BOLIVAR - 1680 CUMPLE 3
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
e NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD B OBSERVACIONES
PARA OPERAR 0s
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
N RAZON ATLANTICO -
SOCIAL MAGDALENA
CORASON
FUNDACION
PARA EL
DESARROLLO | GUAVIARE -
106 830093333 | AGRICOLA, | CUNDINAMARC | 6840 CUMPLE
SOCIAL Y A - ARAUCA
TECNOLOGIC
0
ATLANTICO -
107| 806006752 ﬁ?ﬁgfmmo SUCRE - 6840 CUMPLE
BOLIVAR
CUMPLE, TENIENDO EN CUENTA LO DESCRITO EN EL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, NUMERAL 5.1, EN
EL CUAL SE DEFINE QUE LAS CERTIFICACIONES
INDIVIDUALMENTE O SUMADAS DEBEN ACREDITAR EL
CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE EJECUCION.
108 900512759 | KIDSAVE BOYACA 3360 CUMPLE EL OFERENTE COMPLEMENTA LA INFORMACIGN
ALLEGADA INICIALMENTE CON LA CERTIFICACION DEL
CONVENIO 011/2013 , EXPEDIDA Y FIRMADA, DE
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL TITULO 5, NUMERAL
6,1,2,1,1. REGLAS GENERALES PARA LA ACREDITACION
DE LA EXPERIENCIA
ASOCIACION
DE
PROFESIONA
LESEN
PROGRAMAS
DE
$ROMOCION CESAR -
109 824002390 | peevencioN gggggBA- 6840 CUMPLE
PARA LA
SALUD, LA
EDUCACION,
LA FAMILIA Y
LA
COMUNIDAD
APSEFACOM
FUNDACION
110 800220054 | DESARROLLO | ATLANTICO 6840 CUMPLE
Y VIDA
SE VERIFICA NUEVAMENTE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA, EVIDENCIANDO QUE LA REGIONAL A LA
CUAL SE PRESENTA ES CORDOBA, CAMBIANDO EL
ESTADO A CUMPLE - SE REVISA LA INFORMACION
JUNTOS ALLEGADA, DEL CONTRATO C- 0199-12, CON LA
111 830144521 | CONSTRUYEN | CORDOBA 6840 CUMPLE FUNDACION TELEFONICA, EN LA QUE EL OFERENTE
DO FUTURO MANIFIESTA SE ENCUENTRA EN TAMITE LA
CERTIFICACION POR LO CUAL ESTA NO CUMPLE CON
LOS CRITERIOS ETABLECIDOS EN EL TITULO V ACAPITE |
61211, AL NO PRESENTAR FECHA DE INICIO DEL
CONTRATO, PARA EL CASO DE ESTA CERTIFICACIONS
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RESULTADO
CAPACIDAD
OPERATIVA
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NO CUMPLE, SIN EMBARGO ES IMPORTANTE ACLARAR
QUE EN LA EVALUACION TOTAL DE LAS DEMAS
CERTIFICACIONES ALLEGADAS, EL OFERENTE CUMPLE
CON LO REQUERIDO EN LA INVITACION PUBLICA IP 003.
EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR EL ESTADO DE LA
CERTIFICACION CAMBIA A CUMPLE.

112

900273706

CORPORACIO
N

COMUNIDAD
INTELIGENTE
- CORPOCI

META -
CASANARE -
GUAVIARE

1000

NO CUMPLE

EL OFERENTE ALLEGA EL 15 DE NOVIEMBRE DE 2017
COMUNICADO SOBRE LA EVALUACION REALIZADA
FRENTE A LA CUAL SE EVIDENCIA QUE NO CUMPLE POR
CUANTO LAS CERTIFICACIONES SE VALIDAN DE LOS
CONTRATOS TERMINADOS Y EJECUTADOS A
SATISFACCION A PARTIR DE LA VIGENCIA 2012,
TENIENDO EN CUENTA LO DISPUESTO EN LA INVITACION
PUBLICA IP 003-2017 EN LA CUAL SE MENCIONA QUE EL
NUMERAL 1 DEL LITERAL A “CONDICIONES GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA” DEL ACAPITE “‘REGLAS GENERALES PARA
LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA’ PREVISTO EN EL
NUMERAL 6.1.2.1.1. DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA [P NO. 003 DE 2017, ESTABLECE QUE LOS
CONTRATOS CON LOS CUALES EL INTERESADO
ACREDITARA SU EXPERIENCIA “(...) DEBEN ESTAR
SUSCRITOS, CON ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS
DENTRO DE LOS ULTIMOS CINCO (05) ANOS
ANTERIORES A LA FECHA DE LA RECEPCION DE LA
DOCUMENTACION FIJADA DENTRO DEL CRONOGRAMA
DE LA INVITACION’, ES DECIR, A PARTIR DEL 31 DE
OCTUBRE DE 2012.

113

800007932

CORPORACIO
N CEDECOM

QUINDIO -
TOLIMA -
CUNDINAMARC
A

3360

CUMPLE

TENIENDO EN CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO
EXPERIENCIA CON OCHO (8) CERTIFICACIONES, DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 12 DE LAS
CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DE
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL
ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL TIiTULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, SE TOMARAN EN CUENTA LAS CINCO (5)
CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR, SIN EMBARGO SE
ACLARA QUE SE REEMPLAZA POR SOLICITUD DEL
OFERENTE LA CERTIFICACION DEL CONVENIO 153 DE
2015 POR LA CERTIFICACION 241 DE 2015. EN
CONSECUENCIA  CON EL CAMBIO DE ESTA
CERTIFICACION DIO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS
MINIMOS HABILITANTES Y SE CAMBIA EL ESTADO FINAL
DE EXPERIENCIA A CUMPLE.

114

800063126

FUNDACION
SOCIAL
COLOMBIANA
CEDAVIDA

NARINO

2400

CUMPLE

EL OPERADOR ALLEGA EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017
ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO 1131 DE 2015
CON LA CUAL SE SUBSANA LA INFORMACION FALTANTE,
GENERANDO CAMBIOS EN EL ESTADO DE LA
EVALUACION, CONCLUYENDO QUE POSTERIOR A
VERIFICAR TODOS LOS DATOS ESTE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS ESTABLECIDOS.

115

828000312

FUNDACION
PICACHOS

CAQUETA

3360

CUMPLE

EL OFERENTE ALLEGA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2017 LA
CARTA CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 3.1.1 DEL
TITULO | (FORMATO NO. 1, CARTA DE PRESENTACION),
DE LA INVITACION PUBLICA CAMBIANDO EL ESTADO DE}
ESTE COMPONENTE DE EVALUACION A CUMPLE. of
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EL OFERENTE ALLEGA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2017
DOCUMENTO EN AL CUAL SE PUEDE VERIFICAR EL
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS COLOMBIANOS, LA
FECHA DE SUSCRIPCION, SIN EMBARGO NO SE
SUBSANA LA INFORMACION REFERENTE A LA FECHA
FINAL DEL CONTRATO Y EL ESTADO DEL CONTRATO YA
QUE LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR AYUDAS
EXTERIORES DE LA UNION EUROPEA TIENE FECHA DE
EXPEDICION ANTERIOR A LA FECHA DE EJECUCION DEL
CONTRATO, POR LO TANTO NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS, DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 14 Y 4 DEL ACAPITE
6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA.

LA CERTIFICACION EIDHR-2013-317-821 SUSCRITA CON
AYUDAS EXTERIORES DE LA UNION EUROPEA Y LA
CERTIFICACION 0206 SUSCRITA CON GOBERNACION
DEL HUILA NO CUMPLE POR CUANTO NO ESPECIFICA EL
VALOR DEL CONTRATO, LA FECHA DE SUSCRIPCION Y
FINAL DEL CONRATO Y EL ESTADO DEL CONTRATO, DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4 DEL
ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA. EN CONSECUENCIA EL ESTADO DE LA
EVALUACION CAMBIA A CUMPLE

116 830123253

ASOCIACION
EDUCATIVA
SAN IGNACIO
DE OYOLA

BOGOTA

6840

CUMPLE

17 890984938

PRESENCIA
COLOMBO
SUIZA

CORDOBA -
ANTIOQUIA

6840

CUMPLE

118 860070301

CRUZ ROJA
COLOMBIANA
SECCIONAL
BOGOTAY
CUNDINAMAR
CA

CUNDINAMARC
A-BOGOTA

6840

NO CUMPLE

EL OFERENTE ALLEGA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2017 LA
CARTA CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 3.1.1 DEL
TITULO | (FORMATO No. 1, CARTA DE PRESENTACION),
DE LA INVITACION PUBLICA INDICANDO QUE CUENTA
CON SEDE ADMINISTRATIVA Y LA DOTACION DE LA
MISMA, CAMBIANDO EL ESTADO DE ESTE COMPONENTE
DE EVALUACION A CUMPLE.

ADICIONALMENTE ALLEGA CARTA DE LA ALCALDIA
MAYOR DE BOGOTA EN LA CUAL ACLARA EL ALCANCE
DEL OBJETO DE LA CERTIFICACION PRESENTADA.
ADICIONALMENTE LA CERTIFICACION DEL CONTRATO
6727 DE 2014 EXPEDIDA POR ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA, NO CUMPLE CON LO DISPUESTO EN LA NOTA 1
DEL NUMERAL 18 DEL ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL TITULO V
DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE LA
ACTIVIDAD DE LA CERTIFICACION PRESENTADA TIENE
POR  OBJETO  PRINCIPAL EL  COMPONENTE
NUTRICIONAL; ASI MISMO LAS CERTIFICACIONES DE
LOS CONTRATOS 1210100-382-2013 Y 1210100-460-2016,
EXPEDIDAS POR ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA, NO
CUMPLEN CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEly
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE
LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO CUENTA CONE|
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
T NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD EEE ke OBSERVACIONES
PARA OPERAR 0s
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
UN OBJETO QUE CONTEMPLE LA EJECUCION DE
PROGRAMAS Y/O PROYECTOS DIRIGIDOS A LA
ATENCION DE  FAMILIAS Y/O  COMUNIDADES,
ADICIONLAMENTE LA CERTIFICACION 1210100-460-2016
NO CUENTA CON FECHA DE FINALIZACION DEL
CONTRATO. EN CONSECUENCIA LAS CERTIFICACIONES
PRESENTADAS NO ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30
MESES DE EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA, NI LOS
TEMAS MINIMOS DE EXPERIENCIA.
NO CUMPLE CON LOS MESES DE EXPERIENCIA POR
CUANTO LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS
101 DE 2015 Y 352 EXPEDIDA POR EL CENTRO MEDICO
VIVE SAS Y POR EL SERVICIO NACIONAL DE
FUNDACION | PUTUMAYO - APRENDIZAJE - SENA, NO CUMPLEN CON LO DISPUESTO
119 900720926 | PODER CHOCO - 1000 NO CUMPLE EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
CHOCO ANTIOQUIA PUBLICA, TODA VEZ QUE LAS CERTIFICACIONES
PRESENTADAS NO CUENTA CON UN OBJETO QUE
CONTEMPLE LA EJECUCION DE PROGRAMAS Y/O
PROYECTOS DIRIGIDOS A LA ATENCION DE FAMILIAS
Y/O COMUNIDADES.
] NARIKO -
120 0009758 | EANDACON | cauca- 6840 CUMPLE
BOLIVAR
LICEO
TECNICO
SUPERIOR
fESCR'TOA RISARALDA -
121 900223661 | Sorporacio | CALDAS - 6840 CUMPLE
N QUINDIO
UNIVERSITAR
A AUTONOMA
DEL CAUCA
LA DOCUMENTACION PRESENTADA NO CUMPLE TODA
VEZ QUE LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO
ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDA. LO ANTERIOR TENIENDO EN
CUENTA QUE DE LA CERTIFICACION 177 DE 2012
CORPORACIO SOLAMENTE SE VALIDAN 1.23 MESES, TENIENDO EN
N VALLE - CUENTA LO DISPUESTO EN EL TITULO V ASPECTOS DE
122 891501766 | UNIVERSITARI | NARINO - 6840 NO CUMPLE EXPERIENCIA, EN EL NUMERAL 6.12.1.1. REGLAS
AAUTONOMA | CAUCA GENERALES PARA LA ACREDITACION DE LA
DEL CAUCA EXPERIENCIA EN EL ACAPITE 1 QUE MENCIONA QUE
LOS CONTRATOS DEBEN ESTAR SUSCRITOS, CON
ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS DENTRO DE LOS
ULTIMOS CINCO (05) ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE
LA RECEPCION DE LA DOCUMENTACION FIJADA DENTRO
DEL CRONOGRAMA DE LA INVITACION.
Q%%%'SS'ON QUINDIO -
123 800251628 | \coiiatng | CALDAS- 6840 CUMPLE
RISARALDA
ONG
FUNDACION | 5 rumAYo - EL OFERENTE ALLEGA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2017 LA |
124 900573093 | AMBIENTAL | 50 ae 3360 CUMPLE CERTIFICACION DEL CONTRATO # 089 DE 2017. e
PROVIDA - PARA LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS -ARDS
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES R 08 RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
FUNAPROM CCE-514-CON-00780 Y TT-ARD-CCE-51400701-13-C-298,
EXPEDIDAS POR, CELI CENTRAL DE ARD INC -
COLOMBIA, Y LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR
FUNDACION PARA LA CAPACITACION EN SALUD,
RESPECTIVAMENTE; AGREGAN LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS DANDO  CUMPLIMIENTO CON  LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA. EN CONSECUENCIA SE CAMBIA EL
ESTADO FINAL DE EXPERIENCIA A CUMPLE.
EL OPERADOR ALLEGA EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2017
CARTA DE CONFORMACION DE LA UNION TEMPORAL
FUNSORI - CRIGUA II, CON LA CUAL SE SUBSANA LA
FUNDACION | META- ( ;
INFORMACION FALTANTE, GENERANDO CAMBIOS EN EL
1251 822007470 gg%ﬁ#gE \C’;'Smg’aé 1680 L ESTADO DE LA EVALUACION, CONCLUYENDO QUE
POSTERIOR A VERIFICAR TODOS LOS DATOS ESTE
CUMPLE CON LOS  REQUISITOS  MINIMOS
ESTABLECIDOS.
FUNDACION | BOLIVAR -
126 823005303 | AMORFEY | CORDOBA - 1680 CUMPLE
ESPERANZA | SUCRE
EL OFERENTE ALLEGA EL 15 DE NOVIEMBRE DE 2017
DOCUMENTOS EN LOS CUALES SE VERIFICA:
CARTA DE PRESENTACION INDICANDO QUE LOS
DEPARTAMENTOS EN LOS CUALES DESEA PARTICIPAR
Y EVIDENCIANDO CONTAR CON UNA  SEDE
ADMINISTRATIVA DOTADA CON REQUISITOS MINIMOS
PARA LA OPERACION.
NO SE TIENE EN CUENTA LA CERTIFICACION DEL
ASOCIACION CONTRATO CON LA “PLATAFAORME DE MUJERES’ POR
DE MUJERES PETICION DEL OFERENTE.
PRODUCTOR | ~u o ETA - ,
127 828001725 | AS DE Cauca 6840 CUMPLE SE AGREGA INFORMACION DEL CONTRATO CON LA
CARNICOS ‘COALICION REGIONAL CONTRA EL TRAFICO DE
DEL CAQUETA MUJERES Y NINAS EN AMERICA LATINA Y EL CARIBE’,
"ASOMUCAR" SIN EMBARGO ESTA CETIFICACION SIGUE SIN CUMPLIR
CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ACAPITE
6.1.2.1.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA AL NO
CONTAR CON FECHA DE INICIO Y FINALIZACION, NI
ADJUNTAR EL CONTRATO.
SE VERIFICA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN LA EVALUACION REALIZADA A LAS
CERTIFICACIONES ~ ICBF,  IDENTIFICANDO  EL
CUMPLIMIENTO EN CUATRO DE LOS TEMAS
ENUNCIADOS PARA DICHO EFECTO.
CORPORACIO
N
COMUNTTARIA | MAGDALENA -
128 819004113 CESAR - 6840 CUMPLE
DESARROLLO | x>\ (i
DE FAMILIAS
Y 3
COMUNIDADE o
[
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
SDEL
DEPARTAMEN
T0
MAGDALENA
NO PRESENTA COPIA DE LOS CONTRATOS #04 DE 2014
Y 010 DE 2013, ASI COMO ACTAS DE LIQUIDACION
EXPEDIDAS ~POR  FUNDACION DE  GESTION
, EMPRESARIAL Y SOCIAL DEL CARIBE - FUNGESTION,
CORPORACIO | 11 o ENA. CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ACAPITE
N 6.12.4.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA. DE
1291 900070338 | - ypyuNITARIA E%R’F’;\R' 3360 NO CUMPLE OTRA PARTE, LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO
NUTRIR ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EXPERENCIA REQUERDA, NI LA EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN AL MENOS TRES DE LOS TEMAS
ENUNCIADOS PARA DICHO EFECTO EN LA INVITACION
PUBLICA
LAS CERTIFICACIONES DE LOS CONTRATOS #015 DE
2016, #NDS019 DE 2016, #NDS042 DE 2016 Y OTRO SIN
NUMERO, EXPEDIDAS POR SECRETARIADO NACIONAL
SECRETARIA DE PASTORAL SOCIAL Y FUNDACION MSI COLOMBIA.
o RESPECTIVAMENTE,NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS
NORTE DE ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4 DEL ACAPITE 6.1.2.1.1
130 807000762 B'EOSESS%SAL SANTANDER | 1000 NO CUMPLE DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA. LAS
DEpaS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO ACREDITAN EL
CUMPLIMENTO DE 30 MESES DE EXPERIENCIA
REQUERIDA, NI LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN AL
MENOS TRES DE LOS TEMAS ENUNGIADOS PARA DICHO
EFECTO EN LA INVITACION PUBLICA.
FUNDACION
SOCIAL Y
131| 805027243 | CULTURAL | VALLE 1680 CUMPLE
SAN ANTONIA
DE PADUA
| ANTIOQUIA-
132| 811026258 ﬁ?iﬁm*o'o CORDOBA- | 6840 CUMPLE
SUCRE
FUNDACION
COLOMBO | CUNDINAMARC
133| 804011576 | ALEMANA | A- SANTANDER | 6840 CUMPLE
"JOLVERA | -BOYACA
SONREIR"
FUNDACION
DE
SERVICIOS
PARA EL PUTUMAYO -
134| 900394860 | PASRELC | FaT 6840 CUMPLE
ACTIVO'Y LA
EQUIDAD
SOCIAL
‘ TENIENDO EN CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO
ASOCIACION EXPERIENCIA CON SIETE (7) CERTIFICACIONES, DE
MIS CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 12 DE  LAS
1351 900710160 | ppivieroS 1000 NO CUMPLE CONDICIONES GENERALES PARA LA PRESENTACION DBy
PASOS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL]
ACAPITE 61211 DEL TITULO V DE LA INVITACIONS
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
PUBLICA, SE TOMARAN EN CUENTA LAS CINCO (5)
CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR Y QUE NO
PRESENTARAN TRASLAPOS. UNA VEZ ANALIZADAS LAS
CINCO CERTIFICACIONES, ESTAS NO ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE EJECUCION.
LAS CERTIFICACIONES DEL CONTRATO CELEBRADO
CON EL PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS Y
CONTRATO # 4600051164-2013 CELEBRADO CON
MUNICIPIO DE MEDELLIN-SECRETARIA DE LAS MUJERES
NO CUMPLEN, CONFORME A LOS REQUISITOS
, ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4 DEL ACAPITE 6.1.2.1.1
CORPORACIO DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA. TENIENDO EN
N CENTRO DE CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO EXPERIENCIA
RECURSOS | opchNARE.. CON OCHO (8) CERTIFICACIONES, DE CONFORMIDAD
136| 800102505 | INTEGRALES | fioP AR | 6840 NO CUMPLE CON EL NUMERAL 12 DE LAS CONDICIONES
PARA LA GENERALES PARA LA  PRESENTACION  DE
FAMILIA - CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL
CERFAMI ACAPITE 61211 DEL TITULO V DE LA INVITACION
PUBLICA, SE TOMARON EN CUENTA LAS CINCO (5)
CERTIFICACIONES DE MAYOR VALOR QUE CUMPLEN.
CON TODO, LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO
ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE 30 MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDA.
CORPORACIO
N FORJAR
137| 900545238 | PARA EL META 3360 CUMPLE
FUTURO -
CORFUTURO
EL PROPONENTE ENVIA LAS 3 ACTAS DE INICIO DE LOS
ASOCIACION CONTRATOS INICIALMENTE ALLEGADOS, SE MANTIENE
; EL ESTADO DE NO CUMPLE, PUES LA SUMATORIA DE
198 840000903 | MUJER Y | NARINO 3360 NO CUMPLE LOS MESES DE EXPERIENCIA NO ALCANZA LOS 30
MESES REQUERIDOS EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA DE LA INVITACION PUBLICA.
CORPORACIO ,
N RECIBIDA LA SUBSANACION SE INFORMA QUE LAS
AGROEMPRE CERTIFICACIONES RELACIONADAS YA CONTABAN CON
139| 822005122 | SARIALDE | META 6840 CUMPLE ESTADO CUMPLE. POR LO TANTO SE MANTIENE EL
LOS LLANOS ESTADO FINAL DE EVALUACION DE EXPERIENCIA EN
"CORPALLAN CUMPLE.
0s"
CORPORACIO
N
AMAZONAS -
140| 809010580 | CONSTRUYA | biirimavo - | 6840 CUMPLE
MOS FUTURO | EatONATO
METETE EN
EL CUENTO
ASOCIACION | ANTIOQUIA -
141| 900140632 | UNIDOSPOR | CORDOBA- | 6840 CUMPLE
LA INFANCIA | SUCRE
HORIZONTES SUBSANA CONTRATO #038 DE 2014 CON CERTIFICACION
FUNDACION | CAQUETA - EXPEDIDA POR ESE. HOSPITAL COMUNAL LAS]
42| 900114253 | FONAC | 6840 NO CUMPLE o 5
AMOR Y LA 3
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
SALUD
LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS NO ACREDITAN
EL CUMPLIMIENTO DE LOS 30 MESES DE EXPERIENCIA
REQUERIDA, YA QUE DE 44 MESES COMO SUMATORIA
TOTAL, MAS DE 19 MESES SE TRASLAPAN. VER TITULO
V, NUMERAL 6.1.2.1.1 NOTA 2, INCISO 13.
SE SELECCIONAN 5 CERTIFICACIONES DE LAS 7
PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EXPERIENGIA Y
TIEMPO MINIMO REQUERIDO DE 30 MESES DE
EXPERIENCIA REQUERIDA.
ASOCIACION LA CERTIFICACION DEL CONTRATO # 189 DE 2017,
DE EXPEDIDA POR EL INSTITUTO COLOMBIANO DE
ESTUDIANTES BIENESTAR FAMILIAR, NO CUMPLE CON LO DISPUESTO
AFRODESCEN EN EL NUMERAL 5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION
143| 900812373 | DIENTESDE | NARINO 1000 CUMPLE PUBLICA, TODA VEZ QUE INDICA QUE EL CONTRATO SE
NARINO ENCUENTRA EN EJECUCION.
"ASOFORMAN
DO- CONTRATO 526/2016 NO SE TIENE EN CUENTA POR
COLOMBIA" TRASLAPO DE FECHAS EN EXPERIENCIA, YA QUE ESTA
NO LE SUMA TIEMPO (SE SELECCIONAN OTROS 5
CONTRATOS CERTIFICADOS CON LOS CUALES CUMPLE)
CON LA CERTIFICACION DEL CONTRATO CTG-2015-001
NO INCLUYE CONSTANCIAS DE LOS PAGOS REALIZADOS
CON OCASION DE LOS CONTRATOS APORTADOS
(NUMERAL 6.1.2.1.1 NOTA 2 INCISO 11)
CORPORACIO
N
SOCIOCULTU | ATLANTICO -
144| 806016595 | RAL DE MAGDALENA- | 6840 CUMPLE
AFRODESCEN | BOLIVAR
DIENTES
ATAOLE
] RECIBIDA LA SUBSANACION SE INFORMA QUE (AS
FUNDACION | NARINO - CERTIFICACIONES RELACIONADAS YA CONTABAN CON
45| 900497866 | [N PUTUMAYO- | 1680 CUMPLE ESTADO CUMPLE. POR LO TANTO SE MANTIENE EL
HUILA ESTADO FINAL DE EVALUACION DE EXPERIENCIA EN
CUMPLE.
NORTE DE EL OFERENTE ALLEGA CARTA DE PRESENTACION
CORPORACIO INDICANDO SU INTERES EN OPERAR EN DOS
1461 804014141\ VRAKA gﬁmmggg' 6840 CUMPLE DEPARTAMENTOS, POR TANTO EL ESTADO DE LA
EVALUACION CAMBIA A CUMPLE
UNIVERSIDAD | MAGDALENA -
147| 891780111 | DEL CESAR- 6840 CUMPLE
MAGDALENA | GUAJIRA
ﬁ?ﬁ;gﬁ’*c'o BOLIVAR -
148| 819006455 MAGDALENA- | 6840 CUMPLE
FUTURA- | MASH:
CORVIFU
ASOCIACION | SUCRE - NO PRESENTA COPIA SIMPLE DEL CONTRATO Y DE LAS]
1491 800178874 | he corDogA- | 8840 NO CUMPLE CONSTANCIAS DE PAGOS REALIZADAS CON OCASIONY
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°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD OBSERVACIONES
PUES O Rn operes | e RESULTADO
TA CAPACIDAD
OPERATIVA
BACHILLERES | BOLIVAR DE LA EJECUCION DEL CONTRATO REFERIDO EN LA
DE LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ENTIDAD FUNDACION
COMUNIDAD CENTRO DE ESTUDIOS INNOVACION DEL ATLANTICO
PARROQUIAL FUNCESIA
SAN NICOLAS
DE EL DIA 07/11/2017 SE RECIBE ACTA DE LIQUIDACION DEL
TOLENTINO CONTRATO 132512015 CON FECHA  21/06/2016.
DE ACUERDO CON INFORMACION CON QUE CUENTA LA
REGIONAL ICBF CORDOBA, SE PUDO CONSTATAR QUE
SE ESTA PENDIENTE DE RADICAR LA SOLICITUD DE
LIQUIDACION. TAMBIEN SE VERIFICO EL VALOR
EJECUTADO.
NO PRESENTA COPIA SIMPLE DEL CONTRATO Y DE LAS
CONSTANCIAS DE PAGOS REALIZADAS CON OCASION
DE LA EJECUCION DE LOS CONTRATOS REFERIDOS EN
LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDA POR LAS ENTIDADES
FUNDACION EGESCO, FUNDACION HUELLAS SOBERANAS Y
150 | 900090077 | GESTORES | SASANARE- | 4000 NO CUMPLE FUNDACION ALIMENTAR.
S oToRSy | META-NARIRO ,
ADICIONALMENTE LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR
GREEN MINE SOLUTIONS SA.S. NO CUMNPLE CON LO
DISPUESTO EN EL NUMERAL 51 DEL TITULO V DE LA
INVITACION PUBLICA, TODA VEZ QUE INDICA QUE EL
CONTRATO SE ENCUENTRA EN EJECUCON.
EL DIA 14/11/2017 ALLEGAN VIA CORREO ELECTRONICO
ACLARACION RESPECTO A LA OBSERVACION
RELACIONADA CON EL ESTADO ACTUAL DEL CONTRATO
1902016, SE ADJUNTA COPIA DE LA MODIFICACION N° 3
CON FECHA 13092017 QUE DA CUENTA DE LA
REDUCCION DEL VALOR DEL CONTRATO A RAZON DE
CAMBIOS EN LA MODALIDAD A EJECUTAR, SIN
EMBARGO, EL DOCUMENTO NO DA CUENTA DE LA
REDUCCION EN EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CORPORACIO CONTRATO, POR LO CUAL EL OFERENTE REMITE EL
N PARA LA 301112017 OTRO Si MODIFICATORIA EN DONDE SE
PROSPERIDA ACALARA LA FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO A
1911 900845309 | p pe CASANARE | 2400 NO CUMPLE 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017, POR LO QUE SE CONCLUYE
NUESTRA QUE LA CERTIFICACION CUMPLE.
GENTE
EL DIA 3011112017 SE ALLEGA CERTIFICACION DE LA
FUNDACION AZUL PROFUNDO APRA VIVIR Y SORAR, LA
CUAL SE ADJUNTA A LA PRESENTE EVALUACION.
SIN EMBARGO, EL OFERENTE NO CUMPLE CON 30
MESES DE EXPERIENCIA, POR LO TANTO SE MANTIENE
EL ESTADO FINAL DE LA EVALUACION DE LA
EXPERIENCIA.
FUNDACION
DE
PROMOCION .
52| 891200242 | 2O | NARINO 6840 CUMPLE
TRABAJO &
COMUNITARI o
o
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)

BIENESTAR
FAMILIAR

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

NO
PRO
PUES

NIT

PROPONENTE

DEPARTAMENT
OS DE INTERES
PARA OPERAR

CUPOS
HABILITAD
0s

RESULTADO FINAL
CONDICIONES
TECNICAS Y
RESULTADO
CAPACIDAD
OPERATIVA

OBSERVACIONES

0 CORAZON
DE MARIA -
FUNDACION
PROINCO

153

900450614

FUNDACION
AFRODESEND
IENTE ESTA
ES TU LUZ
MARIA

SUCRE -
BOLIVAR -
ATLANTICO

1000

NO CUMPLE

EL DIA 21/11/2017 EL PROPONENTE ALLEGA CARTA DE
PRESENTACION SENALANDO LOS DEPARTAMENTOS DE
INTERES PARA OPERAR LA MODALIDAD: ATLANTICO,
BOLIVAR'Y SUCRE.

CON RESPECTO A LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR
LA EXPERIENCIA, VIA CORREO ELECTRONICO EL DIA
21/111/2017, SE OBSERVA:

1. DEL CONTRATO NO.20140120, EL DOCUMENTO NO
RELACIONA LOS DATOS DEL PROPONENTE COMO
ENTIDAD CONTRATISTA NI ALLEGA CONSTANCIAS DE
PAGOS REALIZADAS CON OCASION DE LA EJECUCION
DEL CONTRATO CON LA ASOCIACION DE CONSEJOS
COMUNITARIOS DEL DISTRITO TURISTICO DE
CARTAGENA ASOCOC MI TAMBO, POR LO CUAL NO
CUMPLE CON LO SENALADO EN EL NUMERAL
VERIFICACION DE EXPERIENCIA DE LA IP 003 DE 2017.

2. DEL DOCUMENTO EXPEDIDO POR EL PROPONENTE
FUNDACION AFRODESENDIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA
Y FIRMADO POR SU REPRESENTANTE LEGAL
RELACIONANDO LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS
DENTRO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO 005/2014
CON EL CONSEJO COMUNITARIO DE ARROYO GRANDE.
NO ES VALIDA YA QUE SE SOLICITA LA CERTIFICACION
EXPEDIDA POR LA ENTIDAD CONTRATANTE NO POR EL
PROPONENTE.

3. DEL DOCUMENTO EXPEDIDO POR EL PROPONENTE
FUNDACION AFRODESENDIENTE ESTA ES TU LUZ MARIA
Y FIRMADO POR SU REPRESENTANTE LEGAL
RELACIONANDO  INFORMACION  DE  CONTACTO,
DIRECCION Y TELEFONO DEL CONSEJO COMUNITARIO
DE ARROYO DE LAS CANOAS. NO ES VALIDA YA QUE SE
SOLICITA LA CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ENTIDAD
CONTRATANTE NO POR EL PROPONENTE.

154

900522950

ASOCIACION
DE
CONSEJOS
COMUNITARI
OS DE
CARTAGENA
ASOCOC "MI
TAMBO"

SUCRE -
CORDOBA -
BOLIVAR

1000

NO CUMPLE

EL DIA 21/11/2017 VIA CORREQO ELECTRONICO EL
PROPONENTE ALLEGA CARTA DE PRESENTACION
SUBSANANDO LO CORRESPONDIENTE A LOS NOMBRES
DE LOS 3 DEPARTAMENTOS SOBRE LOS CUALES
PRESENTA INTERES, DE ACUERDO CON EL NUMERAL
311 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA:
BOLIVAR, CORDOBA Y SUCRE

NO PESENTA COPIAS SIMPLES DE LOS CONTRATOS, LAS
CERTIFICACIONES Y DE LAS CONSTANCIAS DE PAGOS
REALIZADAS CON OCASION DE LA EJECUCION DE LOS
CONTRATOS 005/2014 Y 1928/2012 EXPEDIDA POR LA
ENTIDAD CONSEJO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD;
NEGRA DE TIERRA BAJA Y CONSEJO COMUNITARIO D
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)

BIENESTAR
FAMILIAR

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

NO
PRO
PUES

DEPARTAMENT
OS DE INTERES
PARA OPERAR

CUPOS
HABILITAD
0s

NIT PROPONENTE

RESULTADO FINAL
CONDICIONES
TECNICAS Y
RESULTADO
CAPACIDAD
OPERATIVA

OBSERVACIONES

LA COMIUNIDAD
RESPECTIVAMENTE.

NEGRA DE BALLUNCA

SE VERIFICA CON BASE EN LA INFORMACION DEL ICBF Y
SE CONSTATA QUE EL CONTRATO 436/2016 SE
ENCUENTRA LIQUIDADO CON FECHA 03/04/2017 POR
VALOR DE § 101.253.000 FECHA DE TERMINACION
31/1022016.

SE VERIFICA CON BASE EN LA INFORMACION DEL ICBF
QUE EL CONTRATO 437/2016 SE ENCUENTRA
TERMINADO CON FECHA 31/12/2016, VALOR EJECUTADO
101,653,000.

FUNDACION
MANUEL
MEJIA

HUILA -
QUINDIO -
CALDAS

155 860023143 6840

CUMPLE

CAUCA -
QUINDIO -
VALLE

FUNDACION

157 ONG LARED

821001831 6840

CUMPLE

ASOCIACION
GOTADE
LECHE

159 890807898 CALDAS 1000

EL DIA 28/11/2017 EL PROPONENTE ALLEGA
CERTIFICACION DE LA ALCALDIA DE MANIZALES
ESPECIFICANDO EL VALOR DEL CONTRATO 1208300632
POR VALOR DE $78°680.000, POR LO CUAL SE REALIZA
LA MODIFICACION.

LA CERTIFICACION ALLEGADA EL DIA 28/11/2017 NO
ESPECIFICA TIEMPO DE SUSCRIPCION, INICIO Y
FINALIZACION DEL CONTRATO No. 1304150384.

LA CERTIFICACION ALLEGADA DE LA ARQUIDIOCESIS DE
MANIZALEZ NO CUMPLE CON LO SENALADO NUMERAL
5.1 DEL TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA 003 DE
2017, YA QUE NO HACE REFERENCIA A UN CONTRATO
TERMINADO Y EJECUTADO A SATISFACCION.

EN CONSECUENCIA EL ESTADO FINAL DE LA
EXPERIENCIA SE MANTIENE EN NO CUMPLE.

NO CUMPLE

FUNDACION
EDUCATIVA
SANTAFE

MAGDALENA -
ATLANTICO -
GUAJIRA

160 819005325 6840

EL DIA 20/11/2017 EL PROPONENTE ALLEGA VIA CORREO
ELECTRONICO DOCUMENTOS PARA  ACREDITAR
EXPERIENCIA ASOCIADA CON LOS CONTRATOS
385/2014, 264/2016, 272/2016 Y 274/2016. TENIENDO EN
CUENTA QUE EL PROPONENTE ACREDITO EXPERIENCIA
CON TRECE (13) CERTIFICACIONES, DE CONFORMIDAD
CON EL NUMERAL 12 DE LAS CONDICIONES GENERALES
PARA LA PRESENTACION DE CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA PREVISTAS EN EL ACAPITE 6.1.2.1.1 DEL
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, SE TOMARON EN
CUENTA LAS CINCO (5) CERTIFICACIONES DE MAYOR
VALOR'Y QUE NO SE TRASLAPEN.

CUMPLE

07/11/2017 SE RECIBE ACTA DE LIQUIDACION DE LA
REGIONAL GUAJIRA.

LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 7/2011 NO CUMPLE
TODA VEZ QUE EN LA CERTIFICACION APORTADA
INDICA QUE EL PLAZO DE EJECUCION SUPERA EL
TIEMPO MINIMO REQUERIDO EN EL NUMERAL 5.1 DEI
TITULO V DE LA INVITACION PUBLICA, POR CUANTO LAui

[a %
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Republica de Colombia

°°°‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
.‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Direccion de Contratacion NUEVO PAiS
B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION
FAMILIAR
RESULTADO FINAL
0
P’éo DEPARTAMENT | CUPOS c%’gj%ggﬁs
BUES NIT PROPONENTE | OS DE INTERES | HABILITAD | f=CVICPS ¥ OBSERVACIONES
TA AR Y CAPACIDAD
OPERATIVA
EXPERIENCIA ES ANTERIOR A 5 ANOS (FEBRERO A
DICIEMBRE DE 2011)
LA CERTIFICACION 12/2012 NO CONTIENE INFORMACION
QUE PERMITA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN LOS COMPONENTES SENALADOS EN EL NUMERAL
51 DE LA INVITACION PUBLICA IP 003 DE 2017.
LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 442013 NO
CONTIENE INFORMACION QUE PERMITA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA ESPECIICA EN LOS COMPONENTES
SENALADOS EN EL NUMERAL 5.1 DE LA INVITACION
PUBLICA IP 003 DE 2017. SE REQUIERE DAR
CUMPLIMIENTO AL LITERAL B DEL PUNTO 11 DEL
NUMERAL 6.1.2.1.1.
EL DA 151112017 SE RECBIO VIA CORREO
ELECTRONCO COPIAS DE DOCUMENTOS EN LOS QUE
SE OBSERVA:
CERTIFICACION DE LA SUPERVISORA DEL CONTRATO
017.01042014 EN LA CUAL DA CUENTA DE LAS
ACTIVIDADES ~ DESARROLLADAS ~ DUNTANTE  SU
EJECUCION.
EKERAE?ON COPIA DEL ACTA DE INICIO DEL CONTRATO 36-2014,
P e oLLO COPIA DEL ACTA DE SUPERVISION FINAL Y ACTA DE
LIQUIDACION ESPECIFICANDO FECHAS DE INICIO Y
161| 900340611 I\S/I(I)CSLIJAI\EII-_ VALLE 1000 NO CUMPLE TERMINACION, VALOR EJECUTADO Y LIQUIDACION CON
e FECHA 2710112015
FUNDESAMI COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO 325
(1006G03-13.10) DEL ANO 2014, POR UN VALOR DE
$50.411.846 CON FECHA 10/01/2014. NO SE ESPECIFICAN
FECHAS ~ DE  INICIO NI TERMINACION.
COPIA DEL ACTA DE INICIO Y DEL ACTA DE LIQUIDACION
DEL CONTRATO 40512016, EN CUYO OBJETO NO SE
IDENTIFICAN LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS QUE
PERMITAN ACREDITAR LAS LINEAS DE EXPERIENCIA.
ARAUCA -
162| 900208443 | FUNDACION | copnoBa- | 6840 CUMPLE
BENESTAR | o2
CORPORACIO
N
COMUNITARIA | oo
PARA EL BOLIVAR -
163| 900139836 | APOYO DO A, | 840 CUMPLE
NUTRICIONAL | HASS"
DE NINOS Y
NIKAS -
COCRECER

NOTA: Los anexos de la evaluacion Técnica se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia Compra Eficiente.
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Republica de Colombia

ii.‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras
Direccion de Contratacion

BIENESTAR
FAMILIAR

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, atendiendo la evaluacion técnica, juridica y financiera, de las propuestas
presentadas en desarrollo del proceso de INVITACION PUBLICA IP-003-2017, cuyo objeto es: “CONFORMACION DE UN BANCO
NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ CUYO OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS CON
FAMILIAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNA INTERVENCION PSICOSOCIAL QUE CONLLEVA ACCIONES
DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FACILITACION Y DE GESTION DE REDES PARA FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y
LA CONVIVENCIA ARMONICAA”, establece como resultado consolidado de la evaluacion definitiva, o siguiente:

No. PROPONENTE R. JURIDICOS R. FINANCIEROS R. TECNICOS RESULTADO
;| FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDEPRO
5 | UNION TEMPORAL PROSPERIDAD EN LAS FAMILIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION INSTITUTO CRISTIANO DE PROMOCION
3 | GAMPESINA - ICPROC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | CONSORCIO FAMILIAS CON BIENESTAR DEL FUTURO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD -
6 | FUNDAHAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 | CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 | FUNDACION COMPROMISO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION PARA EL FOMENSO SOCIAL DE
9 | CoLOMBIA - COFESCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 | FUNDACION GENIOS Y MAESTROS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION GESTION Y ESTRATEGIA SOCIAL -
1 | CUNDAGESOC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
42 | FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO
13 | §OSTENIBLE . CONADES NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
14 | CORPORACION CULTURAL NUEVA TIBABUYES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
15 | CORPORACION LENGUAJE CIUDADANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 | ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 | FUNDESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 | FUNDACION GUAJIRA NACIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL
19" | DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - CIDEMOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 | FUNDACION ERA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 | FUNDACION EQUIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 | FUNDACION IMIX NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
23 | FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE CULTIVADORES DE CANA DE
24 | o UCAR DE COLOMBIA - ASOCANA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
25 | CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26 | FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
27 | ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
28 | CONSORCIO DIOCESIS ISTMINA - TADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
29 | FUNDACION COLEGIO PEQUENOS PITUFOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 | FUNDACION JARDINES LUMINOSOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y
31 | COMUNITARIO LA LUZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32 | FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
53 | FUNDACION AGROAMBIENTAL Y SOCIAL DEL CHOCO — NO CUMPLE - NO CUMPLE
- FUNAMSOCH
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
34 | MUJER Y LA NIREZ - FUNDIMUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 | CENTRO DE DESRROLLO COMUNITARIO VERSALLES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
36 | COOPERATIVA MULTIACTIVA - COOASOBIEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION DE LA COMUNIDAD UNIDA GUSTAVO
37 | MARTINEZ CAFFYN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 | FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LA FAMILIA
39 | FUNDACION AFECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
40 &%%F\’/iim'o” INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
41 | FUNDACION SEMBRADOR SEMILLAS PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUTURO
42 | FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA LA FORMACION DIVULGACION
43 | ¥ EDUCACION EN LA FE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
44 | REPETIDO
FUNDACION INNOVACION Y DESARROLLO SOCIAL -
45 | CUNDASOCIALIS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION ESCUELA GALAN EL DESARROLLO DE
4 | | x DEMOCRACIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
47 | ASOCIACION CRECER Y VIVIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA E
#8 | |NTERVENTORIA COMUNITARIA CENAINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 TESESE'F?\N PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
50 | CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION  PARA  EL  DESARROLLO
51 | ETNOGULTURAL - EDUCAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
52 | FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO
53 | INTEGRAL DEL SER HUMANO - FUDECIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
54 | FUNDACION SOCIAL VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
55 | ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
56 | CORPRODINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
57 EEEZ/;QON PARA LA ORIENTACION FAMILIAR - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA
58 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
59 | ASOCIACION DE MADRES QUE VELAN POR LA NINEZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
60 | GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO
61 | ASOGAVECHO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO

62 | SOCIAL DEL HUILA - ATSHU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACION INTERDISCIPLINARIA MUNDO EN

63 | ACCION ORIMA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

64 | FUNDACION JESUS DIVINO PROTECTOR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION PARA LA GESTION DE PROYECTOS

65 | NTEGRALES EN CORDOBA - GEPIC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

66 | FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION SOCIO ECONOMICA MANOS AL

67 | DESARROLLO - CORMADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

68 | CORPORACION INSTITUTO PAULO FREIRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

69 | FUNDACION SOCIAL AMOR'Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA LA

70 | COLABORACION Y AYUDA SOCIAL - PECAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

71 | ASOCIACION MUTUAL AVANZAR - ASOAVANZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ

72 | EUENTES - FUNALJIFUEN NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y

73 | CUNDINAMARGA ACYMCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

74 | FUNDACION MIL SEMILLAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

75 | FUNDACION TUCRECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL

76 | DESARROLLO SOCIAL APDS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION CLINICA DEL ALMA TIERRA DE GOZEN

77 | AN HAY ESPERANZA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COMUNIDAD DE HERMANAS DE LA CARIDAD

78 | DOMINICAS DE LA PRESENTACION DE LA SANTISIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIRGEN - PROVINCIA DE BUCARAMANGA

79 | ASOCIACION FREPAEN NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

80 | FUNDACION CASA DEL NINO IPS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

82 | FUNDACION HOGAR JUVENIL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

83 | CORPORACION ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

84 | UNION TEMPORAL CRECER EN FAMILIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE TRABAJADORAS SOCIALES POR UN

85 | bACIFICO EN PAZ.TRASOPAZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

% ;gl;[;gClON LICEO COMERCIAL CIUDAD DE EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

87 | FUNDACION RENACER SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

88 | CORPORACION CERES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g9 | CORPORACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CORSODE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL

90 | MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA NO CUMPLE N/A NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDAVIDA

91 | BENPOSTA NACION DE MUCHACHOS COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

92 | FUNDACION CHIRSTOGOL FUNCHRISTOGOL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL

9 | DESARROLLO SOGIAL - FUNCODE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

94 | FUNDACION APOYAR FUNDAP NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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95 | FUNDACION PARA UN NUEVO VIVIR CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
96 | FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE AMOR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
97 | FUNDACION PROSPERAR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
98 | FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
99 | FUNDACION FUNDALIANZA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO
100 | SOC/AL - AVOSS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 | CORPORACION ~ EDUCATIVA ~ COLEGIO ~ GRAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
102 | Co LA FUNDIFAMILIA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL
1031 FAMILIAR Y COMUNITARIO - CORPASOFA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION REGIONAL PARA LA SOLIDARIDAD
104 | SOCIAL LA EQUIDAD Y EL RESPECTO - CRESER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
105 | CORPRACION RAZON SOCIAL CORASON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA
106 | SoGIAL Y TECNOLOGICO - FUNDASET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
107 | CORPORACION VIDA -CORVIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
108 | FUNDACION KIDSAVE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS
DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA SALUD, LA
109 EDUCACION, LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
APSEFACOM
110 | FUNDACION DESARROLLO Y VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
111 | CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
112 | CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE - CORPOCI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
113 | CORPORACION SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
114 | FUNDACION SOCIAL COLOMBIA CEDAVIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
115 | FUNDACION PICACHOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
116 | ASOCIACION EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYOLA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
117 | PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CRUZ ROJA  COLOMBIANA  SECCIONAL
18 | CUNDINAMARGA Y BOGOTA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
119 | FUNDACION PODER CHOCO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
120 | FUNDACION PLAN INTERNACIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICEO TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA
121 | CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAUCA
122 ggﬁggRAC'ON UNIVERSITARIA  AUTONOMA - DEL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
123 | ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
124 | FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA - FUNAPROM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
125 | FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE - FUNSORI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
126 | FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA - FUNAFES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES PRODUCTORAS DE
127 | LARNICOS DE CAQUETA ASSOMUPCAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO
128 | DE LAS FAMILIAS DEL DEPARTAMENTO DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MAGDALENA - CORFAMAG
129 | CORPORACION COMUNITARIANUTRIR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
DIOCESIS DE OCANA SECRETAREADO DIOCESANO
130 | O PASTORAL SOCIAL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
131 EXEBQCION SOCIAL Y CULTURAL SAN ANTONIO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
132 | CORPORACION LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
133 | FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO
134 | ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL "FUNDACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEPRAES"
135 | ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CENTRO DE RECURSOS INTEGRALES PARA LA
136 | EaMILIA - CERFAMI CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
137 | CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
138 | ASOCIACION MUJER Y GENERO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS
139 | L ORPALLANOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO - METETE
140 | ENEL CUENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
141 | ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
142 ggLRL'JEONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ASOCIACION DE ESTUDIANTES
143 | AFRODESCENDIENTES DE NARINO ASOFORMANDO - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA
CORPORACION SOCIOCULTURAL DE
| ODESCENDIENTES ATAOLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
145 | FUNDACION KANIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
146 | CORPORACION YRAKA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
147 | UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
148 | CORPORACION VISION FUTURA - CORVIFU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE BACHILLERES DE LA COMUNIDAD
149 | 5ARROQUIAL SAN NIGOLAS DE TOLENTING NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
150 | FUNDACION GESTORES SOCIALES NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
151 ggﬁg RACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO
152 | COMUNITARIO CORAZON DE MARIA - FUNDACION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
PROINCO
153 mé?:cm AFRODESENDIENTE ESTA ES TU LUZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ASOCIACION DE CONSEJOS COMUNITARIOS DE
154 CARTAGENA -ASOCOC NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
155 | FUNDACION MANUEL MEJIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
156 | REPETIDO
FUNDACION PARA EL DESARROLLO HUMANO Y EL
157 | BIENESTAR SOCIAL - FUNDACION ONG LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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158 | REPETIDO
159 | ASOCIACION GOTA DE LECHE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
160 | FUNDACION EDUCATIVA SANTAFE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
161 Zggiﬁgg\l I;,CESEESIZM\DAFSARROLLO SOCIAL MIGUEL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
162 | FUNDACION BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO
163 | NUTRICIONAL DE NINOS Y NIRAS - COCRECER CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Dado a los cuatro (4) dias del mes de diciembre de 2017.

COMITE ASESOR EVALUADOR
ORIGINAL FIRMADO
COMITE ASESOR EVALUADOR JURIDICO FIRMA

Ruby Esperanza Arias Castro Contratista de la Direccion de Contratacion

Karen Johanna Ayala Bustos Contratista de la Direccion de Contratacion

Maria Fernanda Caballero Solano Contratista de la Direccion de Contratacion

Adriana Camberos Moreno Profesional Especializado

Carlos Andrés Claros Gomez Contratista de la Direccion de Contratacion

Katherin de los Angeles Gonzalez Barrera Contratista de la Direccion de Contratacion

Francisco Jose Guerrero Loaiza Contratista de la Direccion de Contratacion

Karen Yiset Gutiérrez Rojas Contratista de la Direccion de Contratacion

Yesica Lasso Pérez Contratista de la Direccion de Contratacion

Jenny Paola Lopez Avella Contratista de la Direccion de Contratacion

Veronica Espejo Pefia Contratista de la Direccion de Contratacion

Paola Andrea Ortega Sanabria Contratista de la Direccion de Contratacion

Carlos Julio Robles Mercado Contratista de la Direccion de Contratacion

Lilian Vanessa Marrugo Mantilla Contratista de la Direccion de Contratacion

Jairo Armando Moreno Guerrero Contratista de la Direccion de Contratacion

Maria Elvira Pantoja Castrillon Contratista de la Direccion de Contratacion

Andrea Pedroza Molina Contratista de la Direccion de Contratacion

Leonardo Alfonso Pérez Medina Profesional Especializado

Viviana del Rosario Rojas Molinares Profesional Especializado

Camilo Andres Ruiz Camacho Contratista de la Direccion de Contratacion

Leidy Janneth Salazar Sierra Contratista de la Direccion de Contratacion

Rossana Serrano Basto Contratista de la Direccion de Contratacion

Alejandra Torres Barrera Contratista de la Direccion de Contratacion

Gustavo Adolfo Uribe Burgos Contratista de la Direccion de Contratacion

Christian Vitery Duarte Contratista de la Direccion de Contratacion

Jana Katherine vega Garzén Contratista de la Direccion de Contratacion

COMITE ASESOR EVALUADOR FINANCIERO Y ECONOMICO

Maria Nohelia Vélez Urrea | Contratista de la  Direccion  de
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B'ENESTAR PAZ EQUIDAD EDUCACION

FAMILIAR
Abastecimiento

Maribel Barros Barreto nggt?e?;rtnaientode la Direccion  de

Cindy Liceth Montes ggggtztl:?rt]?ientode la Direccion  de

. - Contratista de la  Direccion  de

Gloria Cecilia Moreno S

Abastecimiento
COMITE ASESOR EVALUADOR TECNICO
Maria Yaneth Aguirre Fernandez Profesional Especializado 2028-13 de la

Subdireccién de Operacién de la Atencién
a la Familia y Comunidades

Betty Bolivar Barajas Profesional Especializado2028-17 de la
Subdireccién de Gestién Técnica para la
Familia y Comunidades

Linda Rosmary Cepeda Ldpez Profesional Universitario 2044-08 de la
Subdireccion de Operacién de la Atencion
a la Familia y Comunidades

Earl Douglas Lépez Corcho Contratista de la Subdireccion de Gestidn
Técnica para la Atencion a la Familia y
Comunidades.

Elking Dario Martinez Quintero Profesional Especializado 2028-17 de la

Subdireccién de Operacién de la Atencién
a la Familia y Comunidades

Diana Paola Rivera Velandia Profesional Especializado 2028-17 de la
Subdireccién de Operacién de la Atencién
a la Familia y Comunidades

Sandra Liliana Garcia Cubillos Contratista de la Subdireccion de Gestion
Técnica para la Familia y Comunidades

Ginna Paola Gil Chibuque Contratista de la Subdireccion de Gestion
Técnica para la Familia y Comunidades

Christian David Mufioz Forero Contratista de la  Subdireccion de
Operacion de la Atencion a la Familia y
Comunidades

Maria Jimena Lépez Leon Contratista de la Subdireccion de Gestién
Técnica para la Familia y Comunidades

Jeannette Suarez Salamanca Contratista de la  Subdireccion de
Operacion de la Atencion a la Familia y
Comunidades

Yuli Alejandra Velasquez Torres Contratista de la  Subdireccion de
Operacion de la Atencion a la Familia y
Comunidades

Jaime Andrés Saavedra Mendoza Contratista de la Subdireccion de
Operacion de la Atencién a la Familia y
Comunidades

Nathaly Molano Diaz Contratista de la Subdireccion de Gestion
Técnica para la Familia y Comunidades

Felipe Andrés Pedreros Diaz Contratista de la Direccion de Familias y
Comunidades
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